
 

Dodatek č. 2 
ke smlouvě o dílo uzavřené ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“) mezi: 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem: Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov PSČ: 150 00  

IČO:  00066001 

DIČ:   CZ00066001 

zastoupená:  Ing. Janem Lichtnegerem, ředitelem  

č. smlouvy:  S-3027/00066001/2020 

dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

 

a  

 

Froněk, spol. s.r.o. 

se sídlem:  Rakovník, Zátiší 2488, 269 01 

IČO:  47534630 

DIČ:  CZ47534630 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 15879 

zastoupená:  Ing. Kamilem Hrbkem, prokuristou 

č. smlouvy:   120081 

dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé 

 

 (Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“) 

 

Preambule: 

 

Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 23. 10. 2020 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 

provedení stavebních prací na veřejné zakázce s názvem: „III/2371 Lužná“ (dále jen „Smlouva o 

dílo“). Na základě dohody smluvních stran a ve vazbě na čl. 14. odst. 14. Smlouvy o dílo, uzavírají 

smluvní strany tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek č. 2“). 

I. Předmět Dodatku č. 2 

1. S ohledem na vznik objektivně nepředvídaných okolností v průběhu realizace prací na díle, 

které nemohl zhotovitel před zahájením prací předpokládat, a které zapříčinily změnu rozsahu 

prací v podobě méněprací a víceprací, upravuje se po dohodě smluvních stran předmět Smlouvy 

o dílo. Změna rozsahu prací v podobě méněprací a víceprací obsahují Objednatelem schválené 

změnové listy, které jsou přílohou tohoto Dodatku č. 2. Na základě změny předmětu díla se 

mění i celková cena za dílo uvedená v čl. 8. odst. 8.1. Smlouvy o dílo, který nově zní: 

 

 

8.1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena Díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí: 

 

Původní Cena Díla bez DPH 22.804.711,06 Kč 

Nová Cena díla dle Dodatku č. 2 bez DPH 23.002.192,94 Kč 



2 

 

DPH 21% 4.830.460,52 Kč 

DPH 15 % 0,- Kč 

Cena Díla včetně DPH 27.832.653,46 Kč 

 

  Daň z přidané hodnoty (dále též „DPH“) bude na základě výslovné dohody smluvních stran 

připočtena ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Pro vyloučení pochybností 

se stanoví, že veškerá množství uvedená v soupise prací k Dílu a jeho jednotlivým částem jsou 

pouze odhadovaná, a jejich změna neznamená změnu ceny Díla. 

 

  Přílohou tohoto Dodatku č. 2 jsou Objednatelem odsouhlaseny Změnové listy 1-6. 

 

II. Závěrečná ustanovení 

  

1. Tento Dodatek č. 2 bude uveřejněn dle § 219 zákona o ZVZ na profilu Objednatele. 

2. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel bere na vědomí a 

souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek č. 2 uveřejní v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tento Dodatek č. 2 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení 

Smlouvy o dílo, která nejsou tímto Dodatkem č. 2 výslovně dotčena, zůstávají beze změny v 

platnosti a účinnosti.  

4. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží její elektronický originál. 

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 2 uzavírá svobodně a vážně, 

že považuje obsah tohoto Dodatku č. 2 za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny 

skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 2 rozhodující. 

 

 

  

                               

V Říčanech dne _________ V Rakovníku dne _________ 

 

 

 

______________________________ 

 

 

  

______________________________ 

Krajská správa a údržba silnic 

Středočeského kraje, příspěvková 

organizace 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel 

Froněk, spol. s.r.o. 

Ing. Kamil Hrbek, prokurista 

 



Příloha č. 1

Krycí list ZBV
Název a evidenční číslo Stavby:

111/2371 Lužná - S-3027/00066001/2020
Číslo a název stavebního objektu/provozniho souboru (SO/PS):

201 - Rekonstrukce mostu ev.č. 2371-1
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:

201 - Rekonstrukce mostu ev.č. 2371-1

Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

201/1

Číslo ZBV:

1

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov
IČ 00066001

Zhotovitel: Froněk, spol.s r.o.
Zátiší 2488, 269 01 Rakovník
IČ 47534690

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.2 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.3 -116 307,43 260 775,76 144 468,33

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.4 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV 
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1 -116 307,43 260 775,76 144 468,33

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny. 
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list Číslo pare:



Příloha č. 2

Změnový list

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny

Název a evidenční číslo Stavby:

111/2371 Lužná - S-3027/00066001/2020

Název stavebního objektu/provozniho souboru (SO/PS):

201 ■ Rekonstrukce mostu ev.č. 2371-1

Číslo SO/PS/

/ číslo Změny SO/PS:

201/1

Číslo ZBV

1.3
Strany smlouvy o dílo objednatel č.: S-3027/00066001/2020 a zhotovitel č: 120081 na realizací uvedené Stavby uzavřené dne 23.10 2020 (dále jen Smlouva)

Objednatel Krajská správa a údržba silníc Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11.150 00 Praha 5. Smíchov

Zhotovitel: Froněk, spots r o . Zátiší 2488, 269 01 Rakovník

Přílohy Změnového listu: Paré č. Příjemce

1. Krycí list 1 počet listů 1.2 Objednatel

2. Změnový list 2 počet listů 3 Zhotovitel

3. Zápis o projednáni oceněni soupisu prací 1 počet listů 4 Projektant (AD)

4 Rozpis ocenění Změn položek ZBV 1 2 počet listů 5 Stavební dozor

5. Přehled zařazeni změn do skupin 1 počet listů

6 Přehled dalších dokladů 1 počet listů

Další doklady dle přehledu dokladů 24 počet listů

Změny mostní konstrukce dle skutečné potřeby pro řádné dokončení Díla

1) V POPS pro SO 201 Rekonstrukce mostu ev.č. 2371-1 bylo předpokládáno provedeni opravy mostu dle provedených předběžných průzkumů a rešerše 
původní dokumentace mostu. Dle těchto dokumentů byla navržena specifická rekonstrukce tohoto mostu.

2) V průběhu prováděni práci byly, po odhaleni zakrytých části mostu, zjištěny odchylky od původně předpokládaných rozměrů, kde se lišila délka NK. 
tloušťka opěr, a také konstrukce křidel. Zde je nutno poukázat na skutečnost, že po odkryti přechodových oblasti nebyla zjištěna žádná původní křidla ve 
směru rovnoběžném s osou komunikace. Navíc bylo zjištěno, že není možné provést původně plánovaná křidla K1, K2. K3 z důvodu kolize se stávajícími 
inženýrskými sítěmi. S ohledem na tyto skutečnosti bylo nutné navrhnout změny v technickém řešeni stavebních úprav mostu.

3) Vzhledem k uvedenémuzjišténí byly změny projednány se všemi zúčastněnými stranami. Zastižené skutečnosti byly zapsány TDI do SD (viz doklad č. 08 - 
Zápis TDI ve SD ze dne 03.05.2021). Současné AD stavby ke stavu mostu zpracoval vyjádřeni předané elektronickou poštou 28. 4. 2021 (viz doklad č. 09) a 
navrhl možná řešení. Byla pořízena fotodokumentace po odhaleni konstrukci mostu (viz doklad č. 10).
Bylo navrženo, že se provedenou změny v návrhu řešeni křídel, říms a zábradlí. Budou provedeny drobné úpravy řešeni křidel na levé straně Křidlo K4 u 
opěry 01 se provede v prodlouženi NK a oproti RDS bude zkráceno. Křidlo K5 u 02 vlevo se provede v prodloužení NK a provede se v původně uvažované 
délce. Horní římsová část pro obě křidla vlevo se zrealizuje až ke konci NK, kde bude svislá dilatační spára mezi římsou na NK a římsou na křídlech. 
Zábradlí na levé straně se realizuje dle původního návrhu. Křidlo K3 u 02 vpravo se nebude realizovat. Provede se nová římsová část na stávající nábřežní 
zeď, která navazuje na opěru mostu. Tato římsová část překryje ocelovou chráničku s kabely CETIN a zároveň vytvoří podporu pro přechod vodovodu U 
původně navržených křidel K1 a K2 u opěry 01 vpravo dochází ke kolizi se stávajícími sítěmi technického vybaveni. Současně bylo nutné řešeni pozměnit s 
ohledem na funkčnost odvodňovacích prvků vozovky, konstrukci chodníku a ochranu přilehlých budov. Vzhledem k tomu, že není nutné zajišťovat stabilitu 
zeminy ani svahu, neni realizace křidel nezbytná. Nutností bylo připravit podklad pro osazeni zábradlí a lemujíc! hranu chodníku. Bylo proto navrženo, že se 
řídla K1 a K2 nebudou realizovat a provedou se pouze patky pro zábradlí, které se rozmístí tak, aby se vyhnuly trase chrániček existujících sítí.

Na základě uvedených skutečnosti lze konstatovat, že změny v řešeni stavebních úprav mostu oproti návrhu PDPS vyplynuly až v rámci samotné realizace 
Dila. Průzkumy v rámci zpracování PDPS. které byly provedeny v rozsahu dostatečném pro tento typ dokumentace, neodhalily skutečný stav mostní 
konstrukce a přesnou polohu stávajících inženýrských šití. Jedná se tudíž o okolnosti, které zadavatel (ani projektant Zadávací dokumentace) jednající s 
náležitou péčí nemohl předvídat.

4) Změny byly iniciovány Zhotovitelem na základě skutečné zastiženého stavu mostní konstrukce po odkopání a odhalení skrytých částí mostu.

5) Tato změna se týká úpravy množství položek poř. č. 1,2, 3, 5, 9,10. 12. 20, 21,22, 24, 25, 26. 27, 28. 29. 30. 31, 32. 33, 34. 36. 37, 38, 39,40,41,43, 44, 
45. 46, 47. 48, 51. 54. 55. 56. 57. 58, 60. 61.62, 66. 74, 75, 78, 79 a 84 a zařazeni nové položky poř. č. 85.

V rámci předmětných změn nedochází k jejich řetězení, neboť tyto změny nevyvolávají potřebu jiných změn.

Uvedené změny vznikly na základě nepředvídaných fyzických podmínek po odkopáni a odhalení skrytých části mostu, které nezohledňovala PDPS, která 
byla provedena dle předběžných průzkumů a rešerše původní dokumentace mostu, které byly dostatečné pro tuto fázi projektováni. Na základě uvedeného je 
tedy možné konstatovat, že změny jsou nevyhnutelné a technicky i ekonomicky neoddělitelné od realizované stavby. Jedná se o Změny nepodstatné, 
nepředvídané, které jsou tak podle § 5 odst. 1, c), resp. podle § 10 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic. Středočeského kraje (účinnost od 29. 
05. 2017) upřesňující prováděni změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb.. o zadáváni veřejných zakázek zařazeny do Skupiny 3. Zároveň se jedná o 
práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Z hlediska Zákona o zadáváni veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tyto Změny nepředstavuji vznik 
podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6) se jedná o změny nepředvídané.



Příloha č. 2

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn záporných a 
Změn kladných celkem

Součet absolutních hodnot Změn kladných 
a Změn záporných

-116 307,43 260 775,76 144 468,33 377 083,19

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (stavbyvedoucí): jméno Bc. Jiří Karel datum podpis.

Projektant (autorský dozor): jméno Ing. Miroslav Seidl datum 7^. podpis

Stavební dozor: jméno Ing. Michal Pietsch datum / podpis

Zástupce Objednatele: 
KSÚS SK. p o. jméno Karel Motal datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS. který je součásti uvedené Stavby, budou provedeny Změny. jež jsou podrobné popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v 
dokumentací této Změny Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl 13.2 Smluvních podmínek Tento Změnový list představuje 
dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě 
nedotčeny Na důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) jméno Ing. Jan Lichtneger datum 1 7 -12- 2021 podpis

'tovitel jméno Ing Kamil Hrbek datum podpis

Číslo paré



Příloha č. 3

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 1

Název a evidenční číslo Stavby:
111/2371 Luzná - S-3027/00066001/2020

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:
201/1_____________________________________________________

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
201 - Rekonstrukce mostu ev.č. 2371-1

___________ Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
1 - zadat

1 291 102,78

Poznámka
----------------1 Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných 

Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

Cena SO/PS v předchozích ZBV:_____________________________________________________________ Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných v 
předchozích 

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích 
Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 1 291 102,78 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:________________________________________________________ údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 
Změn záporných na 

SO/PS

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle Smlouvy 
v%

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -116 307,43 260 775,76 260 775,76 20,20%

Cena SO/PS po této ZBV:____________________________________________________________________ údaje v Kč bez DPH
I Cena všech Změn 

záporných na SO/PS 
(předchozích a 
navrhovaných)

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti ceně 
SO/PS dle Smlouvy v %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -116 307,43 1 435 571,11 144 468,33 11,19%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

projednání Změny:

Zhotovitel (stavbyvedoucí):
souhlasím Bc. Jiří Karel

Projektant (autorský dozor):
souhlasím Ing. Miroslav Seidl

Stavební dozor:
souhlasím Ing. Michal Pietsch

Zástupce Objednatele KSÚS:
souhlasím Karel Motal

Zaměstnanec KSÚS 
odpovědný za cenové souhlasím Ing. Jaroslava Jurková



Příloha č. 4

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1.3

Název a evidenční číslo stavby: 111/2371 Lužná - S-3027/00066001/2020

Číslo a název SO/PS: 201 - Rekonstrukce mostu ev.č. 2371-1

Číslo a název
. ... , .. 201 - Rekonstrukce mostu ev.c. 2371-1

podobjektu/rozpoctu:

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

201/1

Skupina změn 3

Poř. £ pol. Kód položky Název položky Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v 
Kč

Cena celkem ve 
Zrněné v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem v
%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 014101 POPLATKY ZA SKLADKU - zemina M3 77,810 88,597 10.787 60,00 4 668,60 0.00 647,22 5 315,82 647.22 13,86%
2 014101 POPLATKY ZA SKLADKU - kamenivo, kámen M3 12,195 18.462 6,267 133.00 1 621,94 0.00 833,51 2 455.45 833.51 51,39%
3 014101 POPLATKY ZA SKLADKU - prosty beton, dhla M3 17,541 10,206 -7.335 300.00 5 262.30 -2 200.50 0,00 3 061.80 -2 200,50 -41.82%
5 02940 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVANÍ DOKUMENTACE KPL 1.000 0,000 -1.000 22 000,00 22 000.00 -22 000.00 0,00 0,00 -22 000,00 -100,00%
9 11315 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z BETONU M3 8,054 0,000 -8.054 1 835.00 14 779.09 -14 779.09 0.00 0,00 -14 779.09 -100.00%
10 11317 ODSTRAŇ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽEB KOSTEK M3 4,114 4,877 0,763 466.00 1 917.12 0,00 355.56 2 272,68 355,56 18,55%
12 11332

ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA 
NESTMELENÉHO M3 7.306 12.810 5,504 249,00 1 819,19 0,00 1 370,50 3 189,69 1 370,50 75,34%

20 13173 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 30,250 43.893 13.643 398,00 12 039,50 0,00 5 429.91 17469,41 5429.91 45.10%
21 13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 7,560 4.704 -2.856 720,00 5 443.20 -2 056.32 0,00 3 386,88 -2 056,32 -37,78%
22 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NASYPU A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNI M3 37.810 48,597 10.787 15,00 567,15 0,00 161,81 728,96 161,81 28.53%
24 21341 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z PLASTBETONU (PLASTMALTY) M3 0,060 0,071 0.011 65 000.00 3 900,00 0,00 715.00 4 615,00 715,00 18.33%
25 21363 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOMATRACE M2 43.850 40.979 -2,871 480.00 21 048,00 -1 378,08 0,00 19 669,92 -1 378.08 -6,55%
26 26154 VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A MIKROPILOTY NA POVRCHU 

TŘ. V D DO 200MM M 1,500 4.400 2,900 3 820,00 5 730,00 0,00 11 078.00 16 808,00 11 078,00 193.33%

27 285391
DODATEČNÉ KOTVENÍ VLEPENÍM BETONÁŘSKÉ VÝZTUŽE D DO 
10MM DO VRTU KUS 336,000 399,000 63,000 240,00 80 640.00 0,00 15 120,00 95 760,00 15120,00 18,75%

28 285392 DODATEČNÉ KOTVENÍ VLEPENÍM BETONÁŘSKÉ VÝZTUŽE D DO 
16MM DO VRTL) KUS 46,000 9,000 -37.000 280,00 12 880,00 -10 360,00 0.00 2 520,00 -10 360,00 -80,43%

29 28999 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z FOLIE M2 26,000 26,780 0.780 85,00 2 210,00 0,00 66,30 2 276,30 66,30 3,00%
30 31717 KOVOVÉ KONSTRUKCE PRO KOTVENÍ ŘÍMSY KG 60,000 72,000 12.000 140,00 8 400,00 0,00 1 680,00 10 080,00 1 680,00 20.00%
31 317325 ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 M3 6,663 6,682 0,019 9 850,00 65 630,55 0,00 187.15 65 817,70 187,15 0,29%
32 317365 VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B T 1,066 0.886 -0.180 32 000.00 34 112.00 -5 760,00 0,00 28 352,00 -5 760.00 -16.89%
33 327325

ZDI OPĚRNĚ. ZÁRUBNÍ. NÁBŘEŽNÍ ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO 
C30Q7 M3 0,696 4,147 3,451 28 900,00 20 114.40 0,00 99 733,90 119 848,30 99 733,90 495,83%

34 327365
VYZTUŽ ZDÍ OPĚRNÝCH. ZÁRUBNÍCH. NÁBŘEŽNÍCH Z OCELI 
10505. B500B T 0,111 0.416 0.305 32 000,00 3 552,00 0,00 9 760.00 13 312,00 9 760,00 274.77%

36 451314 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3 8,508 11,497 2.989 2 800.00 23 822.40 0,00 8 369.20 32 191.60 8 369.20 35,13%
37 45152 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVĚ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 12,168 15.157 2.989 820.00 9 977.76 0,00 2 450.98 12 428,74 2 450,98 24.56%
38 45157 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVĚ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO M3 8.196 8,256 0,060 840,00 6 884,64 0,00 50.40 6 935.04 50.40 0,73%
39 457324 VYROVNÁVACÍ A SPÁD ŽELEZOBETON DO C25/30 M3 7,420 8,449 1,029 3 300,00 24 486.00 0.00 3 395.70 27 881,70 3 395,70 13,87%
40 457366 VYZTUŽ VYROVNÁVACÍHO A SPÁDOVÉHO BETONU Z KARI SÍTÍ T 0.581 0,573 -0,008 32 000.00 18 592,00 -256,00 0.00 18 336.00 -256.00 -1,38%
41 45860 VÝPLŇ ZA OPĚRAMI A ZDMI Z MEZEROVITÉHO BETONU M3 24.000 32,641 8.641 3 650.00 87 600,00 0,00 31 539.65 119 139,65 31 539,65 36,00%
43 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 8,904 12,890 3,986 4 100,00 36 506,40 0,00 16 342.60 52 849.00 16 342.60 44,77%

44 467314
STUPNĚ A PRAHY VODNÍCH KORYT Z PROSTÉHO BETONU 
C25/3O M3 4,200 4,704 0,504 3 250,00 13 650,00 0,00 1 638.00 15 288,00 1 638.00 12.00%

45 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0.5KG/M2 M2 33,750 81,158 47,408 8.00 270.00 0.00 379.26 649.26 379.26 140,47%
46 574A34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+. 11S TL. M2 33,750 40,579 6.829 136.00 4 590.00 0,00 928.74 5 518,74 928.74 20.23%
47 575C43 LITÝ ASFALT MA IV (OCHRANA MOSTNÍ IZOLACE) 11 TL 35MM M2 32,250 38,794 6.544 650.00 20 962.50 0.00 4 253.60 25 216,10 4 253.60 20.29%
48 576413 POSYP KAMENIVEM OBALOVANÝM 4KG/M2 M2 32.250 38.794 6.544 20,00 645.00 0,00 130.88 775,88 130,88 20,29%

51 626113 REPROFILACE PODHLEDU, SVISLÝCH PLOCH SANAČNÍ MALTOU 
JEDNOVRSTTL 30MM M2 43,850 36,050 -7.800 2 250.00 98 662,50 -17 550.00 0.00 81 112,50 -17 550,00 -17,79%

54 62661 INJEKTÁŽ TRHLIN UZAVÍRACÍ M 20,000 0,000 ■20.000 1 890.00 37 800,00 -37 800,00 0,00 0,00 -37 800.00 -100,00%

55 711112 IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI 
ASFALTOVÝMI PÁSY M2 43,850 39,950 -3,900 380,00 16 663,00 -1 482,00 0.00 15 181,00 -1 482,00 -8,89%

56 711442 IZOLACE MOSTOVEK CELOPLOŠNÁ ASFALTOVÝMI PÁSY S 
PEČETÍCÍ VRSTVOU M2 53.000 65,190 12,190 680,00 36 040,00 0,00 8 289,20 44 329,20 8 289.20 23,00%

57 711502 OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU ASFALTOVÝMI PASY M2 20.750 24.693 3.943 280.00 5 810,00 0.00 1 104.04 6 914.04 1 104,04 19,00%
58 721174 VNITŘNÍ KANALIZACE Z PLAST TRUB DN 200 M 2,000 5.000 3,000 750.00 1 500.00 0,00 2 250.00 3 750.00 2 250.00 150.00%
60 78382 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S2 (OS-B) M2 7,000 8.330 1.330 340.00 2 380.00 0,00 452.20 2 832,20 452.20 19,00%
61 78382 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S2 (OS-B) M2 89,320 87,304 -2,016 340.00 30 368.80 -685,44 0,00 29 683,36 -685,44 -2,26%



Příloha i. 4

 Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1.3

Název a evidenční číslo stavby: 111/2371 Lužná - S-3027/00066001/2020

Číslo a název SO/PS: 201 - Rekonstrukce mostu ev.č. 2371-1

Číslo a název
. ... , 201 - Rekonstrukce mostu ev.č. 2371-1

podobjektu/rozpoctu:

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

201/1

Skupina změn 3

Poř. č. pol. Kód položky Název položky Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v 
Kč

Cena celkem ve 
Změně v KČ

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem v 
%

1 2 3 4 5 fi 7 8 9 10 11 12 13 14
62 78383 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S4 (OS-C) M2 3,000 3,570 0,570 640,00 1 920.00 0.00 364,80 2 284.80 364,80 19.00%
66 9112B1 ZÁBRADLÍ MOSTNÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ - DODAVKA A MONTÁŽ M 15.500 20,250 4.750 4 600.00 71 300,00 0,00 21 850,001 93 150.00 21 850,00 30,65%
74 931325 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRÚŘ DO M 24.300 26,200 1,900 120.00 2 916,00 0.00 228,00 3 144.00 228.00 7,82%
75 93135 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR PRYŽ PÁSKOU NEBO KRUH PROFILEM M 10.000 11.900 1,900 150.00 1 500.00 0.00 285,00 1 785.00 285.00 19.00%
78 938552 OČIŠTĚNI BETON KONSTR OTRYSKANÍM NA SUCHO KŘEMIČ M2 53.000 63.070 10.070 320,00 16 960,00 0.00 3 222.40 20 182,40 3 222.40 19,00%
79 938554 OČISTĚNÍ BETON KONSTR OTRYSKÁNÍM NA SUCHO KOVOVOU M2 53,000 63,070 10,070 330,00 17 490,00 0.00 3 323.10 20 813,10 3 323,10 19,00%
84 97817R ODSTRANĚNÍ MOSTNÍ IZOLACE M2 53,000 63,070 10,070 180,00 9 540.00 0.00 1 812,60 11 352,60 1 812,60 19,00%

Nové položky

85 574E46.N ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+. 16S TL. 
50MM M2 0,000 6,829 6,829 143,00 0,00 0,00 976,55 976,55 976,55 100,00%

Celkem ___________ 927 172,041 - 116 307.43 260 775,76] 1071640,37| 144 468.33

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 
Potvrzuji zároveň skutečné provedeni práci a oprávněnost změny.

Za Zhotovitele: Bc. Jiři Karel, stavbyvedoucí

Datum: zz 'O ž Z

Podpis:

Za Objednatele: Karel Motal, vedoucí oblasti KSÚS Kladno 

Datum:

Podpis:



Příloha č. 5

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMÉN DO SKUPIN

Název a evidenční číslo Stavby: 111/2371 Lužná - S-3027/00066001/2020

1 Přijatá smluvní částka boz rozorvy a DPH 22 804 711,06

2=1*19*20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 22 949 179.39

Aktuální smluvní částka (cona stavby) v čet né DPH 27 768 607,06

3=(2/1)’100 Procento změny Přijatá smluvní částky 100,63%

4=(25/1)*100 Sledováni vyhrazených zmón (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledováni lámány položek (Skupina 2) 0.00%

40=(19/1)‘100 Sledováni km rtu 15 % pro podstatnou zrninu pro Zrniny záporné dte | 
14. odot (8), pism. b) •0,51%

6-32*36 Suma Zmón kladných a Zmón záporných Skupiny 3 a 
Skupiny 4

144 468.33

7-(6MrtO0 Sledováni limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4 0.63%

8-1 *0.3 Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4 6 841 413,32

9-(32A/1)*100 Sledování limitu 60 % Skupina 3 1,66%

10-(36A/1)’100 Sledováni limitu 60 % Skupina 4 0,00%

10A»32A'36A
Suma absolutních hodnot Zmón 
kladných a Zmón záporných pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4
377 083,19

n=ro,5
Zákonný limit 50 % pro Skupinu 

3 a Skupinu 4 11 402 365,63

12-(1)*0.l5 Limit 3 420 706,66

i3-noy(D Sledováni limitu (15%) 0,00%

14-(ABS(37)*(36)) Hodnota skupiny 5 0,00

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předloženi Změnového listu

-1 - -2- -3- -4- -5 -

Vyhrazené zmény (Domérky) (dte §100 zákona č 
134/2018 Sb)

Zaména potožok (d» §222 cest
134/2016 Sb)

(7) zákona č
Zmény nepředvídané (dle §222 odst (6) zákone č. 134/2016 Sb.) Změny nezbytné (dte §222 odst (5) zákona č 34/2016 Sb.)

Zmény de mmum
Zmény nomóntci celkovou povahu veřejná zakázky (dto §222 

odst (4) zákona č 134/2016 Sb)

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Zmény

Změny záporně 
(zadávat se 
znaménkem 

minus)

Zmény kladné Hodnota ZBV

Zmény 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Zmény 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Zmén kladných

Zmény 
záporné 

(zadávat so 
znaménkem 

miny?)

Zmény kladná
Suma Zmén 
záporných a 

Zmón kladných

Zmény 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Zmény kladné
Suma Zmén 

záporných a 
Zmén kladných

Suma absolutních 
hodnot Zmén 

kladných a Změn 
záporných

Změny záporná 
(zadávat so 
znaménkem 

minus)

Zmény 
kladné

Suma Zrněn 
záporných a 

Zmén kladných

Suma absolutních 
hodnot Zmén 

kladných a Změn 
záporných

Změny záporné 
(zadávat so 
znaménkem 

minus)

Zmény kladné limit 15%

It 17 18 19=23*26*29*33
20=24*27*30*3

4*37*39
21819*20 23 24 25-23*24 M 27 28-26*27 29 30 32-29*30 32A=AB3(29)*30 33 34 36-33*34 36A-ABS(33)*34 37 38 39-ABS{37)*38

UV2371 Lužná > S-3027/00066001/2020 > 111 307,43 260 776.76 144 468,33 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 116 307,43 260 775,76 144 468,33 377 083,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

201 1 Rekonstrukce nnstu ov.č 2371-1 / úprava NK. Htóot. potek pro zábradlí a 
ochrany inženýrských slil

• 116 307,43 260 775.76 <44 468.33 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 116 307.43 260 775.76 144 468.33 377 083.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

Stránka 1 z 1



Příloha č. 6

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV: 1

Název a evidenční číslo stavby: 111/2371 Lužná - S-3027/00066001/2020

Název stavebního objektu / provozního 
souboru (SO/PS): 201 - Rekonstrukce mostu ev.č. 2371-1

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: 201/1

Doklad
Součást dokumentace ZBV

ANO
(počet listů) NE - Uloženo

07 Změnový soupis prací SO 201 po 
změně 1 7

08 Vyjádření AD ze dne 28.04.2021 el. 
poštou 4

09 Oznámení zhotovitele o změně ze dne
28. 4. 2021 1

10 Pokyn objednatele ke změně ze dne
30.4.2021 1

11 Zápis TDI v SD ze dne 03.05.2021 1
12 Fotodokumentace 6
13 Stanovisko TDI k ZBV 1 2
14 Stanovisko AD k ZBV 1 2

Počet listů celkem 24



Příloha č. 7

Změnový soupis prací SO 201 po změně 1 pro ZBV 1
Název a evidenční číslo . . . -
. . 111/2371 Luzná - S-3027/00066001/2020

stavby:
Číslo a název SO/PS: 201 - Rekonstrukce mostu ev.č, 2371-1

201 * Rekonstrukce mostu ev č 2371-1 
podobjektu/rozpočtu:

ZMÉNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

201/1

Poř č pol Kotí položky Název položky Množství ve
Smlouvě Množství ve Změně Množství rozdílu Cena za m.j v Kč Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč
Změny zapome v 

Kč Změny kladné v Kč Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen celkem 
v Kč

Podíl cen 
celkem v

%
0 Všeobecně konstrukce a price 88 790,34 - 24 200,50 1 480,73 66 070.57 - 22 719,77 -25,59%

1 014101 POPLATKY ZA SKLADKU . zomm» M3 77 810 88.597 10,787 60.00 4 668.60 0.00 647,22 5 315.82 647.22 13.86%
20,0'4.0X3.50=40,000 [A] dle položky 12960. SKL
2'10.00'1.10'(1.0+0,75/2)=30,250 [B] dto položky 13173 SKL
2X3.60'1.50'4,20=7.560 [C] dle položky 13273SKL
Celkem A+B+C=7781O [Dl___________________________________________________________

I 21 014101 ^OPLATKY ZA SKLÁDKU • kamenivo kamen M3 12 1951 18.4621 6Ž671 Í33M] 1621.941 0 001 B33ŠÍ1 2 4S5.45I 833ŠÍ1 5139Š1
4.114=4,114 [A] die pol.113l7.SKL
7.306=7 306 [B] dlepol. 11332.SKL
15,5X3,25X3,20=0.775  [C] dlepol 11353.SKL
Celkem A+8+C= 12 195 ÍD1__________________________________________________________
ZBV 1 6267343

1 3| 014101 POPLATKY ZA SKLÁDKU • prosty beton, cihla M3 17,541 10,2061 -7,3351 300,00| 5 262,301 -2 200.501 ĎOÓl 3 001 801 -2 200 501 -41 S2%l
8,054=8,054 [A] dle pol 11315.SKL
4,50X3.25*0.05=0.056  [8] dle pal 11351 SKL
7.240*7.240 [CJ diepol 96615SKL
2.191=2.191 [C] dle pol 96716.SKL
Celkem A-B*C+D=  17541 IE]____________________________________________________________

1 i 014102 POPLATKY ZA SKLADKU ■ ocel T 0.475I ~ 0.475I Čřoool 5Ó60Ó 237.50I O.OOl 0.00] 237.50] 0,00 0 00%|
0,475=0.475 [A[ dle pol 96718 SKL

1 5| 02040 OSTATNÍ požadavky . VYPRACOVANÍ dokumentace KPL 1 0001 0.000] -1 000 22 000,001 22 000 00| -22 000,00] OĎĎ] OĎol -22 000,001 -100.00%]
Stanoveni zatížitelnosti mostu dle ČSN 73 6222

000 [A]_____________________________________________________________________________

6| 020412 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVANÍ MOSTnIhÓ LISTU KUS 1.0001 1.0001 0.000] 12 000.00 12 000.00] 0.00 o.ool 12 000.00 0,00 0.00% |
mostní list ve formátu pdf a pnq včetně zadaní údajů do BMS 
1=1.000 [AI

1 l 02953 OSTATNÍ POŽADAVKY - HLAVNI MOSTNÍ PROHLÍDKA KUS 1.0001 1.000 ] 0.0001 18 000.001 18 000,001 o.ool o.ool 18 000.001 o.ool 0,00%|
První hlavni mostní prohlídka (1 HPM) provedena v BMS, tištěný vystup 
1*1,000  [A]

8| 03730 POMOC PRAČE ZAJIŠT NEBO ZRIZ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SlTI KPL 1.000 1.000 ] 0.000 25 000.001 25 000.001 0.00] 0,00 ) 25 000.00 ] 0,00 0.00% |

manipulace a ochrana stávajících inženýrských šití vedených v chodníku pres most béhem 
prováděni prací na mostě a v předpolí, levá ňmsa (kabely VO). pravá římsa (kabely CETIN) 

1=1.000 [A]
1 Zemni práce 114 766.23 - 16 835,41 7 317.77 105 248.60 - 9 517,63 -8.29%

9 11315 ODSTRANĚNI KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z BETONU M3 8.054 0,000 -8.054 1 335 00 14 779 09 -14 779 09 0,00 0,00 -14 779 09 -100,00%
odvoz a uloženi na skládku
podklad stávající vozovky na mostě a chodníků na mostě a v oblasti křidel
vozovka na mostě (7.70+2X3, 25)'5.OOX3. 10=4.100 [A]
pod chodníky na mostě (0.78+O.83)‘5.00X3, 15=1.208 [B]
pod chodníky mmo most: (1.55+1.5O)*5.5OX3.15+1.7OX3.9OX).  15*2.746  [C]
Celkem A+B+C=8 054 [D]______________________________________________________________ _
ZBV 1 -2 054343

101 11317 ODSTRAŇ KRYTU ZPEVNÉNÝCH PLOCH z'0'laŽeB KOSTEK M3 4.1141 4.877] 0.763] 466.00] 1917.12] 0.00] 355.56 I 2 272.68] 355.56 18.55%|
odvoz a uloženi na skladku
stávající vozovka a chodník na mostě vpravo 
vozovka 7.70'5.0X3.10=3.850 (A)
pravý chodník 0,83'5.30X3.06=0.264 [BJ
Celkem A+B=4,114[C]______________

111 11318 ODSTRANĚNI KRYTU ZPEVNÉNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC M3 0,994 0.994 0,0001 587,001 583,481 0O0] OÓO 583.48] ČLÓÓ] 0,00%|



Příloha č. 7

1 12 1 11332

povrch stávajících chodníků, uložit v místě stavby, použit zpět pro obnovu chodníku mimo 
most
chodník vpravo (0.83'1,20+1 .OO'?.00+1.10'2.OOj'O.OO+l JO'O^'0,06=0.404[A]
chodník vlevo (0.78'7.00+1.25'3.5)  V.06=0.590[B]
Celkem A+B= 0.994 fC/
ODSTRANĚNI PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENEHO M3 7 jog

r 1 ťV»1

podkladní vrstvy dlažby a obrub, odvoz a uložení na skládku
podkladní vrstvy vozovky a chodníku
pod vozovkou na mostů 7.70'5,00'0.05= 1,925 [A]
pod chodníky na mostě (0.78+0.83) *5. 0*0. 10=0, BO5 (BJ
pod chodníky mtmo most (1,55+1.50)'5.50'0.25+1.70'0.90'0,25=4.576 [CJ
Celkem: A+B+C=7.306 IDJ
Z8V 1 5 504,vCelkem 7.30^5.5<M«Myf0M3

0,00] 1 370.50 | 3 189 69| 1 370.5C I 75,34%

stávající obruby chodníků v předpolí na vnější straně, určeno k recyklaci, odvoz a uloženi na 
skládku
levý chodník 4 50=4.500 [A]

M 4.500 4.5001 O.OOOl 65,001 292.50 0~00| 5j5oJ 292.50I MČ 8.00%

1 M| 11352 ODSTRANĚNI CHODNÍKOVÝCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH M | 7.000 7.000I 0.0001 609Ó1 420.00 ĎTool ojool 420.001 Ďčól ÓĎÓSi
stávající obruby v předpolí, uloženi v místě stavby pro zpětné použiti 
3.5+1.5+2,0=7,000 (AJ

I 151 11353 ODSTRANĚNI CHODNÍKOVÝCH KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ M 1 15,5001 15,5001 0,000 | 70.0o| 1 085.001 0.00 | 0,00| 1 085,001 0001 0 00%
stávající žulový obrubník na mostě odvoz a uloženi na skládku 
7,0+8 5=15,500 [AI

I 16| 113765 FRÉZOVANÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 600MM2 V ASFALTOVĚ VOZOVCE M 1 24.3001 24,3001 0,000 | 200.00Í 4 860.001 0.00| 0.001 4 860.001 0.001 0 00%
podél obrubníků a příčné na koná nosné konstrukce, š 15 mm 
podél obrubníků 2'5.00=10.000 (AJ
ptitno na konci NK 7.10+7.20=14.300 [B]
Celkem A+B=24,300 [C]

I 171 11525 PŘEVEDENI VODY POTRUBÍM DN 600 NEBO ŽLABY R O DO 2.0MI M 20.0001 20,0001 0,0001 1 750.00 i 35 000.00| 0.001 O.OOl 35 000.00I O.OOl 0.00%l
provizorní provoděni vody v korytě potoka uvnitř mostu po dobu stavby, dl 20.0 m. vč 
zemních hrázek na začátku a koná provizorní úpravy, prače ve dvou etapach s příčným 
přesunem
20=20,000 (AJ

I 1B| 12911 ClSTÉNl VOZOVEK OD NÁNOSU M2 12.000) 12.0001 O.OOOl 30.001 360.001 0.001 0.001 360.001 0.001 0.00%l
očištěni vozovky kolem obrubníků od nánosů 
poděl obrubníků 2'12.0'0,5= 12.000 [A]

I 19| 12960 OlSTÉNl VODOTEČI A MEUOP.AČ KANALÚ OD NÁNOSŮ M3 40.000 40.000] 0 000 ) 890.00 | 35 600.00| O.OOl 0 00 | 35 600,00] 0,00 0.00% I
čištěni koryta v rozsahu mostu od nánosů a bahna, odvoz na skládku
20.0'4.0'0.50=40.000 [A]

20| 13173 HLOUBENI JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ 1 M3 30.250] 43,893| 13.643| 398.001 12 039 50 O.OOl 5 429 91| 17 469,41| 5 429.9! 45,10%|
odvoz na skladku, provádět ručně v oblasti vedeni inženýrských síti a kanalizace 
výkop za opěramt 2'10.00'1.10'(1.0+0.75/2\=30.250 (A]
ZBV 1 13 643M3
Celkem 30^250+13 643=43 893M3

3'1 13273 HLOUBENI RÝH SIŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ 1 M3 7 560 47041 -2.8561 720.001 5 443.20 •2 056,321 0.001 3 386.881 -2 056.321 -37.78%l
rýhy v korytě pro příčné prahy a kamenný zához no vtoku a výtoku mostu, prováděno ve dvou 
etapách, odvoz na skládku
pro příčné prahy a zához 2'0,60'1.50'4.20=7.560 [A[___
ZBV 1 2.656M3
Celkem7.560 2856-4J04M3

22| 17120 ULOŽENI SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLADKY BEZ ZHUTNĚNI M3 37.8101 48.5971 10,787| 15.001 567.151 0.001 161.8ti 728.96I 181.81 28.53% |
uloženi na skládku
2'10.00'1.10'(1.0+0.75S2)=30.250 (AJ dle položky 13173 SKL
2'0.60'1.50'4,20=7.560 [BJ dle položky 13273 SKL
Celkem A+B-37.810 [C±
ZBV 1 I0.787M3

37.810+10787=48.597(43
2 Základy 131 321.10 - 11 738,081 26 979,30| 146 562,321 15 241.22 11.81%l

23 21331 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z BETONU MEZEROVITEHO (DRENÁŽNÍHO) M3 1.854 1,8541 0,000 2 650.00 4 913.10 0.00 0.00 4 913.10 0.00 0.00%
drenážní beton
obetonováni drenáže za rubem opěr 2'10.30'0.30'0.30= 1.854 [AJ

24| 21341 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z PLASTBETONU (PLASTMALTY) ~ M3 0.060| O.O71| O.O11| 65 000.00 ] 3 900.001 0.00 | 715.001 4 6l5.00| 715.00| 18.33%|
drenážní proužek podél obruby římsy
drenážní proužek podélný- 2‘5.0*0. 15"0.04=0.060JAJ__ 
Z0V 1 0.011M3
Celkem 0,060+0011=0,071M3

25| 21363 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOMATRACE M2 43.8501 40.9791 -2.871 i 480.00| 21 048 001 -1 378.08 ) 0,00| 19 669,92) -1 378.08) -6.55%)

drenážní geokompozit (drenážní jádro ♦ oboustranná geotextilie) mm U. po stlačeni 6 mm 

rub opér 2'1,75'10.3=36.050 [AJ
rub křidel 4'1.30'1.50=7.800 (BJ
Celkem A+B=43.850 (Cl



Příloha č 7

ZBV 1 -2,871 M2
(&kim 43 850-2871=4O.979M?

1 ze 26154 VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A MIKROPILQTY NA POVRCHU TŘ V D DO 2O0MM M 1,500? 4,400 2.9001 3 820.001 5 730,001 0.001 11 078.001 16 808.00l 11 078 OOl 193 33%
jádrový vrt do dříků stávajících opčr pro vyústění rubových drenázi 
2*pJ5=1.5OOJA]
ZBV1 2900M
Ce*wrL?45g^9O^tf0M ______________

1 2Z| 2SS391 DODATEČNĚ KOTVENÍ VLEPENÍM BETONÁŘSKÉ VÝZTUŽE D DO 10MM DO VRTŮ KUS 336.000 ] 399,000 63,0001___________ 240.001 80 640.00] 0 00| 15 120.00 | 95 760,00! 15 120,001 18,75%
vlepovaná výztuž prúm 10 mm hloubka vrtu min 150 mm do desky mostovky 
kotveni vyrovnávací a spádová vrstvy
(v p/íčnám sméru po 500 mm v podélném po 300 mm). 21*16=336.000  (AI 
ZBV 1 63.000X0$
Celkem 335000+63000=399.000XUS

28] 285392 DODATEČNÉ KOTVENI VLEPENÍM BETONÁŘSKÉ VÝZTUŽE 0 DO I6MM DO VRTŮ KUS 46 000] O.OOOl -37,0001 280,001 12 880,001 -10 360.001 0OČ1 2 520.001 -10 360 001 40 43%
vlepovaná výztuž prúm. 16 mm, hloubka vrtu min 250 mm pro opravy horní části křidel 
horní čist ktidel 12 tady po 250 mm) <1.7O*1.BO*1. 00*1. 25r4-2=46.0O> IAI 
ZBV 1 -3T.OOOKUS
G99smJ$J^.3L0Q^QSQ^

291 28999 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z FÓLIE M2 76.0001 26.780 Í 0.78085 0Ó1 2 2l0.00| 0001 66 301 2 276.301 66 3Č1 3 00%
ČSN 73 6244/2010, ČI. 5.2 • těsnicí vrstva v přechodové oblasti 
2*1.30*10  00=26.000 [A]
ZBV 1 0.780M2
^^^6.000-0280=26 7SOM2

3 Svislé konstrukce 131 808,95 - 5 760,00 111 361,05 237 410,00 105 601,05 80.12%
30 31717 KOVOVÉ KONSTRUKCE PRO KOTVENI ŘÍMSY KG 60.000 72 000 12,000 140,00 8 400,00 0,00 1680,00 10 080.00 1 680.00 20.00%

kotvy říms s povrchovou ochranou dle TZ, TKP 19A. odhad 6 kg/ks, vč vlepeni kotvy 
2*5  0*6.0=60. OOOJAJ
ZBV 1 12.000KG
Celkem 60,000^12,000=7? G^G

3l]317325 ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30O7 M3 6,6631 6682 0,019| 9 850.001 65 630,551 Č00| Í87J5 65 817.701 Í87J51 029%
beton C30/37-XF4+XD3, vč ležení a bedněni, úpravy a výplně pracovních, dilatačních a 
smršťovacích spár a úpravy povrchu 
na mosté (0.22*250+0.22*1.55+2*0.10*0.41  )*5.0O=4. 865[A] 
na křídlech: (1.70+1.80+1.00+1.30)*0.50*0.62=1. 798 [B]
Celkem A+B=6 663(CJ____
ZBV 1 0.019M3
Celkem 6^663-0 O19=6.682M3___________________________________________________________

32| 317365 VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B5OOB T 1,066 0,886 -0.1801 32 000,00] 34 112.00] -5 750.001 0.00 | 28 352.00] -5 760.00] -16.89%!
odhad 160 kg/m3
6,663'160/1000=1.066 [AJ
Ž8V1 -o.rtfor

Ce<^mJ.*Q66.0,!8Q-0 Á886T .
33| 337325 ZDI OPĚRNÉ ZARUBNI, NÁBŘEŽNÍ ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37 M3 0.6961 4,147] T451 28 900,00! 20 114 40 0.00 99 733.901 119 848 30] 99 733.901 495 83%!

beton C30/37-XF4*XD3,  vč. lešení a bednění, úpravy a výplně pracovních, dilatačních a 
smršťovacích spár a úpravy povrchu
oprava horních části křidel po dobouráni fímsy (odhad)
(1.70+1.80+1.00+1,30)*0, 40*03^0696  (A]
ZBV 1 3.451 M3
Cejkom 0 896+3 45) =4.147M3

34| 337365 \rm\ll ZOI OPĚRNÝCH, ZÁRUBNÍCH, NÁBŘEŽNÍCH z OCELI 10505, B500B T 0.1111 0.4161 0.3051 32 000.00 3 552.001 0.00 | 9 760.001 13 312.001 9 760,001 274.77%!
odhad 160 kg/m3
0.696*160/1000=0,111 (AJ
ZBV 1 0.305T
Celkem 0 111-0 305=0 4167

4[Vodorovné konstrukce 233 861,20 - 256,00 63 786,53 297 391.73 63 530,53 27,17%
35 451311 Ipodkl a výplň vrstvy z prost bet do cs/io M3 1,236 1,236 0 000 2 700 ,00 3 337.20 0.00 0,00 3 337.20 0,00 0.00%

podkladní beton pod drenáž za rubem opér (sokly pod rubovou drenaží). bet C8/10n-X0 
2*0.20*0.30*10,30=  1.236 [AJ

36]451314 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3 8,508 11.497] 2.989| 2 800 .001 23 822 40 ] 0.00] 8 369.201 32 191 60] 8 369.201 35 13*.]
[pod zámkovou dlažbu beton C20/25n-XF4, pod zpevněni koryta beton C20/25n-XF3
pod chodníky tl 100 mm (3.0+4.0+4.30+7.0)*0.1 0=1.830 [A]
koryto potoka t! 150 mm 4.20*10.60*0.150=8678  [BJ

\Celkem: A+B=8.508[Cl

ZSV 12.969M3
ICeftem »&»+?. 969*  11 497M3

37(45152 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVĚ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 12.168 15.1571 2 989 820.00! 9 977 76| OOOl 2 450.98 12 428.74 2 450,98 ! 24.56%|
podkladní vrstva pod chodníky, dorovnaní výšky, štórkodrť 0-32, Vida A. dle ČSN EN 13285 
podkladní vrstva pod zpevněni koryta v rozsahu mostu, štěrkodrf 0-63. třída A 
pod chodníky tl. 300 mm: (3.0+4.0+4.30+7.0)*0.30=5,490  [AJ
koryto potoka tl 150 mm: 4.20*10.60*0.150=6.678  [B] 
Celkem A+B=12,168 (CJ



Pňloha č 7

ZBV 1 2 989M3
00/^^68+^989= 57M3

38] 45157 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO M3 1_____________ C »96|_____________ 6,2561 0060 Í 840.001 6 884.641 O.OOl 50 40l 6935MI 50 4t I 0 73%
Štěrkopísek
lože dlažby chodníku mmo most (3.0+4.0+4,30+7.0)’(0.10+0.02)=2.196 [A]
ŠP lože pod a nad tésntci vrstvou, tl. 2x 150 mm 2'2'0.15'1.00'10.0=6.000 (B) 
Celkem: A+B=8t 196ÍCJ
ZBV 1 0.060M3
Celkem 8J96-0 060=5 256M3

39] 457324 VYROVNÁVACÍ A SPAp ŽELEZOBETON DO C25Z3O M3 1 7,4201 8,449] 1.0291 3300,001 24486,00 ] 0.00] 3 395.701 27881 70] 339570] 13 87%
vyrovnávací a spádová vrstva, podklad pod izolaci na NK. beton C25Z3O-XF2.XD1 
0.14*10.60*5.00=7  420 ÍA]
ZBV 1 1.029M3

029=8 449M3
I 40| 457346 VYZTUŽ VYROVNÁVACÍHO A SPADOVÉHO betonu z KARI SlTl 0,581 0.5731 43.0081 32000.001 18 592 001 256.001 0 001 18 336 001 -256 001 .138%

pro vyrovnávací a spadovou vrstvu, prúm 10 mm, rozteč 150x150 mm, hm 8.43 kg/m2 
10.600'5.00*8.43'1.30/1000=0. 5S1 [AI
zbv i -o.ooer
Celkeni 0.581-0.008=05737

I 45860 VÝPLŇ ZA OPERAMI A ZDMI Z MEZEROVITĚHO BETONU M3 24,000] 32.641 8 6411 3650,00] 8760000] 0.001 31539,651 119 139.651 31 539 651 3600%
výplň přechodové oblasti za rubem oper, mezeravrfý beton MCB 8 
2'1.50'0.80*10.0=24.000  ÍA)
ZBV 1 ft 641 M3
Cg^WXX>*fl64?-32.647M3

I 42 46451 POHOZ DNA A SVAHŮ Z LOMOVÉHO KAMENE M3 6.720I6.720 | 0.000I 1 340.001 9 004.801 0.001 00Č1 9 004.801 000 0 00%
těžký kamenný zához v korytě potoka vně příčných prahů dále od mostu, vaha kamene 80-120 
kq/ks, rozsah 1 0 m od příčného prahu
2*0.8*1.0*4,20=6,720  [A]

I« 455512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 8,904 12 890 3 986] 4 100,00 | 36 506 40 ĎOOl 16 342.60Í 52849,001 16 342.60I 44.77%l
opevněni koryta pod mostem z lom kamene tl. min 200 mm do bot lože, včetně spárováni 
cementovou maltou MC25-XF3, dlažba dle ČSN 72 1860. třída jakost I; technické specifikace 
vizTZ
koryto potoka tl 200 mm 4.20'10 60*0.200=8.904  [M
ZBV13.M6M3

44 467314 STUPNÉ A PRAHY VODNÍCH KORYT Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3 4.2001 4.704 | 0.504 3 250 00 13 650 00 ] 0.001 1638 001 15 2B8.00I 1638 001 12.00%l
příčně prahy v korytě potoka na vtoku a výtoku mostu, prokládaný beton C25/30-XF3
2*0.5*1.0'4.20=4  200(A(
ZBV 1 0.504M3
Cetkám <200*0504=4.704*3

5 Komunikace 36 514.20 O.OOl 5 692.49 42 206.68 5 692.48 15,59%
45 572213 SPOJOVACÍ POSTftlK Z EMULZE DO 0.5KG7M2 M2 33,750] 81,158 47.408 8.00 270,00 o.ool 379 26 64926 379.26 140.47%

PS-CP 0.35 kg/m2 po vyštěpem, pod obrusnou vrstvu 
6.75*5.00=33,750  [A[
ZBV 1 47.408*2
>^33.750'74.408=81 158M2

46 574A34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11*.  11S TL 40MM M2 33,7501 40.5791 6,829 136,00 | 4 590,00| ČĎĎ1 928 74 5 518 74] 928,74| 2023%]
obrusná vrstva vozovky a mostě, ACO 11+ 50/70 
6.75*5.00=33.750  (A]
ZBV 1 6,8.'9M?
Celkem 33 750*6^=40^579*2

47| 575C43 LITÝ ASFALT MA IV (OCHRANA MOSTNÍ IZOLACE) 11 TL 35MM M2 32,2501 38,794 ] 6.544 | 650,00] 20 962.50 ] 0.00] 4 253.60] 25 216.10] 4 253.601 20.29%|
ochranná vrstva izolace na mostě MA 11 IV 10/40-65 
(6.75-2*0.15)*5.00=32.250  (A]
ZBV 1 o 5-i4M?
gS*«E  3<25p.« 5«r3a 75WW

46 576413 POSYP KAMENIVEM OBALOVANÝM 4KG/M2 M2 32.2501 38 794 ] 6 544] 20,00 ] 645.00] 0 00] 130 88] 775.881 130,3a] 20.29%|
posyp ochrany izolace předobalenou drti 4/8. 2 až 4 kg/m2 
(6.75-2*0, 15)*5, 00=32,250 (AI
ZBV 1 6.544*2
Cmkam 32.^0'^544=36 794M2

49 552621 KRYT/ Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z MC M2 18.300 18.3001 0.000 549.00 10 046.70 ] 0.00| O.OOj 10 046.70 ] 0.00| 0.00%|
obnova chodníků mimo most, použit původní dlažbu, odhad vymény 20% 
odečteno z ACAD 3.0+4,0+4.30+7.0=18.300 (A)

6 Úpravy povrchů, podllhy, výplnO otvorů 161 292,69 - 55 350,00 0.00 105 942,69 - 55 350.00 -34,32%

50 626111 REPROFILACE PODHLEDŮ. SVISLÝCH PLOCH SANAČNÍ MALTOU JEDNOVRST Tl 10MM M2 8.932 8.932 0.000 1 270.00 11 343.64 0.00 0,00 11 343.64 0.00 0,00%

lícové plochy oper a podhled NK odhad 10% plochy 
čelní plochy opér ■ 10% 2*11  .ZOO^.OO'O.10=4.480 [A] 
podhled NK - 10% 10.60'4.20*0.10=4.452  [B] 
Celkem A+B=8,932 (C)



Pňloha č 7

1" 626113 REPROFILACE PODHLEDŮ. SVISLÝCH PLOCH SANAČNÍ MALTOU JEDNOVRST TL 30MM M2 43.850 36.050 -7.800 2 250.00 98 662.50 -17 550.00 0.00 81 112.50 -17 550.00
-17.79%|

úprava podkladu a plochy pro položeni izolace na rubu opér a křidel
rub opér 21.75’10.30=36.050 [A]
rub křidel 4’1.50’1.30=7.800 [BJ
Celkem: A*B=43. 850 (C[__________________________________________________________
ZBV 1 .7.aoaw.’

52 626113 REPROFILACE PODHLEDŮ, SVISLÝCH PLOCH SANAČNÍ MALTOU JEDNOVRST TL 30MM M2 4.466 4.466 0.000 2 250,00 10 048.50 0.00 0.00 10 048.50 0.00 0,00%
lícové plochy opér a podhled NK. odhad 5% plochy 
čelni plochy opér ■ 5% 2’11.200*2.00 ’0.05=2.240 [AJ 
podhled NK ■ 5% 10,60*4.20*0.05=2.226  [BJ 
CelkemA*B=4.466  [C]

53 626122 REPROFILACE PODHLEDŮ. SVISLÝCH PLOCH SANAČNÍ MALTOU OVOUVRST TL 50MM M2 0.893 0.893 0.000 3 850,00 3 438,05 0,00 0.00 3 438.05 0.00 0.00%
lícové plochy opér a podhled NK, odhod 1% plochy 
čelni plochy opér - 1% 2*11,200 ’2.00’0.01=0,448 (AJ 
podhled NK. 1% 10.60’4.20*0.01=0.445  [BJ 
Celkem: A*B=0.893  (C[

1 62661 INJEKTÁŽ TRHLIN UZAVÍRACÍ M 20.000)0^00 -20.0001 1 890 001 37 800,00 •37 800 001 O.OOl 0.001 -37 800.001 100.00%!
Injektáž trhlin na operách a křídlech, odhad
10*2,0=20.000  (AJ________________ _______________________________________________________
ZBV 1 -20.0WM2

7 Přidružená stavební výroba 94 975.90 - 2 167.44 12 480.24 105 268.70 10 292.80 10,84%
55 711112 IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCI PROTI ZEMNI VLHKOSTI ASFALTOVÝMI PASY M2 43.850 39.950 -3.900 380 00 16 663.00 -1 482.00 0.00 15 181.00 -1 482.00 -8 89%

natavované AIP na penetračně-adhezní nátér na rubu ooér a křidel 
rub opér 21.75*10.30=36.050  [A]
rub křidel: 4’1.50’1.30=7.800 [BJ
Celkem A*B=43. 850 fC]

1» 711442 IZOLACE MOSTOVEK CELOPLOŠNÁ ASFALTOVÝMI PASY S PEČETÍCÍ VRSTVOU M2 53.0001 65.1901 12.1901 680.001 36 040.001 0.001 8289.201 44 329.201 8 289.201 23.00%l
vč 2x kotevní impregnační nátér (pečetíc vrstva)
10 60’5 00=53 000 [AI____________________________________________________________________

1 571 711502 OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU ASFALTOVÝMI PÁSY M2 20,7501 24,6931 3.943 280,00 | 5 810,00 0 00Í 1 104.04 6 914.041 1 104.041 19.00%!
•sf. pas s hliníkovou vložkou ♦ přesah t50 mm
pod římsami (1.60*255)  ’5 00=20.750 [AJ__________________________________________________
ZBV 1 3.943M2

581 721174 VNITftNl kanalizace z plast TRUB DN 200 M 2.000 I 5,000 3,0001 750,001 1500 00 ) 0.00 | 2 250.00 | 3 750.001 2 250 00 150.00%|
vyústěni drenáži prostupem dříkem zdi, HDPE DNI80 mm, s přírubou, přesah min. 150 mm 
přod líc opery
2*1.0=2.000  (A)__________________________________________________________________________
ZBV 1 3.000M

S91 783121 PROTIKOROZ 0CHR OK NATÉREM VICEVRST SE ZAKL S VYS OBSAHEM ZN M2 0.346 0.3461 0.0001 850.00 | 294,10 ) 0,00 | 0.00 294.10) 0.00 o,oo%!
oietřoni obnažených kotev příčného sepnuti
2*12*0,12*0.12=0.346  (AJ

SOI 78382 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S2 (OS-B1 M2 7 000 8.330) 1.330 340 001 2 380.001 0,001 452.201 2 832.201 452,201 19,00*1
ochranný nátěr typ S2 (dle TKP, kap 31) 
okra/e konzol 2*10.40*0. 3O)’5.O=7.000 [A] 
ZBN 1 í 330M2

81 78382 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S2 (OS-8) M2 89,320) 87.304 -2.016] 340 00 ) 30 368 801 -685 44 0,00| 29 683,36 885 44 •2,26% |

ochranný a sjednocující nátěr na bázi akrytátove disperze - N, otryskane plochy opér a NK

čelni plochy opér. 211.200*2.00=44.800  [AJ
podhled NK: 10,60’4.20=44.520 [B]
Celkem A*B=8S, 320 (Cl_________________________________________________________________

62| 78383
_________________________________________________________

NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S4 (OS-C) M2 3.000 3.570] 0,570] 640.00] 1 920.00] 0.00 364.80 2 284.801 364.801 19.00*1
nátěr obruby římsy (typ S4. dle TKP, kap 31)
2’iO. 15*0  151’5 00-3.000 [A]______________

8 Potrubí 13 576.00 0.00 0.00 13 576.00 0.00 0.00%
63 87533 POTRUBÍ DŘEN Z TRUB PLAST DN DO 150MM M 20.600 20,600 0,000 360.00 7 416,00 0,00 0,00 7 416.00 0.00 0,00%

drenážní tr HDPE DN 150 vrcholový t!ak SN8. vč. 1" kusů při napojeni, resp vyústění



Příloha č 7

zaopéranv 10.3*2=20.600  [A]
M 87527 CHRANIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO 100MM M 14,0001 14.000 0.000 160,00 2 240.001 000 Č0Ď1 2240.001 000 0 00%

2x rezervní chrámčka ořům 110/94 mm v římsách
27.0*14  000^

65| 87727 CHRANIČKY PŮLENÉ Z TRUB PLAST DN DO 100MM M 14.0001 14.000 0,000 280.00| 3 920,001 ČLOÓ 0.001 3 920.001 0.001 0 00%
půlené chrántčky prúm 110/94 mm do říms pro stávající kabely 
2*7.0=14  000 [AJ

9 Osutnl kratrukc*  ■ (X*c« 284 196.171 060 30 721.101 314 917,271 30 721,10 10.81%
68 911281 zábradlí mostní se svislou výplni - dodávka a montáž M 15,500 20250 4 750 4 600 00 71 300.00 ĎW 21 850,00 93 150 00 21 850 00 36 6544

kompletní provedeni. vč.PKO. včetně patní desky a kotevních šroubů, vč spojovacího 
matenálu
80*7.5=15.500  (AJ
28V1 4 750A/

15 500*4  750*20,  ?5QM
1 67| 91345 NIVELAČNl ZNAČKY KOVOVĚ KUS 6,000] 6.000 0.000 750.00| 4 500.00| ĎBĎ OTÓOI 4 500.001 očol 000%

nerez provedeni, osazené v římsách
s-s.oopja/.

I 68| 914A21 EV ČÍSLO MOSTU OCEL S FOLIÍ TŘ 1 DODAVKA A MONTÁŽ KUS 2.0001 2.0001 0.000 3 400.00 í 6 800.001 0001 000j 6 800.00 i OOČfl Č00%!
dodávka a montáž nového označeni mostu, vč sloupku a bct.patky 
2=2.000 [A]

I 69| 914A23 EV ČÍSLO MOSTU OCEL S FOLII TR 1 DEMONTÁŽ KUS 2.000 2.000 , 0.000, 150.00 ) 300.001 0.00, O.OOl 300.001 0.00, 0.00%
demontáž stávajícího označeni mostu, vč sloupku a bet patky
2=2.000 (A]

1 70| 917223 SILNIČNÍ a chodníkové obruby z betonových obrubníků SIR ioomm M 3.0001 3,0001 0,000 360.001 i 080.001 0.001 0,001 1 080.001 0.00 0.00% I
obrubník 100/250 z betonu C35/45 XF4. vč. spárováni cem. maltou MC25-XF4. vč beton, lože 
C20/25n-XF3
vnójii strana levého chodníku 1.0*20=3.000  (A)

I 711 917224 SILNIČNÍ A chodníkové obruby z betonových OBRUBNÍKŮ Sir 1S0MM M 13.500 13.5001 0,000| 370.00 | 4 995 00| 0.00| 0.00| 4 995,001 O.OOl 0 00%l
silniční obrubník 150/250 v provedeni do prostředí XF4 z betonu 35/45-XF4, včetně 
zabetonováni do betonu C20/25n-XF3 a spárováni cem maltou MC25-XF4, použit původní 
rozebráno, odhad výměny 25% za nové___________________________________________________
3*3,0*4,5=13.500  [A]

721 919136 ŘEZANÍ BETONOVÝCH KONSTRUKCI TL DO 300MM M 22.400 22.400 0.000, 1 500.001 33600.00 , 0.001 0,001 33600.001 0.001 0.00%l
řezáni drážky do betonu, odříznuti původního zpevněni před lícem oper 
2‘11.20=22.400 (AJ

731 919146 ŘEZANÍ ŽELEZOBETONOVÝCH KONSTRUKCI TL DO 500MM M 12.000Í 12,0001 0,0001 2 700.001 32 400.00 | 0.00| 0.00| 32 400.001 O.OOl 0 00%|

provedeni odřezu homi části římsy nad povrchem mostovky NK diamantovým lanem na 
projektovanou úroveň, položka zahrnuje řezáni betonových konstrukci, včetně spotřeby vody 

2'6.0=12.000 (AJ
74| 93132S TĚSNĚNI DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRÚŘ DO 600MM2 M 24,3001 26200] 1,9O0l 120.001 2 916 001 O.OOl 228 001 3 144.001 228.001 7.82%|

.

zalivka za horka, těsnicí zólivka typu N2 dle ČSN EN 14188, včetně úpravy spár a přípravy 
povrchu podél obrubníků v obrusne vrstvě
podél obrubníků 2*5.00=10,000  [A]
příčné na konci NK 7.10*7.20=  14.300 [B]
Celkem A*B=24,300  JCJ
Svil.»OOM

C«*m  24.300*  1 000-20 2OM
75| 93135 TÉSNÉNÍ DILATAČ SPAR PRYŽ PASKOU NEBO KRUH PROFILEM M 10 000] 11 9001 19001 150.00] 1500 00] 0 00 ] 285 001 1 785 001 285,00| 19 00%|

,

předtésnéni podél obruby hrna 
podél obrubníků 2’5,00= 10,000 (AJ 
ZBV 1 1.9OOM
CeihfíyjoooOH^ii^OQM

76| 938542 OČISTĚNÍ BETON KONSTR OTRYSKAnIM TLAK VODOU DO 500 BARŮ M2 | 44.8001 44.8001 o.oool 280.00| 12 544.00 , 0 00 ) 0.00, 12 544.001 0.001 0,00%|
ooátčni lícových povrchů opěr od prachu, výluhů a nečistot, vč předúpravy (mechanické 
odstraněni povrch vrstev betonu a nesoudní části)
opéry 2*11.200*2.00=44.800  [AJ

77| 938543 OČISTĚNÍ BETON KONSTR OTRYSKANIM TLAK VODOU DO 1000 BARŮ M2 1 70.5201 70.5201 0.0001 330,001 23271.60 , 0.00 | 0.00, 23271.60) 0.00, 0.00%|
vč předúpravy (mechanické odstraněni povrch vrstev betonu a nesoudrž části) 
čelní plechy úložných prahů 2*11.200*1.00=22.400  [A]
boky NK 2*0,30 ’6,00=3,600 [B]
podhled NK 10.60*4,20=44.520  [C]
Celkem A*B*C=70  520 (DJ

78) 938552 OČISTĚNÍ BETON KONSTR OTRYSKANIM NA SUCHO KŘEMIČ PISKEM M2 | 53,0001 63.0701 10.070 | 320.00| 16 960,00 | 0,00| 3 222.401 20 182.401 3 222.401 19.00%|
očištěni povrchu NK po odstraněni původních vyrovnávacích a podkladních vrstev vozovky
10.600*5.00=53.000  (AJ
ZBV 1 10.070M2

OtKHO.OZONP.OZOMZ
79) 938554 OČIŠTĚNÍ BETON KONSTR OTRYSKANÍM NA SUCHO KOVOVOU DRTÍ M2 I S3.000 I 63.070) 10,0701 330,001 17 490,001 0.00 ) 3 323.10 ) 20 813.101 3 323 101 1900%)

očištěni povrchu NK před položením nově izolace 
10,600*5,00=53.000  (AJ
ZBV 1 10.070M?
Celkem 53,000*10,070=63  O7QM2



Příloha č 7

I SOI

I Bil

I «l

938652 lOČIŠTĚNl OCEL KONSTR OTRYSKÁNIM NA SUCHO KREMlČ PISKEM 

očištěni odhalené a obnažená betonářské výztuže a kotev příčného sepnuti 
boky NK - 50%. kotvy příčného sepnuti 2*0.5'0.30'6.00=1,800  [A] 
podhled říms - 100% 2’0.35'4.20=2,940 [B]
podhled NK - 5% (10,60-2'0.35)'4.20'0.05=Z079[C] 
čelní plochy úložných prahů - 10% 2'11.20’0.50'0.10= 1.120[D]

_______ Celkem A+B+C+D=7.939 [El  
96615 BOURÁNI KONSTRUKCÍ Z PROSTĚHO BETONU ~

vč odvozu a uloženi na skladku______________________________________ _______
čásř opevnění koryta pod mostem (2-0.60'1 1.200*3.0*2. 80J-0.30=6,552 [A] 
homi části křidel mimo mostní římsu: 2*1.50'0,40'0.40+1.  30*0.40'0.40=0.688  [B] 

_______ Celkem A+B=7,240[Cl_____________
96716 VYBOURANÍ ČÁSTI KONSTRUKCI ŽELEZOBET

M2 |

M3 |

M3 |

vč odvozu a uloženi na skladku včetně případné separace výztuže a její odkup zhotovitelem

978I7R

sloupky dbnali 0.27-0.16-1.05-(6*S)=0,499[A]
homi iásti lims. 0.47-0,30-6.00-2=1.692 [B]
Celkům AkB=2.191ICl___________________________________________
VYBOURÁNÍ ČASTI KONSTRUKCI KOVOVÝCH

vč odvozu a uloženi na skládku, resp do šrotu______________________
madla zábradlí (3'4.50+2*1.50'2+3'5.00+2'1. 30)*7.40/1 000=0.275 [A] 
nefunkční potrubí pod mostem 13.50'14.800/1000=0,200 [BJ
Celkem 4*6=0,475  fC/___________________________________________
oostranéni mostní izolace
vč odvozu, uloženi a poplatku za skladku (nebezpečný odpad)_______
10 60’5,00=53 000 [Aj_____________________________________________

M2

7,939, 7,9391 0,0001 330,001 2 619,871 0,001 ~o~čor 2 619.87, 0,001 0.00%|

7.240I

2,1911

0,4751

53,0001

7,240|

2,191|

07Ť5[

63,0701

O.OOOl 3 500,001 25 340,001

0,0001 4 200,001 9 202,20]

MČ0[

10,0701

0,00| o.ool 25 340,001 o.ool oTóó%]

o.ool 0,001 9 202,201 0,001 0,00% |

16 500,001 7 837,501 o.ool o,oo| 7 837,501 0,001 0,00%]

180,001 9 540,001 o.ool 1 812,601 11 352,601 1 812 601 19,00%|

Nov*  položky 0.00 0.00 976,55 976,55 976,55 100,00%
B5I 574E46 N ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY AČP 16« 16S TL 50MM M2 | Í000I 6629] 68291 143 00 000 0,00 976,55 976.55 97635' 100,00%

Cena odpovídá položce ve výskytu - objekt SO 101.1
ZBV 1
lezná vrstva vozovky na moat*.  ACP 16*  50/70

I Celkem i 1 1 1 1 291 102,78 -116 307.43 280775.76 1 435 571,11 144 468,33 11,19%



1

Aleš Vlk

Od: Monika Topková                           
Odesláno: pátek 1. října 2021 7:55

Komu: Aleš Vlk

Kopie: Jana Malířová

Předmět: FW: Lužná, most 2371-1 - AD - prohlídka stavby

Příznak pro zpracování: Zpracovat

Stav příznaku: Opatřeno příznakem

Dobrý den,

Přeposílám e-mail od AD - prohlídka mostu (viz níže).

S pozdravem

Bc. Monika Topková
Přípravářka zakázek
                        
                 
Froněk, spol. s r.o.
Zátiší 2488, CZ 269 01 Rakovník
www.fronek.cz

-----Original Message-----
From: Jiří Karel                              
Sent: Friday, October 1, 2021 6:59 AM
To: 'Monika Topková'
Subject: FW: Lužná, most 2371-1 - AD - prohlídka stavby

Jiří Karel
Stavbyvedoucí
                     
                    

Froněk, spol. s r.o.
Zátiší 2488, CZ 269 01 Rakovník
www.fronek.cz

-----Original Message-----
From: Miroslav Seidl                                 
Sent: Wednesday, April 28, 2021 3:31 PM
To: Ondřej Červený                                                                           
                                           
Cc: Vladimír Koníček                                                        
Subject: Lužná, most 2371-1 - AD - prohlídka stavby

Dobrý den všem,



2

Včera odpoledne jsem provedl prohlídku stavby mostu ev. č. 2371-1 v obci Lužná. 
 
Následné činnosti a práce bych neviděl tak dramaticky, jak se podle ohlasů, které se ke mně donesly z pondělního 
KD, zdály. 
 
Dovolil bych si shrnout situaci. Jedná se o klasické stavební úpravy mostu, kdy se po odhalení zakrytých částí mostu 
zjistí odchylky od původně předpokládaných rozměrů (délka NK, tloušťka opěr, konstrukce křídel apod.), takže je na 
tyto nově zjištěné skutečnosti nutno zareagovat a technické řešení patřičným způsobem upravit. 
 
RDS je zpracována dle původních předpokladů a nyní v průběhu výstavby je třeba určité navazující konstrukce na 
základě zjištěných skutečností mírně upravit. 
Jedná se především o křídla, římsy a zábradlí. 
 
Shrnutí stavu stavby mostu: 
- je realizováno nadbetonování desky NK a připraveny výkopy pro navazující křídla; 
- šířka desky NK je dle předpokladů, délka však nikoli, deska NK má délku 6,0 m (v šikmém směru ve směru osy 
komunikace, resp. 5,85 m kolmo na líc opěr) a zasahuje až téměř k rubu opěr; 
- odskočení rubové plochy opěr od konce NK je u O1 i O2 rozdílné, navíc není ani stejné vlevo a vpravo v rámci jedné 
opěry; 
- kvalita povrchu nové desky NK je velmi dobrá; 
- po odkrytí přechodových oblastí nebyla zjištěna žádná původní křídla ve směru rovnoběžném s osou komunikace, 
ačkoli v daném směru přesahovalo původní zábradlí; 
- fyzická křídla mostu jsou v podstatě jen na opěry navazující betonové nábřežní zdi rovnoběžné s osou potoka 
- výkopy pro rovnoběžná křídla jsou provedeny na hloubku cca 1,0 m pod úroveň horního povrchu desky mostovky 
- na levé straně u O1 (co je trafostanice) je realizován výkop pro křídlo s úpravou podkladním betonem do 
vzdálenosti cca 1,90 m od konce NK, tj. cca 1,60 m od rubu opěry; 
- na levé straně u O2 je realizován výkop pro křídlo s úpravou podkladním betonem do vzdálenosti cca 2,65 m od 
konce NK, tj. cca 
2,50 m od rubu opěry; 
- na pravé straně u O1 je odkryt výkop se sítěmi od mostu až k rohu domu s prodejnou, sítě jsou v chráničkách, je 
obnažena kanalizace a další různé prvky odvodnění (v různém stavu a funkčností); 
- na pravé straně u O2 je odkryt výkop jen v krátké vzdálenosti kvůli blízkému vjezdu 
 
Návrh řešení křídel, říms a zábradlí: 
Křídla na levé straně jsou jednoduchá. 
Křídlo K4 u O1 vlevo se provede v prodloužení NK a oproti RDS bude jen kratší, do připraveného výkopu se vejde 
délka cca 1,50 m (měřeno v boční lícové hraně NK) od rubové plochy opěr, kvůli výstupku na rubu opěry od konce 
NK se tam nevejde připravený armokoš, který se bude muset zkrátit na příslušný tvar; vodorovná pracovní spára pod 
římsovou částí bude nad úrovní odskočení rubové plochy opěr, což stavebně vyhovuje; 
 
Křídlo K5 u O2 vlevo se provede v prodloužení NK a provede se v délce přesně podle RDS, jen bude polohově 
posunuto až za rub opěry, tzn. 
využije se připravený armokoš spodní části, který je na délku cca 1,85 m v boční lícové ploše křídla. 
Horní římsová část pro obě křídla vlevo se pochopitelně dotáhne až ke konci NK, kde bude svislá dilatační spára mezi 
římsou na NK a římsou na křídlech. Dilatační spára bude orientována s koncem NK, tj. šikmo k boční podélné hraně. 
Zábradlí na této levé straně se realizuje v délce přesně dle RDS a osadí se symetricky k NK, tj. vždy bude přesahovat 
1,0 m za dilatační spáru konce NK. Není nutné, aby bylo zábradlí prodlužováno dále od mostu. 
 
Křídla na pravé straně jsou složitější, ale řešitelná. Začnu tím jednodušším. 
Křídlo K3 u O2 vpravo: zde se žádné křídlo dělat nebude, jen se zrealizuje nová římsová část na stávající nábřežní 
zeď, která navazuje na opěru mostu. 
Nová římsová část povede od římsy na mostě ke sloupku oplocení, tj. 
délky 1,50 m. Nejdříve se udělá římsa na mostě na NK a až pak následně se provede tato římsová část na nábřežní 
zdi, aby to výškově navazovalo. Tloušťka nábřežní zdi je 550 mm, šířka této římsové části však bude 800 mm, aby 
navázala na konec římsy na NK a byla dotažena až ke sloupku stávajícího oplocení. Tato římsová část překryje 



3

ocelovou chráničku s kabely CETIN a zároveň vytvoří podporu pro přechod vodovodu, výškově se tedy provede do
úrovně spodního povrchu izolační trubky vodovodu.
Pro kotvení této římsové části navrhuji vytáhnout vodorovné 4 prof. 16 po 200 mm z římsy na NK ve spodní úrovni s
ochranným epoxidovým nátěrem proti korozi, v horní úrovni se přizná spára - bude tedy fungovat jako smršťovací
spára, resp. kloubové připojení. Dále do horního povrchu nábřežní zdi v části mezi vodovodem a plotem navrhuji
doplnit 4 ks vlepovaného kotevního háku tvaru obráceného "L" z prof. 16. Výztuž této římsy standardní pro danou
šířku 800 mm.

Křídla K1 a K2 u O1 vpravo: zde je třeba vyřešit několik souvislostí s kabely a odvodňovacími prvky vozovky, chodníku
a přilehlých budov.
Fyzicky zde však žádné křídlo být nemusí, neboť není třeba zajišťovat stabilitu zeminy ani svahu, jen je třeba připravit
podklad pro osazení zábradlí a lemující hranu chodníku.
Návaznosti: v daném místě je vyústění staré kanalizace pomocí betonových trub DN500, ta je shora obnažená s
vrcholem v hloubce cca
880 mm od horního povrchu nové desky NK a je patrné, že druhá trubka je propadlá oproti té, která je zabetonována
do opěry. Do této kanalizace jsou zaústěny různé prvky ze svodů střech okolních budov a povrchu chodníku před
prodejnou. Dále by se sem měla zaústit nová uliční vpust z komunikace i nově doplněná uliční vpust z opačné strany
komunikace u trafostanice.
Takže nejdříve je tedy třeba vyřešit všechna tato napojení různých odvodňovacích prvků, jednak aby byly dostatečné
spády, ale také aby stávající kanalizace bezpečně odváděla vodu do potoka. Bude potřeba něco udělat s tou
propadlou trubkou, aby nám voda náhodou díky odskoku nesytila zásyp za opěrou. Až poté se může přistoupit k
realizaci řešení "křídla". Kanalizační trubky bych navrhoval v rozsahu výkopu stejně ještě přebetonovat, aby byly
polohově zafixovány a ochráněny.

Mám 2 možnosti, byť v daném případě si myslím, že jednodušší bude lepší, tj. fyzicky bez křídla.
a) křídlo vyskládat z prolévaných bednících tvárnic s horní monolitickou "římsovou" částí pro lem chodníku a kotvení
sloupků zábradlí; v tomto konstrukčním řešením křídla lze relativně jednoduše vyřešit prostup pro chráničky.
b) žádné fyzické křídlo nerealizovat a udělat jen patky pro zábradlí, polohy patek se rozmístí tak, aby se vyhnuly trase
chrániček s kabely, ty by se mohly obalit půlenou chráničkou v rozsahu přechodové obalsti mostu, kde má být zásyp
z mezerovitého betonu, na zbylé části se provede standardní zásyp, zachycení výškového rozdílu mezi povrchem
chodníku a terénem vpravo se zajistí pomocí chodníkového obrubníku š. 100 mm nebo při větším rozdílu palisádou.

To je nyní vše.
Omlouvám se, že je to tak dlouhé.

Na levé straně lze rovnou pokračovat, není nutné nic kreslit ani zaměřovat.
Na pravé straně by se mělo nejdříve dořešit to odvodnění a kanalizace a je tedy možné rozmyslet možnost a) či b)
pro prostor před O1.

Děkuji a pěkný den.

Ing. Miroslav Seidl
                

Tato zpráva je určena výhradně pro adresáta a obsahuje důvěrné informace. Neoprávněná distribuce, upravování
nebo neoprávněné šíření jejího obsahu je protiprávní. Pokud jste omylem obdrželi tuto zprávu, oznamte toto prosím
neprodleně odesílateli, zasláním zprávy zpět. Poté prosím vymažte zprávu z Vašeho systému, aniž byste jí kopírovali,
či seznámili s jejím obsahem třetí osobu. Společnost PRAGOPROJEKT, a.s.



4

nepřijímá odpovědnost za správný a kompletní přenos informací, ani za zpoždění nebo přerušení přenosu, ani za 
škody, vyplývající z použití nebo využití informací obsažených v této zprávě. Tato zpráva má pouze informativní a 
nezávazný charakter, společnost PRAGOPROJEKT, a.s. 
výslovně upozorňuje, a to bez ohledu na obsah této zprávy, že tato zpráva není závazným právním jednáním 
vedoucím k uzavření, ukončení či změně jakékoli smlouvy se společností PRAGOPROJEKT, a.s., ani potvrzením přijetí 
nabídky. Uzavření, změna, ukončení, doplnění smlouvy, nebo přijetí nabídky společností PRAGOPROJEKT, a.s. je 
možná pouze písemně, a to formou listiny podepsané oprávněným zástupcem společnosti PRAGOPROJEKT, a.s. Jiné 
formě jednání (např. e-mailem, 
telefonicky) nelze přisuzovat žádné právní následky. Přiloženou zprávu není možné považovat ani za jakékoliv jiné 
jednání společnosti PRAGOPROJEKT, a.s., ze kterého by bylo možné usuzovat, že se uzavření jakékoliv smlouvy či 
akceptování jakékoliv nabídky společností PRAGOPROJEKT, a.s. jeví jako vysoce pravděpodobné, pokud společnost 
PRAGOPROJEKT, a.s. výslovně písemně neuvede, že se jedná o závažný charakter obsahu této zprávy. Adresát této 
zprávy současně bere na vědomí, že z případného ukončení vyjednání o smlouvě v jakékoliv fázi a to i bez vážného 
důvodu nelze vyvozovat žádné následky. 
 
 
 
 
--  
Tento e-mail byl zkontrolován na viry programem AVG. 
http://www.avg.cz 



Fronék
dopravní stavby

Froněk, spol. s r.o.
Zátiší 2488, CZ 269 01 Rakovník 
tel. +420 313 517 276
fax +420 313 516 361
www.fronek.cz, info@fronek.cz

Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, p.o.
Šárka Balážová
Zborovská 81/11
150 21 Praha 5 Smíchov

Vyřizuje: Bc. Jiří Karel

datum: 28.4.2021

Stavba: 111/2371 Lužná - rekonstrukce silnice
S-3027/00066001/2020
Věc: Oznámení SO 201

Vážená pani Balážová,

Po odkrytí částí mostu byly zjištěny odchylky od původně předpokládaných rozměrů, bude 
nutné na tyto skutečnosti zareagovat.
Jedná se především o křídla, římsy a zábradlí mostního objektu, která budou muset být 
upravena, čímž dojde ke změně oproti SoD.
Upozorňujeme, že na SO 201 bude muset být zpracováno ZBV.

Přílohou přikládáme vyjádření AD Ing. Seidla. Prosíme o zasláni žádosti objednatele o změnu 
rozsahu díla.

S pozdravem
I

Ji/í Karel / 
stavbffi^^^j.

IČ 47534630, DIČ CZ47534630, OR Městský soud v Praze oddíl C vložka 15879, ČSOB 158187039/0300 strana 1/1



iKKMSKi SPRmUÚDtíU SILNIC
ititdo^eskfho kra}

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková
organizace
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

Froněk, spol. s r.o.
Zátiší 2488
269 Ol Rakovník

Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyňzuje/telefon Kladno
Š. Balážová . 304.2021

111/2371 I.tížná - vyjádření k nepředvídatelným změnám

Na základě oznámení zhotovitele stavby „II1/2371 Luzná“ ze dne 28.4.2021 se jedná o 
následující nepředvídatelnou změnu:

- po odhalení zakrytých částí mostu ev. č. 2371-1 byly zjištěny odchylky od původně 
předpokládaných rozměrů (délka NK. tloušťka oper, konstrukce křídel, římsa zábradlí). 
AD této stavby na nově zjištěné skutečnosti ve svém vyjádření reaguje a navrhuje 
úpravu technického řešeni, viz. přiložené vyjádření Ing. Miroslava Seidla

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace (dále jen KSUS 
SK), jako správce a zároveň zástupce Středočeského kraje jako vlastníka silnic II. a III. tříd. tj. 
dotčené krajské komunikace 111/2371 včetně mostu sev. č. 2371-1. a jako zadavatele výše 
zmíněné stavby tímto vydává pokyn k realizaci dle zhotovitelem předloženého navrženého 
řešení a zároveň žádá zhotovitele o zpracování ZBV k těmto změnám stavby, a to v souladu se 
zákonem o zadávání VŘ a příslušnou směrnicí KSÚS SK.

Přílohy: Oznámení zhotovitele o nepředvídatelných změnách ze dne 28.4.2021 \četně 
vyjádření AD

S pozdravem

'Karel' Motal
vedoucí TSU - oblast Kladno

Bank spoj 515347700287/0100
DIČ CZ00065374

Telefon 607 584 721
E-mail sarka balazova@ksus cz



N2 951674list č.: C

Datum Denní záznamy stavby

//a fa'iaME ODíím I'Toiryfa/i feAz?'/
zWz'' tfesri/

®i/9 IMil&ArfyfiMlC/fkiretu
oua ^21^ rňi uřvvfMtp&ieisr.

'Mw»7 í/gm" M/d řlwejr jití##- tvc?já
,? ^)Qí% w )e sa?. í ačřv, '
rťScuw patíě' (W^iyr PfíAíf Ma .
o^kr^ V PfoWcMtAiVYírr^í^'
PHoi/Z/Kl^ Vteču KÍTjfíeL.. owpWtzl isf?i^ ,
Ad ki^/ ž^r^/

CtAi/íx. H^rAAé PewťofrWflrF
^IAoTV^iTIÍ..
smi

________ 1/

cai m wA
7*̂  Zz-^Cc- r J.L V

\.

3 a- 4N <l
/

?JÍ^Q7 • ZZ ť7
7^0. c^

í/^t b

AmAý ■ (pCzÁ. 'pa

j^. Ltucz ^'AirAy-t?tí^^A-J, ’'r------------------- ----------

--------------------- .--------- -















SAFETY PRO s.r.o. 
Přerovská 434/60, Holice 
779 00 Olomouc 
 

strana 1/1 

REKONSTRUKCE KOMUNIKACE LUŽNÁ III/2371 LUŽNÁ 
 
STANOVISKO K ZBV č. 1 
 
Změny mostní konstrukce dle skutečné potřeby pro řádné dokončení Díla 

 

V PDPS pro SO 201 Rekonstrukce mostu ev.č. 2371-1 bylo předpokládáno provedení opravy 

mostu dle provedených předběžných průzkumů a rešerše původní dokumentace mostu.  

 

V průběhu provádění prací byly, po odhalení zakrytých částí mostu, zjištěny odchylky od 

původně předpokládaných rozměrů, kde se lišila délka NK, tloušťka opěr, a také konstrukce 

křídel. Zde je nutno poukázat na skutečnost, že po odkrytí přechodových oblastí nebyla zjištěna 

žádná původní křídla ve směru rovnoběžném s osou komunikace. Navíc bylo zjištěno, že není 

možné provést původně plánovaná křídla K1, K2, K3 z důvodu kolize se stávajícími 

inženýrskými sítěmi. S ohledem na tyto skutečnosti bylo nutné navrhnout změny v technickém 

řešení stavebních úprav mostu. 

 

Bylo navrženo, že se provedenou změny v návrhu řešení křídel, říms a zábradlí. Budou 

provedeny drobné úpravy řešení křídel na levé straně. Křídlo K4 u opěry O1 se provede v 

prodloužení NK a oproti RDS bude zkráceno. Křídlo K5 u O2 vlevo se provede v prodloužení 

NK a provede se v původně uvažované délce. Horní římsová část pro obě křídla vlevo se 

zrealizuje až ke konci NK, kde bude svislá dilatační spára mezi římsou na NK a římsou na 

křídlech. Zábradlí na levé straně se realizuje dle původního návrhu. Křídlo K3 u O2 vpravo se 

nebude realizovat. Provede se nová římsová část na stávající nábřežní zeď, která navazuje na 

opěru mostu. Tato římsová část překryje ocelovou chráničku s kabely CETIN a zároveň vytvoří 

podporu pro přechod vodovodu. U původně navržených křídel K1 a K2 u opěry O1 vpravo 

dochází ke kolizi se stávajícími sítěmi technického vybavení. Současně bylo nutné řešení 

pozměnit s ohledem na funkčnost odvodňovacích prvků vozovky, konstrukci chodníku a 

ochranu přilehlých budov. Vzhledem k tomu, že není nutné zajišťovat stabilitu zeminy ani svahu, 

není realizace křídel nezbytná. Nutností bylo připravit podklad pro osazení zábradlí a lemující 

hranu chodníku. Bylo proto navrženo, že se křídla K1 a K2 nebudou realizovat a provedou se 

pouze patky pro zábradlí, které se rozmístí tak, aby se vyhnuly trase chrániček existujících sítí. 

 

 

S navrženými změnami a zpracováním ZBV souhlasím. 

 

 
……………………….. 

Ing. Michal Pietsch 

TDI 

 



Věc: III/2371 Lužná - S-3027/00066001/2020

VYJÁDŘENÍ AUTORSKÉHO DOZORU

Akce:  III/2371 Lužná - S-3027/00066001/2020

Objekt: SO 201 – Rekonstrukce mostu ev. č. 2371-1

Vyjádření AD k ZBV č. 1 (201/1)

Na základě písemné výzvy a vydaného pokynu KSÚS Středočeského kraje, p. o.
k průběhu stavby III/2371 Lužná a úpravě technického řešení mostního objektu SO 201
Rekonstrukce mostu ev. č. 2371-1 vydává autorský dozor následující stanovisko k ZBV č. 1
(201/1), které se týká úpravy technického řešení mostu SO 201 na základě zjištěných
skutečností při samotné realizaci stavby.

Autorský dozor prostudoval jednotlivé podklady a údaje uvedené v návrhu ZBV č. 1
(201/1) a sděluje následující:

Zhotovitel výše uvedené stavby předložil návrh Změny, v rámci které se reaguje na
skutečnosti zjištěné v průběhu samotné realizace prací při rekonstrukci mostu ev. č. 2371-1
po odkrytí vrstev vozovky a obnažení stávajících původních konstrukcí mostu a křídel
v přechodové oblasti za rubem opěr. Byly zjištěny odchylky od původně předpokládaných
rozměrů (délka NK, tloušťka opěr, délka a orientace křídel a říms, apod.). S ohledem na
průběh stavby bylo nezbytné na tyto nově zjištěné skutečnosti zareagovat a upravit
technické řešení dílčích konstrukčních částí mostu.

Předložený návrh ZBV č. 1 (201/1) tak v sobě zahrnuje úpravu množství u položek
soupisu prací a též doplnění nové položky do soupisu prací, které zohledňují již upravené
technické řešení jako reakci na nové skutečnosti zjištěné až v průběhu samotné realizace
prací. Tato změna se týká následujících položek soupisu prací poř. č.: 1, 2, 3, 5, 9, 10, 12,
20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 45, 46,
47, 48, 51, 54, 55, 56, 57, 58, 60, 61, 62, 66, 74, 75, 78, 79 a 84 a zařazení nové položky
poř. č. 85.

Předložená změna již v sobě zahrnuje úpravu technického řešení dle doporučení a
návrhu AD (viz písemné stanovisko ze dne 28. 04. 2021).

Stanovisko Autorského dozoru:
Za Autorský dozor výše uvedené stavby s navrženými změnami množství u výše
zmíněných položek soupisu prací po technické stránce souhlasíme. Jedná se o reakci
na nově zjištěné skutečnosti během samotné realizace prací na základě
nepředvídatelných fyzických podmínek po odkopání a odhalení skrytých částí

NAŠE ZNAČKA: MO II-Se-0058-2021

VYŘIZUJE: Ing. Miroslav Seidl

TEL.:                 
EMAIL:                               
DATUM: 14. 12. 2021

KSÚS Středočeského kraje, p. o.
Vedoucí TSÚ – oblast Kladno
Karel Motal

Zborovská 11
150 21 Praha 5



 

 

původních konstrukcí mostu, na které bylo nezbytné zareagovat adekvátní úpravou 
technického řešení dílčích konstrukčních částí mostu.  
 
Navržené úpravy v rámci předložené Změny u měněných položek soupisu prací již 
nevyvolávají potřebu dalších změn (tzv. „řetězení Změn“) a nemění charakter 
prováděného díla. 
 
Navrhované řešení a změny u výše zmíněných položek soupisu prací ve výsledku 
nemění provozní a užitné vlastnosti stavby oproti původnímu řešení z PDPS. 
 
 
 
S pozdravem, 
 

Ing. Miroslav Seidl 
 

PRAGOPROJEKT, a.s. 
pověřen výkonem AD 

pro mostní objekty stavby 
 
 
Kopie: KSÚS Středočeského kraje, p. o. – Šárka Balážová 
 Froněk, spol. s r.o. – Bc. Jiří Karel 

PRAGOPROJEKT, a.s. – Ing. Vladimír Koníček 



Příloha č. 1

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby:

111/2371 Lužná - S-3027/00066001/2020
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

101.1 Údržba sil. 111/2371, ZÚ-km 0,912
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:

101.1 Údržba sil. 111/2371, ZÚ-km 0,912

Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

101.1/1

Číslo ZBV:

2

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov
IČ 00066001

Zhotovitel: Froněk, spol.s r.o.
Zátiší 2488, 269 01 Rakovník
IČ 47534690

Rekapitulace ZBV č. 2 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

2.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

2.2 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

2.3 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

2.4 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

2.5 0,00 3 154 769,61 3 154 769,61

Suma ZBV 
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

2 0,00 3 154 769,61 3 154 769,61

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny. 
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list Číslo paré:



Příloha č. 2

Změnový list
Název a evidenční číslo Stavby:

111/2371 Luzná - S-3027/00066001/2020

Název stavebního objektu/provozniho souboru (SO/PS):
101.1 Údržba sil. 111/2371, ZÚ-km 0,912

Číslo SO/PS /

/ čislo Změny SO/PS:

101.1/1

Čislo ZBV:

2.5

Strany smlouvy o dílo objednatel č.: S-3027/00066001/2020 a zhotovitel č: 120081 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 23 10.2020 (dále jen Smlouva): 

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smichov

Zhotovitel: Froněk. spots r.o.. Zátiší 2488. 269 01 Rakovník

Přílohy Změnového listu:

1. Krycí list 1 počet listů

2. Změnový list 2 počet listů

3. Zápis o projednáni oceněni soupisu práci 1 počet listů

4 Rozpis oceněni Změn položek ZBV 2 1 počet listů

5. Přehled zařazeni změn do skupin 1 počet listů

6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

Další doklady dle přehledu dokladů 17 počet listů

Pare č. Příjemce

1,2 Objednatel

3 Zhotovitel

4 Projektant (AD)

5 Stavební dozor

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodněni Změny:

Provedeni obrusných vrstev na navazujícím úseku silnice 111/2371 - od konce obce Lužná až po křižovatku na obec Lišany

1) V rámci zakázky „111/2371 Lužná" byla dle PDPS plánovaná oprava silnic v ulicích Čsl. armády. Masarykovo nám. a Tyršova pouze na území obce Lužná.

2) V průběhu prováděni stavby byla projednána možnost opravit navíc nevyhovující stav vozovky v navazujícím úseku silnice 111/2371 od konce obce Lužná 
až po křižovatku na obec Lišany. Tento nevyhovuji stav v dotčeném úseku se projevil v důsledku zvýšeného provozu na silnici při provádění stavebních 
prací na její rekonstrukci v obci a vlivem klimatických podmínek v průběhu zimního období 2020/2021. S ohledem na tyto skutečnosti bylo Objednatelem 
rozhodnuto o provedeni nových asfaltových vrstev. Tento návrh vede k rozšířeni ploch obrusných vrstev oproti PDPS. Provedeni těchto vicepraci 
představuje změny v rozšíření objemů frézování a zhotovení nových asfaltových vrstev.

3) Vzhledem k uvedené skutečnosti byly navržené změny projednány oběma Smluvními stranami a bylo rozhodnuto, že dojde k opravě obrusných vrstev 
silnice 111/2371 od km 2,561 po křižovatku se silnici 111/22915 o předpokládané výměře 7.720,000 m2. Byla navržena oprava v podobě odfrézování 
stávajícího asfaltového krytu vozovky v dotčeném úseku a následná pokládka obrusné vrstvy finišerem v celé šiří komunikace za úplné uzavírky. 
Geodetickým zaměřením byla skutečná plocha opravovaného úseku stanovena na 7.637,000 m2, viz doklad č. 10 - Geodetické zaměření.

4) Změny byly, po předchozím projednáni mezi Smluvními stranami, iniciovány Zhotovitelem v rámci oznámení Zhotovitele, které následně Objednatel 
svým pokynem schválil. Podkladem pro tyto změny jsou doklady č. 08 - Oznámeni Zhotovitele ze dne 09.08.2021 a č. 09 - Pokyn Objednatele ze dne 
10.08.2021.

5) Tato změna se týká úpravy množství položek poř. č. 1,2, 3. 4, 6, 8,17,18, 20, 21.22, 24, 25, 26, 32, 33. 35 a 37 a zařazeni nové položky č. 39.

Tato změna má za následek řetězeni, neboť pro uvedené práce vyžaduje zajistit DIO s úplnou uzavírkou silnice 111/2371. Změna - rozšířeni DIO - je řešena 
v ZBV 6.

Uvedené změny vznikly na základě nutnosti opravy obrusných vrstev v dotčenému úseku silnice 111/2371, k jejimuž poškozeni došlo zejména v průběhu 
zimního období 2020/2021, tj. až po provedeném zadávacím řízeni této zakázky. Jedná se o Změny de minimis, které jsou podle § 5, odst.1 písm. e). resp. 
podle § 12 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silníc Středočeského kraje (účinnost od 29. 05. 2017) upřesňující prováděni změn závazků dle 
zákona č. 134/2016 Sb. o zadáváni veřejných zakázek zařazeny do Skupiny 5 jako změny de minimis. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky.
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst.4) se jedná 
o změnu de minimis.



Příloha č. 2

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných Změn záporných Cena navrhovaných Změn kladných
Cena navrhovaných Změn záporných a 

Změn kladných celkem
Součet absolutních hodnot Změn kladných 

a Změn záporných

0,00 3 154 769,61 3 154 769,61 3 154 769,61

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (stavbyvedoucí): jméno Bc. Jiří Karel datum podpis

Projektant (autorský dozor): jméno Ing. Vladimir Koníček datum podpis

Stavební dozor: jméno Petr Stoklasa datum podpis

Zástupce Objednatele: 
KSÚS SK. p o jméno Karel Motal datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS. který je součásti uvedené Stavby, budou provedeny Zmény. jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny 
v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašuji, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list 
představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve 
Smlouvě nedotčeny Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Ičislo paré:

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) jméno Ing. Jan Lichtneger datum 1 7 *12 ‘ 2021
podpis

Zhotovitel jméno Ing. Kamil Hrbek datum /$' Jf/ podpis



Příloha č. 3

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 2

Název a evidenční číslo Stavby:
111/2371 Luzná - S-3027/00066001/2020

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:
101.1/1

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
101.1 Údržba sil. 111/2371, ZÚ-km 0,912

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy

1 - zadat

3 216 806,01

Poznámka:
Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu 
navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

Cena SO/PS v předchozích ZBV:_____________________________________________________________údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných v 
předchozích 

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích 
Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve 
Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavebni/montážni práce 0,00 0,00 3 216 806,01 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:_______________________________________________________ Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných
Změn záporných na 

SO/PS

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavebni/montážni práce 0,00 3 154 769,61 3 154 769,61 98,07%

Cena SO/PS po této ZBV:____________________________________________________________________údaje v Kč bez DPH
i Cena všech Změn 

záporných na SO/PS 
(předchozích a 
navrhovaných)

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti ceně 
SO/PS dle Smlouvy v 

%
12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavebni/montážni práce 0,00 6 371 575,62 3 154 769,61 98,07%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

projednání Změny:

Zhotovitel (stavbyvedoucí):
souhlasím Bc. Jiří Karel "■

fa # W

Projektant (autorský dozor):
souhlasím Ing. Vladimír Koníček

Stavební dozor:
souhlasím Petr Stoklasa

Zástupce Objednatele KSÚS:
souhlasím Karel Motal

Zaměstnanec KSÚS
souhlasím Ing. Jaroslava Jurkováodpovědný za cenové



Příloha č. 4

Rozpis oceněni Změn položek - pro ZBV číslo: 2.5

Název a evidenční čislo , 2 S-3027/00066001/2020
stavby:

Čislo a název SO/PS: 101.1 Údržba sil. 111/2371, ZÚ-km 0,912

Č'SJ°K- -*  1011 Údržba sil. 111/2371, ZÚ-km 0,912
podobjektu/rozpoctu:

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

101.1/1

Skupina změn 5

Poř. č. pol. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné 
v Kč

Změny kladné 
v Kč

Cena celkem 
ve Změně v

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Podíl cen 
celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 014101 POPLATKY ZA SKLÁDKU M3 4.650 44,330 39,680 103,00 478,95 0,00 4 087,04 4 565,99 4 087,04 853,33%
2 014101 POPLATKY ZA SKLÁDKU - zemina M3 517,750 888,020 370,270 60.00 31 065.00 0.00 22 216,20 53 281,20 22 216,20 71,52%

3 11343 ODSTRAŇ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVÉM VČET 
PODKLADU

M3 4,650 44,330 39,680 265,00 1 232.25 0.00 10 515,20 11 747,45 10 515,20 853,33%

4 11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 465.800 1 076,800 611.000 265,00 123 437.00 0,00 161 915.00 285 352.00 161 915.00 131,17%
6 12373 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I M3 517,750 701,270 183,520 188,00 97 337,00 0,00 34 501.76 131 838,76 34 501,76 35,45%
8 129958R ČIŠTĚNÍ STÁVAJÍCÍCH PROPUSTKŮ M 60,000 75.000 15,000 220,00 13 200.00 0.00 3 300.00 16 500,00 3 300,00 25,00%

17 561431 KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TŘ. I TL. DO 150MM M2 12,400 582,118 569,718 234,00 2 901.60 0.00 133 314.01 136 215,61 133 314,01 4594.50%
18 56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTÉRKODRTI M3 2.790 187,157 184,367 485,00 1 353.15 0,00 89 418.00 90 771,15 89 418,00 6608,14%
20 56963 ZPEVNĚNI KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO M2 1 113,735 2 358,735 1 245,000 60,00 66 824,10 0.00 74 700.00 141 524,10 74 700.00 111,79%

21 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1.0KG/M2 M2 5 964,000 13 808,000 7 844,000 15,00 89 460.00 0,00 117 660.00 207 120,00 117 660,00 131,52%

22 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0.5KG/M2 M2 5 890,000 13 734,000 7 844,000 8.00 47 120.00 0,00 62 752,00 109 872,00 62 752,00 133,17%

24 574A34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNE VRSTVY ACO 11+. 11S TL. M2 5 890,000 13 527,000 7 637,000 136,00 801 040,00 0,00 1 038 632,00 1 839 672.00 1 038 632,00 129,66%

25 574E46
ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+. 16S TL. 
50MM

M2 5964,000 13 683.000 7 719,000 143.00 852 852.00 0.00 1 103 817,00 1 956 669,00 1 103 817,00 129,43%

26 577A1 VÝSPRAVA ASFALTOVOU ZÁLIVKOU M 267,800 280.100 12,300 80,00 21 424,00 0,00 984,00 22 408,00 984.00 4.59%

32 91228 SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU KUS 90,000 140.000 50,000 445.00 40 050,00 0.00 22 250,00 62 300,00 22 250.00 55,56%

33 915111
VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A 
POKLÁDKA M2 259,900 726.800 466,900 150.00 38 985,00 0,00 70 035.00 109 020,00 70 035,00 179,65%

35 915231
VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM PROFIL ZVUČÍCÍ - DOD A 
POKLÁDKA M2 248.600 715,500 466,900 316.00 78 557,60 0,00 147 540.40 226 098.00 147 540.40 187.81%

37 919112 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK M 167.800 180,100 12,300 90,00 15102,00 0,00 1 107,00 16 209,00 1 107.00 7,33%

Nové položky
39 11130 SEJMUTÍ DRNU M2 0,000 1 245,0001 1 245,0001 45.000 0.00 0,001 56 025.00 56 025.00 56 025.00 100,00%

Celkem 2 322 419,65 0,00 3 154 769,61 5 477 189,26 3154 769,61

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasuji skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 
Potvrzuji zároveň skutečné provedeni prací a oprávněnost změny.

Za Zhotovitele Bc. Jiří Karel, stavbyvedoucí

Datum: /J

Za Objednatele Karel Motal, vedoucí oblasti KSÚS Kladno

Datum: 
).

Podpis: Podpis.



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby: 111/2371 Lužná - S-3027/00066001/2020

1 Přijatá smluvní částka boz rozorvy a DPH 22 804 711,06

2=1+19*20 Aktuální smluvní částka (cona stavby) 26 103 949,00

Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně DPH 31 586 778.29

3=(2/1)*100 Proconto zmóny Přijaté smluvní částky 114,47%

4=(25/1)*100 Slodovinl vyhrazoných zmiň (Skupina 1) 0.00%

5= (2871)*  100 Sladováni zim dny položek (Skupina 2) 0.00%

4O=(19/1)’100 SWdovánl IvnRu 15 % pro podstatnou zmAnu pro ZmAny xApomA dle § 
14, odít. <5), piun. b) •0,61%

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMÉN DO SKUPIN

6-32*36 Suma Zmón kladných a Zmón záporných Skupiny 3 a 
Skupiny 4 144 468,33

7-fWlflOO Sledováni limitu 30 % • součet Skupiny 3 a Skupiny 4 0,63’/,

8-ro,3 Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4 6 841 413,32

9-(32A/1)*100 Sledování limitu 60 % Skupina 3 1,66%

10-(36A/1)*100 Slodovínl limitu 60 % Skupina 4 0.00%

1OA-32A*36A

Suma absolutních hodnot Zmón 
kladných a Zmón záporných pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4
377 083,19

11=1*0,5
Zákonný limit 60 % pro Skupinu 

3 a Skupinu 4 11 402 366,63

12-<1)*0,15 Limit 3 420 706.66

13-P9X(1) Slodovánl limitu (16%) 13,83%

14»(ABS(37)«(38)) Hodnota skupiny 6 3 1 64 769,61

Poznámka: Formula? má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předloženi Změnového listu

-1 - -2- -3- -4- -5-

Vyhrazené změny (Doměrky) (de §100 zákona č 
134/2016 Sb)

Za me na položek (dle §222 odít (7) zákone č 
134'2016 Sb)

Změny nepředvídané (cfe §222 odst (8) zákona č 134/2016 Sb) Změny nezbytně (die §222 odst (5) zákona č 134/2018 Sb.)
Změny de mrwrvs

Změny nemén»ci cekovou povahu veřejné zakázky (dte §222 
odst (4) zákona č 134/2016 Sb)

SO ZBVČ. Název SO/PS / předmět Změny

Změny záporná 
(zadávat se 
znaménkem 

minus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Zmóny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

minus)

Změny 
kladné

Suma Zmón 
záporných a 

Změn kladných

Zm»ny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

minus)

Změny kladné
Suma Změn 

záporných a 
Zmón kladných

Zmóny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

minus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

minus)

Změny kladné
Suma Změn 

záporných a 
Zmón kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

minus)

Změny kladné limit 15%

16 17 18 19=23+26+29+33
20324*27*30*3  

4*37*39 21=19*20 23 24 25-23+24 26 27 28-26+27 29 30 32=29+30 32A=AB3(29)+30 33 34 38=33+34 38A=ABS(33)*34 37 38 39=AB8(37)+38

IIV2371 LuinA • S-3027/00066001/2020 • 116 307,43 3 415 545.37 3 299 237,94 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 • 118 307,43 280 776,78 144 488,33 377 083,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3154 789,81 3 164 789,61

201 1 Rekonstrukce nostu ev.č 2371-1 / úpravn NK. křidel patek pro zábradlí a 
ochrany tnžnnýrskýdr slil - 116 307.43 260 775.76 144 468.33 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 116 307.43 260 775.76 144 468.33 377 083,10 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

101 1 2
Údržba sil 111/2371. ZÚ-km0.912 / frézováni a nová asfaltová vrstvy od 
konce obce Lužná po křižovatku na LISany

0,00 3 154 769.61 3 154 769.61 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 3 154 769.61 3 154 769,61

Stránka 1 z 1



Příloha č. 6

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV: 2

Název a evidenční číslo stavby: 111/2371 Lužná - S-3027/00066001/2020

Název stavebního objektu / provozního 
souboru (SO/PS): 101.1 Údržba sil. 111/2371, ZÚ-km 0,912

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: 101.1/1

Doklad
Součást dokumentace ZBV

ANO
(počet listů) NE - Uloženo

07 Změnový soupis prací SO 101.1 pozměně 
1 8

08 Oznámení Zhotoviteleo změně ze dne
09.08.2021 1

09 Pokyn Objednatele ke změně ze dne 
10.08.2021 1

10 Geodetické zaměření 4
11 Stanovisko TDI kZBV2 1
12 Stanovisko AD k ZBV 2-6 2

Počet listů celkem 17



Příloha č 7

Změnový soupis práci SO 101.1 po změně 1 pro ZBV 2

Název a evidenční číslo stavby: ltl/2371 Luzná - S-3027/00066001/2020

Číslo a název SO/PS: 101.1 Údržba si) 111/2371. ZU-km 0.912

Číslo a název
podobjektu/rozpočtu: 101 1 Ud'iba ** IIU2371' ZU’km °-912

ZMÉNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

101.1/1

Poř č pol Kód položky Název položky m.j Množství ve
Smlouvě

Množství ve 
Zméné Množství rozdílu Cena za m.j. v Kč Cena celkem ve 

Smlouvó v Kč
Zmény záporně v 

Kč Změny kladné v Kč Cena celkem ve 
Zméné v Kč

Rozdíl cen celkem 
v Kč

Podíl cen 
celkem v

%
0 Vieobecné konstrukce a price 31 543,95 0.00 26 303.24 57 847.19 26 303.24 83.39%

1 014101 POPLATKY ZA SKLADKU M3 4,650 44,330 30.680 103.00 478.95 0.00 4 087 04 4 565.99 4 087 04 853 33%
4.65=4.650 [A] die pol 11343 SKL
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce
ZBVZ3S.6KM3
C«Awn <650*39. 6SO=«.33OM3

2| 014101 POPLATKY ZA SKLADKU . zemina M3 517.7501 888.0201 3702701 OO.OOl 3t 065,00 0.00 22 216.201 53 281.201 22 216.20 Í 71.52%
517 75=517.750 [A] dle pol. 12373 SKL

■ položka obsahuje veškeré poplatky provozovateli skladky související s uložením odpadu na 
skládce
- v ceně zahrnuto složení, manipulace při skládaní na řízená skladce a zaplaceni poplatku 
sklůdkovné

Coftitm 517.750*370.270*88&.020M3

1 Zemni práce 363 540.08 0,00 210 231.96 573 772.04 210 231,96 57,83%
3 11343 ODSTRAŇ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVÉM VČET PODKLADU M3 4,650 44,330 39.680 265.00 1 23225 0.00 10 51520 11 747,45 10 51520 853.33%

odvoz a uloženi na skládku

Vybouráni konstrukce vozovky
2 *6.2*0.15*  1,5’6,2 *0.3=4.650  [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vi. 
uloženi na skládku Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141- (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bouráni - tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).________

Colton < 650*311, M0=«33tlM3

« 11372 frézovaní zpevněných ploch asfaltových M3 <65 8001 1 076.8001 611.000 265.00Í 123 437.00Í ÓĎÓ 161 915.001 285 352.001 161 015.001 131.17%
odkup zhotovitelem
Frézováni v ll 0.08 m
5800'0.08=464.000 [A/
Frézováni vjezdů v 0. 0.02 m
90*0,02=1.800 [B]
Celkem A*B=465.800  [C]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a 5 vybouranými hmotami vi 
uloženi na skládku Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141— (s 
výjimkou malého množství bouraného matenálu. kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bouráni - tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).
ZBV2 0H.OMM3
Cetom 465.800*611.000=  1016.600M3

5 12373 odkop pro spod stavbu silnic a železnic tŘ i M3 12,000 12,0001 0.000 172.00 2 064.001 0,00 0.00 2 064.00 | 0.00| 0.00%

odvoz na doponu
12=12.000 [A] propol 17110



Příloha č 7

12373

položka zahrnuje
• vodorovná a svislá doprava, přemístění. přeloženi, manipulace 5 výkopkem
- kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažcnó
• ošetřeni výkoptště po celou dobu práce v něm vč klimatických opatřeni
• ztíženi vykopávek v blízkostí podzemního vedeni, konstrukci a objektů vč. jejich dočasného 
zajištěni
- ztíženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod
- příplatek za lepivost
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpáni vody vč. čerpacích jimek. potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanoveni 
kpol 1151.2)
• potřebné sníženi hladiny podzemní vody
• těženi a rozpojování jednotlivých balvanů
• vytahováni a nošeni výkopku
• svahováni a přes vah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky. odstraněni kořenů a napadávek
- paženi, vzepřeni a rozepřeni vč. přepažovánl (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištěni dna. základové spáry, stěn a svahů
- zhutněni podloží, případné i svahů vč. svahováni
- zřízeni stupňů v podloží a lavic na svazích. neni-H pro tyto práce zřízena samostatná 
položka
- udržováni výkopišté a jeho ochrana prou vodě
- odvedení nebo obvcdenl vody v okolí výkopišté a ve výkopišti
- tříděni výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpér konstr. přemostěni, zpevněná plochy, zakryti a pod )
- nezahrnuje uloženi zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazuji se v

a eti-á < —
ODKOP PRO SPOO STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC Tft I 
odvoz na skládku____________________________________
200* * 177.75*  120*  12*20=529. 750 [A]

položka zahrnuje
- vodorovná a svislá doprava, přemístěni, přeloženi, manipulace s výkopkem
- kompletní provedeni vykopávky nezapožené i zapažené
• ošetřeni výkopišté po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatřeni
- ztížení vykopávek v Nízkosti podzemního vedení, konstrukci a objektů vč. jejích dočasného 
zajištěni
- ztíženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod
- příplatek za lepivost
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
• čerpáni vody vč čerpacích jimek. potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanoveni 
kpol. 1151.2)
- potřebné sníženi hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojováni jednotlivých balvanů
- vytahování a nošeni výkopku
- svahováni a přesvah svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v plám 
znehodnoceně klimatickými vlivy
- ruční vykopávky. odstraněni kořenů a napadávek
- paženi, vzepřeni a rozepřeni vč přepažováni (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištěni dna. základové spáry, stěn a svahů
• zhutněni podloží, případné i svahů vč svahováni
- zřízeni stupňů v podloží a lavic na svazích, ncni-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka
- udržováni výkopišté a jeho ochrana proti vodě
• odvedeni nebo obvedení vody v okoli výkopištč o ve výkoptšli
- Ifidéní výkopku
■jď^it.nOTnrj<-)uiailnúuTiirn<iMiiilrinmwlrni.i<iitflo4«luí.lnfM-/d» wrru n>irrrt»

-12^-12.000 [B] pro pot. 17110
Celkem A*B=517. 750 [C]

^~~T 517,7S0| 70U70| 1M.520| 1M 00| 97 337.001 0,001 34 50176| 131 «38,7o| 34 501,781 3S,4S%

12573

1Ó3.520*701.270^3

VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK Tft. I M3 | 12,000| 12.0001 o.ooo | 72.001 asjTěoT 0,00| 0 001 864,0Q| 000| 0,00%

naloženi o dovoz z deponie
12=12000 W pro pot 17110



1Ž995SR

položka zahrnuje
- vodorovná o svislá doprava, přemístěni, přeloženi, manipulace s výkopkem
• kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetřeni výkopíště po celou dobu práce v něm vč klimatických opatřeni
• ztíženi vykopávek v blízkosti podzemního vedeni, konstrukci a objektů vč. jejich dočasného 
zajištění
- ztíženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod
• příplatek za lepivost
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpáni vody vč čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanoveni 
kpol 1151,2)
- potřebné sníženi hladiny podzemní vody
• těžení a rozpojováni jednotlivých balvanů
- vytahování a nošeni výkopku
- ruční vykopávky. odstraněni kořenů a napadávek
- pažení, vzepřeni a rozepřeni vč přepažováni (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištěni dna. základové spáry, stěn a svahů
- udržováni výkoprště a jeho ochrana proti vodě
- odvedeni nebo obvedeni vody v okoli výkoprště a ve výkopršti
• tříděni výkopku
• veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr konstr přemostěni, zpevněné plochy, zakryti a pod.)
natož,to tťizahmitift__________________________________________________________________
ČISTĚNÍ stávajících propustků_____________________________________
včetně odvozu a likvidace vzniklého odpadu____________________________________________
3’20=60.000 [A]____________________________________________________________
Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemístěni, přeloženi, manipulace s 
materiálem o uloženi na skládku
Nezahrnuje poplatek za skladku, který se vykazuje v položce 0141 ~ (s výjimkou malého 

množství materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny položky - tento takt 
musí bvt uveden v doplňujícím textu k položce)
ZBV 2 fSCKCM

17110

M I

M3 |ULOŽENI SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZHUTNĚNÍM_______________________________
zásyp vytěženým materiálem, hutněni na 95 % PS_________________________________
položka zahrnuje.

kompletní provedeni zemni konstrukce vč výběru vhodného materiálu
úprava ukládaného matenálu vlhčenim, tříděním. promícháním nebo vysoušením, 

přip. jiné úpravy za účelem zlepšeni jeho mech vlastnosti
hutněni i různě míry hutněni
ošetřeni úložiště po celou dobu práce v něm vč klimatických opatřeni 
ztížení v okolí vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištěni 
ztížení prováděni vč hutněni ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
ztížené ukládáni sypaniny pod vodu
ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč dosypavek 
spouštěni a nošeni matenálu
výměna části zemni konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
ruční hutněni a výplň jam a prohlubni v podloži 
úprava, očištěni, ochrana a zhutněni podloži 
svahováni, hutněni a uzavíráni povrchů svahů 
zřízeni lavic na svazích 
udržováni úložiště a jeho ochrano proti vodě 
odvedeni nebo obvedeni vody v okolí úložiště a v úložišti



I 7 etWLM



,00009 loots [000 0 ,00021 looozi

[00'291 |00>9 [000'0 ,000'21 [OOO'ZI

100'002 Cl [00'022 looosi loop's/ ,000'00



Příloha č 7

položka zahrnuje
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru
• ošetřeni úložiště po celou dobu práce v nám vč klimatických opatřeni
- zližení v okolí vedeni, konstrukci a objektu a jejich dočasná zajištěni
• zližení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč dosypávek
- spouštěni a nošeni materiálu
- uprsva, očištění a ochrana podloží a svahů
- svahováni, uzavíráni povrchů svahů
- udržováni úložišti a jeho ochrana proti vodů
- odvedeni nebo obvedeni vody v okolí úložišti a v úložišti
• veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni zemni konstrukce (příjezdy, sjezdy 
nájezdy, lešení, podpůrné konstrukce, přemosténi. zpevněné plochy, zakryti a pod )

12| 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 151.7121 151,7121 0.000 607.00 92 089.18 0.00 0,00 92 089,18 0.00 0.00%
Zasyp kamenivem fr 22/32
0.431 *352=  1S 1.712 [A]

položka zahrnuje
- kompletní provedení zemni konstrukce včetné nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 
dokumentace
- úprava ukládaného matenálu vlhčením, třiděnim, promícháním nebo vysoušením, 
příp jmó úpravy za účelem zlepšení jeho mech vlastností
- hutněni i různé míry hutném
■ ošetřeni úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztíženi v okolí vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištěni
- ztíženi prováděni vč hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
• ztížené ukládáni sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po pných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštěni a nošeni matenálu
• výměna části zemni konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
• odvedeni nebo obvedeni vody v okolí úložiště a v úložišti
• veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni zemni konstrukce (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakryti a pod )

13 17581 OBSYP POTRUS) A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 35 2001 35.200 0.000 687.00 24 182.401 0.001 0.00 24 182 40 0.00 0.00%
Obsyp kamenivem fr 8/16
0.25*0.4*352=35.200  [A]
položka zahrnuje
- kompletní provedeni zemni konstrukce včetně nákupu a dopravy motcnálu dle zadávací 
dokumentace
- úprava ukládaného matenálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, 
příp jtné úpravy za účelem zlepšení jeho mech vlastnosti
• hutnění i různé míry hutnění
- ošetřeni úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatřeni
- ztíženi v okoti vedeni, konstrukci a objektů o jejich dočasné zajištění
- ztíženi prováděni vč hutněni ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
• ztížené ukládáni sypaniny pod vodu
- ukládám po vrstvách a po jtných nutných částech (figurách) vč dosypávek
- spouštění a nošení matenálu
• výměna části zemni konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
• roční hutněni a výplň jam a prohlubni v podloží
• úprava, očištěni, ochrana a zhutněni podloži
- svahováni hutnění a uzavíráni povrchů svahů
• zřízeni tavíc na svazích
- udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě
• odvedeni nebo obvedeni vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provoděni zemni konstrukce (příjezdy, sjezdy, 
náíe/rfv IMení nndnémé knnslnikrn n?r>mn«áéní znevnéné nlnehv zakrvti a noří 5

2 Základy 50 118.40 0.00 0.00 50118.40 0.00 0.00%
14 289971 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNI) Z GEOTEXTILIE M2 422.400 422.400 0.000 41.00 17 318.40 0.00 0.00 17 318.40 0,00 0,00%

Vodopropustná geotextilie
1,2*352=422400  [A]
Položka zahrnuje
• dodávku předepsané gcotexlilie
- úpravu, očištěni a ochranu podkladu
• přichyceni k podkladu, případně zatíženi
■ úpravy spojů a zajištěni okrajů
• úpravy pro odvodněni
• nutné přesahy
• mimgstavenišlni a vnrtrostavomštní dopravu

ÍSl 289971 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNI) Z GEOTEXTILIE M2 800.0001 800.0001 0,0001 41,001 32 800.00 0700|0.00|32 800.00] 0.00 0.00%
Separačnl geotextilic na lokální zpevněni podloži 
položka bude čerpána po odsouhlaseni TDI 
200*2*2=800.000  [A]



Příloha t. 7

Položka zahrnuje
• dodávku předepsané geotexíiíie
- úpravu. očištěni a ochranu podkladu
• přichyceni k podkladu, případná zatíženi
■ úpravy spojů a zajištění okrajů
- úpravy pro odvodněni
- nutné přesahy
»mtmoyfvyiHttrfa votoMtevengfatf dooraw

4 Vodorovné konstrukce 925.23 0.00 0,00 926,23 0,00 0,00%
16 45157 podkladní a výplňově vrstvy z kameniva těženého M3 1.478 1.478 0.000 626.00 925.23 0.00 0.00 925.23 0.00 0.00%

Ložo zo SP Ir. 0/8 U 0.1 m. nutném 95 % PS
i*o.  1*14.5+0.3*0.3*3.  n*o.  1=1.478 (aj
položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva. mimostaveništni a vnitrostavcništnl 
dopravu 3 jeho uloženi
neni-li v zadávací dokumentaci uvedeno iinak. jedná se o nakupovaný materiál

5 Komunikace 2 376 522.85 0,00 2 621 277,01 4 997 799.86 2 621 277.01 110,30%
17 561431 KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TŘ I TL DO 150MM M2 12.400 582.118 569.718 234 00 2 901 60 0.00 133 314.01 136 215.61 133 314,01 4594.50%

SC 0/32 C8/10U. 0,15 m
2*6.2=  1Z4O0 [AJ
- dodáni směsi v požadované kvalitě
- očištěni podkladu
• uloženi směsi dle p/edepsaneho technologického předpisu a zhutněni vrstvy v předepsané 
tloušťce
- zřízeni vrstvy bez rozlišeni šifry. pokládáni vrstvy po etapách, včetně pracovních spor a 
spojů
- úpravu napojeni, ukončeni
• úpravu dilatačních spor včetně předepsané výztuže
• nezahrnuje postřiky, nátěry
; nttahinuic úmyii wyWiu wyim----------------------------------------------------------- _------

I5| S6330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ĚTĚRKOORTl M3 27901 157.157] 184.3671 455,001 1 353,15] 0.00] 60415.00 90 771.15, 89 418.00 6608.14%
Vrstva ŠD 0/32 Ge. 11.0.3 m
0.3*1.5*6.2*2790  [AJ
• dodáni kameniva předepsané kvality a zrnitosti
• rozprostřeni a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízeni vrstvy bez rozlišeni šifry, pokládání vrstvy po etapách
• nezahrnuje postřiky, nátěry
ZBV 2 IM.357M3
C5ŘMEWŘ-WM7.W.T57M3

19| 56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKOORTI M3 120.000 120.000 0.0001 286.001 34 320,001 O.OOl O.OOl 34 320.001 O.OOl 0.00%
Vrstvo SO 0/32 Go. II 0.3 m
položka bude čerpána po odsouhlaseni TDI 
200*2*0.3=120.000  [A]
• dodáni kameniva předepsané kvality a zrnitosti
• rozprostřeni a zhutněni vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízeni vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládáni vrstvy po etapách
- nezahrnuje postřiky, nátěry

2Č] 55963 ZPEVNĚNI KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 150MM M2 1 113,735 2 358.735, 1 245.000 60.001 66 824,10 0,00 74 700,00 141 524.10 , 74 700.00, 111,79%
Zpevněni krajnice v tl 0.15-asi rccyklát 0/22. hutněni
0,135*1+1113,6=1  113.735[AJ
• dodáni recyklátu v požadované kvalitě
• očištěni podkladu
- uloženi recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce
- zřízeni vrstvy bez rozlišení šifry, pokládám vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů
- úpravu napojení, ukončeni

prr-Jňkv. njlérv----------------------------------------------------------------------------------------

<M<m fttlTlS' 124ĚOW23M. 735M2
211 572123 INFILTRAČNl POSTŘIK Z EMULZE DO 1.0KG/M2 M2 5 964.000 13 808.000 7 844,000 15.00, 89 460.00 0,00 117060.00 , 207 120.001 117060.00 131.52%

InfiHrační postřik Pl-C 0.8 kg/m2
5964=5 964,000 [AJ
• dodám všech předepsaných matenaiů pro postřiky v předepsaném množství
- provedeni dle předepsaného technologického předpisu
- zřízeni vrstvy bez rozlišeni šifry, pokládáni vrstvy po etapách

-------------------------,----------------------------- -- --------------- ----------- —_
ZBV 2 7844.000M2

2Ž] 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0.5KLVM2 M2 5 890.0001 13 734.000 7 844.0001 8,00 47 120.00 0.00 62 752.00 109 872.00 62 752.00 133.17%
Spojovací postfik PS-C 0.35 kg/m2
5890=5 390.000 [AJ
dodáni všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství 

- provodění dle předepsaného technologického předpisu
zřízeni vrstvy bez rozlišeni šifry, pokládáni vrstvy po etapách
úpravu nnooiení, ukončeni



Příloha č 7

57473

574A34

IE 574E4O

Celkem 5890. OOO*  7844.000»f3734 000M?

i VOZOVKOVE VÝZTUŽNÉ VRSTVY ZE SÍTI
Výztužná ocelová síť dvojzákrutová šestthranná Š okem 8x10, drát 2.4 mm. příčný drát 4.4 

mm, pevnost v tahu 350-650 N/mm2_________________________________________________
5964=5 964.000 [A]______________ _________________________________________________
- dodáni sítě v požadované kvalitě a v množství včetně přesahů (přesahy započteny v 
jednotkově ceně)
- očištěni podkladu

. • pokládka sítě dle předepsaného technologického předpisu____________________________
i ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNE VRSTVY ACO 11*.  11S TL. 40MM_______________
’ ACO11*  50/70 tl 40 mm___________________________________________________________

5800*90=5  390,000 7A]____________________________________________________________
• dodáni smési v požadované kvalitě
- očištěni podkladu
- uloženi směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutněni vrstvy v předepsané 
tlouitce
• zňzeni vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládáni vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů
■ úpravu napojeni, ukončeni podél obrubníků, dilatačních zanzeni. odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů. vpusti, šachet a pod.
- nezahrnuje postňky, nátěry
- nezahrnuje těsněni podél obrubníků, dilatačních zaňzení. odvodňovacích proužků.

ZBV 2 7837.0OOH2
Mkotn 5890000*7637.000=  I3527.OQOM2___________________________________________

ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16*,  16S TL 50MM_____________
ACP 16*  50/70 tl 50 mm___________________________________________________________
5964=5 964,000 [AJ________________________________________________________________
• dodáni směsi v požadované kvalitě
- očištěni podkladu
• uloženi smési dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 
Uouštce
- zřizeni vrstvy bez rozlišení šířky, pokládáni vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů
- úpravu napojeni, ukončeni podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů. vpusti, šachet a pod
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsněni podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovacích proužků.

tmatú.YCVtti.Mrctaral-----------------------------------------------------------------
zzikobomi

M2 |

T

M2 |

5 064,0001 5 964.ÓČ0F

SBOO.OOO] 13 527,000]

5 064 000| 13 663,0001

0.0001

7 637,000]

7 719,000]

77,0O| 450 226,00 f

136,Qo| 601 040,007

143,00] 852 852,00]

0,OQ| 0,001 459 226,00] 0,00] 0,00%

0,00| 1033 632 00] 1839 072,00] 1 038 632,00] 129,66*

0,00] 1 103 817,00] 1 956 669.00] 11O3 817,Oo| 129,43%

«[ 577A1 VÝSPRAVA ASFALTOVOU ZÁLIVKOU________________
Opravy asfaltovou zálivkou N2 za horka________________
100+7,4*12,6+2'18*9,7*19,1*14*30*27*12=267.800  [A]
- vyfrézováni drážky šířky do 20mm hloubky do 40mm
• vyčištěni
- nátěr
• výplň předepsanou záhvkovou hmotou
[ŽBV2 12.3O0M

267,6001 280,100] 12,3001 60 001 21 424,00| 0,001 984,00] 22408,00] 984,00] 4,59*

27 87444

87533

Potrubi____________________________________________________________________________
POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 250MM_________________________
Drenážní trubka DN 250. HDPE-SN 12 plnosténná______________________________________
15 5= 75,500/A/_____________________________________________________________________
položky pro zhotoveni potrubí platí bez ohledu na sklon 
zahrnuje:
- výrobní dokumentaci (včetné technologického předpisu)
• dodání veškerého trubního a pomocného matenálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a 
těsnici materiál a pod ), podpěrných. závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných 
úprav
• úprava a příprava podkladu a podpěr, očištěni a ošetřeni podkladu a podpěr
- zfizcni plné funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 
předpisu
- zřízeni potrubí i jednotlivých části po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního 
zaslepeni konců a pod
- úprava prostupů, průchodů Jachtami a komorami, okoli podpěr a vyústěni, zaústěni, 
napojeni, vyvedeni a upevněni odpad výustl
• ochrana potrubi nátěrem (vč. úpravy povrchu), případné izolaci. nej$ou-U tyto práce 
předmětem jiné položky
- úprava, očištěni a ošetřeni prostoru kolem potrubi
• položky platí pro práce prováděné v prostoru zripaženém i oezapaženém a i v kolektorech, 
chrámčkách
• položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody
nrizahmuir. zknuštar .vndnlř-smvai JleUi Mizni omhlídku___________________________________
POTRUBÍ DRE.N Z TRUB PLAST DN DO 150MM_______________________________________
Drenážní trubka DN 150, HDPE-SN4 perforováno_______________________________________
332*20=352,000  W

352,0001 352, OOOj

0,000

0,000|

________________ 67 601,00
650,00 10 075,00

36,001 33 792,001

0.00 0.00 87 901.90 0,00 0.00%
0.00 0.00 10 075,00 0,00 0.00%

0,00| 0,00| 33 792,00| 0,00| 0.00%



pniohn č. 7

595S13R

položky pro zhotoveni potrubi platí bez ohledu na sklon 
zahrnuje.
• výrobní dokumentaci (včetné technologického předpisu)
- dodáni veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a 
těsnicí mntenál o pod.), podpěrných, závisných a upevňovacích prvků, včetně potřebných 
úprav
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištěni a ošetřeni podkladu a podpěr
- zřízeni plné funkčního potrubi. kompletní soustavy, podle příslušného technologického 
předpisu
- zřízení potrubi i jednotlivých části po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního 
zaslepeni konců a pod
- úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okoli podpěr a vyústěni, zaústěni, 
napojeni, vyvedeni a upevněni odpad vyústí
- ochrana potrubi nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolaci, nejsou-li tyto práce 
předmětem jiné položky
- úprava, očištěni a ošetřeni prostoru kolem potrubi
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, 
chráničkách
• onlnžkv zahrnmi i nrárz  snoienfe s nulnvmi obtoky převáděním n černáním vndv__________*
DRENÁŽNÍ ŠACHTA DN 600 KUS | 1 000| 1 000| 0,0001 14 2S0,00| 14 250,00| 0,00| 0,001 o,oo| oooi-

89721R

položka zahrnuje
• poklopy 5 rámem z předepsaného malcnůlu a tvaru
- předepsané plastové skružc. dno a noní-li uvedeno jinak i podkladní vrstvu (z kameniva 
nebo betonu)
- výplň. těsnění a tmeleni spár a spojů.
- očištěni a ošetřeni úložných ploch.
- předepsané podkladní konstnikce
Úprava stávající horské vpustů, zákrytová deska 5 mříži KPL 1,0Q0| I.OOOl 0,0001 25 000,00| 25 000,001 0,00| o,oo| 25 OQO.OOI 0,001 0,00%

89952A

32 91220

položka zahrnuje
- mříže s rámem, koše na bahno,
■ dodáni čerstvého betonu (betonová směsi) požadované kvality, jeho uloženi do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutněni, ošetřeni a ochranu betonu.
■ zhotovení nepropustného, mrazuvzdomého betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastnosti.
• užiti potřebných přísad a technologii výroby betonu.
• zřízeni pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracováni, 
očištěni a ošetřeni.
- bedněni požadovaných konstr (I ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacich a odskružovacich prostředků.
- zřízeni všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod . vč. 
ztíženi prače a úprav kolem nich,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bedněni.
- výplň, těsněni a tmeleni spar a spojů.
- opatřeni povrchů betonu izolaci proti zemni vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem.
- nfhítefEaně nndklartnl honatukce____________________________________________________
OBETONOVANÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C 20/2 5__________________________
Obetonováni - beton C20/25n-XF3. podklad pod šachtu__________________________________
{3.14*0.225*022^3,14*0,125*0, 125T14,5*O.3*O.3*3. 14*0,1*1,622  (AJ_____________________
- dodáni čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uloženi do 
požadovaného tvoru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutněni, ošetřeni a ochranu betonu.
- zhotoveni nepropustného, mrazuvzdomého betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastnosti.
■ užiti potřebných přísad a technologii výroby betonu.
• zřízeni pracovních a dilatačních spar, včetné potřebných úprav, výplně, vložek, opracováni, 
očištěni a ošetřeni.
- bedněni požadovaných konstr (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu 
betonu, včetné odbedňovacich a odskružovacich prostředků.
■ podpěrné konstr (skruže) a lešeni všech druhů pro bedněni, uloženi čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr. vč požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatřeni s základů těchto konstrukci a lešeni.
• vytvořeni kotevních čel. kapes, nálitků, a sedel
-zřízeni všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 
ztížení práce a úprav kolem nich.
■ úpravy pro osazeni výztuže, doplňkových konstrukcí a vybaveni,
- úpravy povrchu pro položeni požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspraveni.
- ztíženi práce u kabelových a injcktážnich trubek a ostatních zařízeni osazovaných do 
betonu.
• konstrukce betonových kloubů, upevněni kotevních prvků a doplňkových konstrukci.
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bedněni,
- výplň, těsněni a tmeleni spař a spojů,
- opatřeni povrchů betonu izolaci proti zemni vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se

Ostatni konstrukce a práce
SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNÉ ODRAZNÉHO PASKU

M3 | 1,622| 0,0001 2 9S0,00[ 4 784,90| 0,001 784,90| 0,00%

KUS 90 000 140 000 50,000 445,00
306 253.60
40 050,00

0.00
0,00

240 932.40
22 250,00

547 166,00
S3 300 00

240 932,40
22 250 00

76.67%

Směrové sloupky v 0.8 m



Příloha č 7



[§] Froněk
dopravní stavby

Froněk, spol. s r.o.
Zátiší 2488, CZ 269 01 Rakovník
tel.+420 313 517 276
fax +420 313 516 361
www.fronek.cz, info@fronek.cz

Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, p.o.
Karel Motal
Zborovská 81/11
150 21 Praha 5 Smíchov

Vyřizuje: Bc. Jiří Karel 

datum: 9.8.2021

Stavba: 111/2371 Lužná - rekonstrukce silnice
S-3027/00066001/2020
Věc: Oznámení o vzniku variace

Vážený pane Motale,
Dovoluji si Vás oslovit z důvodu vzniku variace na výše zmíněné stavbě.

Popis variace: Při pochůzce stavby během kontrolního dne 9.8.2021, byl zjištěn nevyhovující 
stav současného povrchu komunikace 111/2371 od KÚ 2,561 po křížení s komunikací III/229 15 
ve výměře cca 7 720m2, která plynule navazuje na prováděnou stavební akci 111/2371 Lužná. 
Při úkonech KD byla navržena oprava tohoto úseku v podobě odfrézování stávajícího živičného 
krytu vozovky a následná pokládka obrusné vrstvy finišerem na celou šířku komunikace za plné 
uzavírky opravovaného úseku.

Žádám o schválení této změny a pokynu k provedení variace.

S pozdraven „ g ®

Jiří Karel 
stavbyvedoucí/

iC 47534630, DlC CZ47534630, OR Městský soud v Praze oddíl C vložka 15879, ČSOB 158187039/0300 strana 1/1



1 KRAJSKÁ SPRÁVA A ÚDRŽBA SIIMK
StttdoCcikfho kfQ}

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková
organizace
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

Froněk, spol. s r.o.
Zátiší 2488
269 Ol Rakovník

Vá5 dopis značky/ze dne Naše značka Vyňzuje/telefon
S Balážová

Kladno
10 8 2021

111/2371 Lužná - vyjádřeni k nepředvídatelným změnám

Na základě oznámení zhotovitele stavby „II1/2371 Lužná“ ze dne 9.8.2021 se jedná o 
následující nepředvídatelnou změnu:

- zjištěn nevyhovující stav současného povrchu krajské komunikace 111/2371 od km 2.56 i 
po křižovatku s 111/22915 o výměře cca 7 720irr. tento úsek navazuje na prováděnou 
stavební akci, a byla navržena oprava v podobě odfrézování stávajícího živičného krytu 
vozovky a následná pokládka obrusné vrstvy finišerem v celé šíři komunikace za plné 
uzavírky (k nepředvídatelné změně stavu povrchu komunikace došlo během zimního 
období 2020/2021 vlivem klimatických podmínek)

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace (dále jen KSÚS 
SK), jako správce a zároveň zástupce Středočeského kraje jako vlastníka silnic II. a lil. tříd. tj. 
dotčené krajské komunikace 111/2371. a jako zadavatele výše zmíněné stavby tímto vydává 
pokyn k realizaci dle zhotovitelem předloženého navrženého řešení a zároveň žádá zhotovitele 
o zpracování ZBV k těmto změnám stavby, a to v souladu se zákonem o zadávání VŘ a 
příslušnou směrnicí KSÚS SK.

Přílohy: Oznámení zhotovitele o nepředvídatelných změnách ze dne 9.8.2021

S pozdravem

Karel Motal

eilnir

Bank spoj
DIČ CZ00065374

Telefon 
E-mail



/0ESSgfqc Xj?
TECHNICKÁ ZPRÁVA

Název akce/zakázky :

Číslo zakázky :
Katastrální území:
Obec :
Kraj:
Souřadnicový systém :
Výškový systém :
Datum provedení měření:
Zaměřil :
Objednatel geodet.dokumentace :

HI/2371 Luzná
Rekonstrukce silnice
380/2020
Luzná u Rakovníka, Rakovník
Lužná, Rakovník
Ústecký
S-JTSK
Bpv
14.7., 17.8., 2.9., 20.9., 24.9. 2021
MESS GEO s.r.o.
FRONÉK, spol. s.r.o.

POLNÍ PRÁCE
Na základě objednávky bylo provedeno zaměřeni skutečného provedení komunikace a rekonstrukce ulic Čsl. 
armády, Masarykovo Nám. a Tyršova v Lužné u Rakovníka. Polohové a výškové měření bylo provedeno 
metodou GPS RTK. Měření odpovídá 3-třídě přesnosti.

KANCELÁŘSKÉ PRÁCE
Výpočty byly zpracovány programovým systémem Geus 23.0, grafické výstupy byly zpracovány programovým 
systémem Bentley Map PowerView V8i (SELECTseries 4), určeným ke zpracování naměřených dat, 
souřadnicovým výpočtům a grafickým výstupům v zeměměřičské praxi.
Inženýrské sítě byly zakresleny dle ukázky stavbyvedoucího.
Jako podklad pro grafické zpracování byla použita digitální katastrální mapa.
Veškeré polní a kancelářské práce byly provedeny podle norem platných pro zeměměřičské práce ve výstavbě a 
přesností a způsobem provedeni těmto předpisům odpovídají. Měřičské zápisníky, náčrty a protokoly o 
výpočtech jsou uloženy v dokumentaci firmy, která měření provedla.
Zakázka je vyhotovena dle platných norem ČSN 01 3410. ČSN 73 0415 a ČSN ISO 4463.

POUŽITÉ MÉŘICKÉ POMŮCKY:
- GPS Trimble R2

TS Trimble S6

SEZNAM PŘÍLOH:
1. Technická zpráva
2. Seznam souřadnic zaměřených bodů.
3. Výkres zaměřeni skutečného provedeni.
4. CD s výstupními formáty txt. dgn, dwg, dxf a pdf.

V Mostě 4.10.2021
Ověřil dne: 4.10. 2021
Číslo ověřeni: 124/2021/01____________________________
Dílo náležitostmi a přesnosti odpovídá právním předpisům a 

podmínkám dohodnutým s objednatelem

..........
Kristýna Gregorová

Ověřil:.............................. ..............
Ing. Vokřálová Petra

MESS GEO s r.o.. zapsaná v obchodním rejstříku krajského sondu v Ústí nad Labem v oddílu C. vložce číslo 27267 
K H Borovského 1144. 434 01 Most . IČ 28698103 DIČ CZ 28698193



ZAMĚŘIL: VYHOTOVIL: OVĚŘIL: ME$$ GEO s.r.o. ®
Gregorová Kristýna Gregorová Kristýna Ing. Vokřálová Petra

Adolf Sigmund gsm: 777014069 tel.: 476108945
e-mall: messgeo@volny.cz fax: 479108920KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ: Lutn*̂,^y nlka OBEC: Lužná, Rakovník KRAJ: Středočeský

OBJEDNAVATEL- FRONĚK, spol. s.r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY: 380/2020

AKCE/ZAKÁZKA:

111/2371 Lužná 
Rekonstrukce silnice

SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM: S-JTSK

VÝŠKOVÝ SYSTÉM: Bpv

DATUM MĚŘENÍ: 24.9.2021
MĚŘÍTKO:

1:500

FORMÁT VÝKRESU:

AI

PARÉ:

1PROJEKT:

OBSAH: zaměření skutečného provedení



■STBlt

>.1135

KG 150

—

«.L l-C

asfalt

•1611

I860 •

MM

iiii

•1752

asfalt

1167

MčAfTKO: FORMAT VÝKRESU.

PROJEKT; 1:500 AI 2
zaméfení skutečného provedeníOBSAH;

1031 
1M2

1676

1674

rám ková
dlažba

.UM 
.1321 
.1322

1455

*14$4

,•1700

wi%

n/M

1756
1B?

1799.

1910

$/

/

dl
1412

4?
9/

1416 *1440

144«
1447

1445

1513
1514

asfalt I.Č. : 5 901 mz (Rak. křižovatka - začátek vesnice) 
I 10 887 m2 (průjezd vesnici) 
7 637 m2 (konec vesnice - říznutí)

asfalt II.č 
asfalt lll.č.:

PARC:

ZAMĚŘIL: VYHOTOVIL: OVĚŘIL: MESS GFD s.r.o. ®
gsm: Ml.: 476108945
e-ma     fax: 479108920

Gregorová Kristýna Gregorová Kristýna Ing. Vokřálova Petra

Adolf Sigmund

katastrAiní území. bj,níi5!sr*' OBEC: Lužná, Rakovník KRAJ: Středočeský

OBJEDNAVATEL: FRONĚK. spol. ».r.o. ČÍSLO ZAKÁZKY 380/2020

AKCE/ZAKÁZKA:

111/2371 Lužná 
Rekonstrukce silnice

SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM: S-JTSK

VÝŠKOVÝ SYSTÉM Bpv

DATUM MÍŘENÍ: 24.9.2021



(5.

1990

(5/2//

(5/2/5

1992

(5(2/15

(532/2 19S8 (S/2//4

(533/2 1993

BSflft

453/6

(445/5B

(445/63

i445/47

I960 2002

1979
2003

1977

(445/55 1976

2007

1975

M46//6

1974

2010

(446Z/3

2012

2013

(446/20

2014

2030

(4J

IJ74.

I5/2//S

í5»2//7

(5/2/16

í5/2/-

5/2/

Í5/2/2

ISIZ/B

I5/2//2

[5^W/3j

Í5/2Z"

/5/Z/38

(5/2/39

/5/2//0

(5/2/27

1525//

(524

i (451/2

Q-

1451/t

23

(446/22

)574/lf3

6/2/7

(527

2/28

,446/32

(446/25

(446/26

(4467/9

. (66/

/663 ’
/ / / (667

Q 
(5/6/f

Q
/5/5//

(5/5/2

/5/7/í

asfalt: l |aj 5|9.01 887
asfaílltt: 7 637 m’ (konec vesnice - říznutí)



SAFETY PRO s.r.o.
Přerovská 434/60, Holice
779 00 Olomouc

REKONSTRUKCE KOMUNIKACE LUŽNÁ 111/2371 LUŽNÁ

STANOVISKO K ZBV č. 2

Provedeni obrusných vrstev na navazujícím úseku silnice 111/2371 - od konce obce Lužná až po 

křižovatku na obec Lišany

V rámci zakázky „111/2371 Lužná" byla dle PDPS plánovaná oprava silnic v ulicích Čsl. armády, 

Masarykovo nám. a Tyršova pouze na území obce Lužná. Objednatelem bylo rozhodnuto o 

opravě silnice 111/2371 v úseku od konce obce Lužná až po křižovatku na obec Lišany o 

předpokládané výměře 7 720 m2.

Provedeni těchto viceprací představuje změny v rozšíření objemů frézováni a zhotovení nových 

asfaltových vrstev.

S navrženými změnami a zpracováním ZBV souhlasím.

M 2 . ÍOU

Petr Stoklasa

TDI

strana 1/1



PRAGOPROJEKT, a. S. Ateliér Praha I, KRyšánce 1668/16,147 54 Praha 4 PRAGOPROJEKT

NAŠE ZNAČKA:
PH l-Kon-0106-2021
Ing. Vladimír Koníček

VYŘIZUJE:

DATUM:
23. 09. 2021

Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, p.o. 
Karel Motal
Zborovská 11
150 21 Praha 5

Akce: 111/2371 Lužná, rekonstrukce silnice

Věc: Stanovisko AD k ZBV č. 2 až ZBV č. 6

AD byl požádán o stanovisko k ZBV č. 2 SO 101.1/1, č. 3 SO 101.1/2, č. 4 SO 101.2/1, č. 
5 SO 301/1 a č. 6 SO 190/1. Pro vyjádřeni AD je podkladem předložený koncept ZBV.

AD prověřil návrh změn ZBV č. 2 až č. 6 a vydává následující stanovisko k předloženým 
dokladům:

ZBV č. 2 SO 101.1/1

ad 1: AD souhlasí se změnou. Změna vychází z:

• Oznámení zhotovitele z 9.8.2021
• Pokyn objednatele z 10.8.2021
• Stanovisko TDí z 21.8.2021

ad 2: AD bere změnu na vědomi. Změna vznikla na základě zjištění nepředvídatelné 
skutečnosti - zhoršeného stavu vozovky.

ad 3: AD souhlasí s navrženým řešením.

1. Dle AD je navrhované řešení technicky přijatelné, neboť nepředstavuje podstatnou 
technickou změnu díla. K ceně ZBV se AD nevyjadřuje.

2. Ověřeni objemů provedených prací (tj. výměry či objemy provedených změn na stavbě) 
a dohled nad jejich kvalitou, je odpovědností TDI.

ZBV č. 3SO 101.1/2

ad 1: AD souhlasí se změnou. Změna vychází z:

• Zápis z KD z 31.8.2021
• Oznámení zhotovitele z 2.9.2021
• Pokyn objednatele z 3.9.2021
• Stanovisko TDI z 21.8.2021

ad 2: AD bere změnu na vědomí. Změna vznikla na základě zjištění nepředvídatelné 
skutečnosti - zastiženi podkladních vrstev vozovky v takovém stavu, který umožňuje 
jejich ponecháni bez navržených sanaci.

ad 3: AD souhlasí s navrženým řešením.

1. Dle AD je navrhované řešení technicky přijatelné, neboť nepředstavuje podstatnou 
technickou změnu díla. K ceně ZBV se AD nevyjadřuje.

2. Ověření objemů provedených prací (tj. výměry či objemy provedených změn na 
stavbě) a dohled nad jejich kvalitou, je odpovědností TDI.

ZBV č. 4SO 101.2/1

ad 1: AD souhlasí se změnou. Změna vychází z:

IČ: 45272387, DIČ: CZ45272387. č. ú.: 5904041/0100 KB Praha
Zapsán v obchodním rejstříku. Městského soudu v Praze,
oddíl B, vložka 1434

ISO 9001
ISO 14001
ISO 45001

Sídlo: K Ryšánce 1668/16,147 54 Praha 4
tel.: +420 226 066 111. fax: +420 226 066 119
www.pragoprojekt.cz, id: 4kifr54



PRAGOPROJEKT, a. s. Ateliér Praha I, KRyšánce 1668/16,147 54 Praha 4 PRAGOPROJEKT

• Zápis z KD z 31.8.2021
• Oznámení zhotovitele z 2.9.2021
• Pokyn objednatele z 3.9.2021
• Stanovisko TDI z 21.8.2021

ad 2: AD bere změnu na vědomí. Změna vznikla na základě zjištění nepředvídatelné 
skutečnosti - zjištění, že stávající propustek je po vyčištění plné funkční a není třeba 
realizovat propustek nový.

ad 3: AD souhlasí s navrženým řešením.

3. Dle AD je navrhované řešení technicky přijatelné, neboť nepředstavuje podstatnou 
technickou změnu díla. K ceně ZBV se AD nevyjadřuje.

4. Ověřeni objemů provedených prací (tj. výměry či objemy provedených změn na 
stavbě) a dohled nad jejich kvalitou, je odpovědnosti TDI.

ZBV č. 5SO 301/1

ad 1: AD souhlasí se změnou. Změna vychází z:

• Zápis z KD z 31.8.2021
• Oznámení zhotovitele z 2.9.2021
• Pokyn objednatele z 3.9.2021
• Stanovisko TDI z 21.8.2021

ad 2: AD bere změnu na vědomí. Změna vznikla na základě zjištění nepředvídatelné 
skutečnosti - možnost nahrazení navržené HV stávající plastovou šachtou.

ad 3: AD souhlasí s navrženým řešením.

5. Dle AD je navrhované řešení technicky přijatelné, neboť nepředstavuje podstatnou 
technickou změnu díla. K ceně ZBV se AD nevyjadřuje.

6. Ověření objemů provedených prací (tj. výměry či objemy provedených změn na 
stavbě) a dohled nad jejich kvalitou, je odpovědností TDI.

ZBV č. 6SO 190/1

ad 1: AD souhlasí se změnou. Změna vychází z:

• Oznámení zhotovitele z 9.8.2021
• Pokyn objednatele z 10.8.2021
• Stanovisko TDI

ad 2: AD bere změnu na vědomí. Změna vznikla na základě řešení nepředvídatelné 
skutečnosti v rámci ZBV č.2 - změna rozsahu opravy vozovky si vyžádala změnu rozsahu 
DIO

ad 3: AD souhlasí s navrženým řešením.

7. Dle AD je navrhované řešení technicky přijatelné, neboť nepředstavuje podstatnou 
technickou změnu díla. K ceně ZBV se AD nevyjadřuje.

Ověření objemů provedených prací (tj. výměry či objemy provedených změn na stavbě) a dohled 
nad jejich kvalitou, je odpovědností TDI.

Další připomínky k ZBV AD neuplatňuje.

S pozdravem

2

ISO 14001
ISO 45001

IČ: 45272387, DIČ: CZ45272387.ftU»69Q4OtfU(J1«rKS:Rrá>aB. 4.143|< ISO 9001
Zapsán v obchodním rejstříku, Městského soudu v Praze.
oddíl B. vložka 1434

Sídlo: K Ryšánce 1668/16. 147 54 Praha 4
tel.: +420 226 066 111, fax: +420 226 066 119
www.pra9oprojekt.c2. id: 4kifr54



Příloha č. 1

Krycí list ZBV

Název a evidenční čislo Stavby:

111/2371 Lužná - S-3027/00066001/2020
Čislo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

101.1 Údržba sil. 111/2371, ZÚ-km 0,912
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:

101.1 Údržba sil. 111/2371, ZÚ-km 0,912

Čislo SO/PS /

/ čislo Změny SO/PS:

101.1/2

Číslo ZBV:

3

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov
IČ 00066001

Zhotovitel: Froněk, spol.s r.o.
Zátiší 2488, 269 01 Rakovník
IČ 47534690

Rekapitulace ZBV č. 3 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

3.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

3.2 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

3.3 -177 933,50 0,00 -177 933,50

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

3.4 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

3.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV 
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

3 -177 933,50 0,00 -177 933,50

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající čislo Skupiny. 
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list Čislo paré:



Příloha č. 2

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:

111/2371 Lužná - S-3027/00066001/2020

Název stavebního objektu/provoznlho souboru (SO/PS):
101.1 Údržba sil. 111/2371, ZÚ-km 0,912

Čislo SO/PS /

/ čislo Změny SO/PS:

101.1/2

Číslo ZBV:

3.3

Strany smlouvy o dílo objednatel č : S-3027/00066001/2020 a zhotovitel č: 120081 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 23.10.2020 (dále jen Smlouva):

Zhotovitel Froněk. spots r.o . Zátiší 2488, 269 01 Rakovník

Objednatel. Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11. 150 00 Praha 5, Smíchov

Přílohy Změnového listu: Paré č. Příjemce

1. Krycí list 1 počet listů 1.2 Objednatel

2 Změnový list 2 počet listů 3 Zhotovitel

3. Zápis o projednáni oceněni soupisu práci 1 počet listů 4 Projektant (AD)

4. Rozpis ocenění Změn položek ZBV 2 1 počet listů 5 Stavební dozor

5. Přehled zařazeni změn do skupin 1 počet listů
6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

Další doklady dle přehledu dokladů 23 počet listů

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodněni Změny:

Méněpráce s ohledem na skutečně zastižené podmínky v průběhu prováděni prací

Dilči změna č.1: Méněpráce na sanacích podloží.

1) V rámci zakázky s názvem „111/2371 Lužná" byla dle PDPS plánovaná oprava silnic na území obce Lužná v ulicích Čsl. armády. Masarykovo nám. a 
Tyršova. Dle předběžných průzkumů pro zpracování PDPS bylo předpokládáno určité množství prací nezbytných pro sanaci podloží na úsecích silnice, v 
místech, kde sondáž průzkumu vykazovala nevhodný stav podloží.

2) V průběhu provádění stavby, po okrytí obrusných a ložných vrstev vozovky, bylo na více místech zastiženo soudržné podloží, resp. vhodné konstrukční 
vrstvy původní vozovky ze štětové dlažby. V dotčených místech byly provedeny statické zatéžovací zkoušky, které prokázaly vyhovující stav podkladu. S 
ohledem na tyto skutečnosti, v místech, kde byly v PDPS původně předpokládány sanace podloží, nebylo nutné tyto sanace provádět.

3) Vzhledem k uvedeným skutečnostem bylo v dotčených místech navrženo ponechání stávající konstrukce vozovky, na které nebylo nutné provádět 
navržené sanace, což prokázaly statické zatéžovací zkoušky.
Na základě těchto skutečností lze konstatovat, že změny, týkající se snížení rozsahu prací na sanaci podloží, bylo možné odhalit až během samotné 
realizace Díla, na základě skutečně zastižených podmínek po odkryti vozovkového souvrství. Sondáž provedená v rámci předběžných průzkumů pro 
potřeby návrhu PDPS totiž neposkytuje zcela detailní obraz o podpovrchových podmínkách dané lokality. Lze tedy konstatovat, že se jedná o okolnosti, 
které zadavatel (ani projektant Zadávací dokumentace) jednající s náležitou péčí nemohli rozumně předvídat.

4) Změny byly iniciovány Zhotovitelem a podkladem pro tyto změny jsou doklady č. 09 - Oznámení Zhotovitele ze dne 20.06.2021 a č. 10 - Vyjádření 
Objednatele ze dne 24.06.2021.

5) Tato změna se týká úpravy množství položek poř. č. 4. 15. 17 a 19.



Příloha č. 2

Dílčí změna č.2: Méněpráce týkající se nerealizace propustku.

1) V návrhu zakázky bylo předpokládáno provedení propustku převádějícího vodu pod silnicí 111/2371. Tento návrh byl zakreslen ve výkresové části 
dokumentace a ve výkazu výměr PDPS byly obsaženy položky pro provedeni plánovaného propustku.

2) V průběhu provádění stavby však bylo odhaleno těleso stávajícího propustku, téměř v trase uvažované v PDPS. Tento stávající propustek byl pročištěn 
a bylo konstatováno, že je v provozuschopném stavu. Proplachem byla ověřena jeho kapacita a funkčnost.

3) Vzhledem k uvedenému bylo konstatováno, že nebude realizován nový propustek, resp. nebudou čerpány položky pro jeho provedení Zhotovitel tudíž 
navrhl neprováděni nového propustku, který byl projektován v PDPS. neboť se jeho provedení jevilo jako nadbytečné. Tento návrh byl odsouhlasen TDI. 
Na základě uvedených skutečnosti lze konstatovat, že změny, týkající se neprovedení původně navrženého propustku, bylo možné odhalit až během 
samotné realizace Díla, na základě skutečně zastižených podmínek v místě provádění prací. K tomuto tvrzení je dlužno dodat, že existenci stávajícího 
propustku bylo obtížné odhalit v průběhu návrhu PDPS, neboť okolí propustku bylo zcela neprostupné a zarostlé vegetaci. Dále s ohledem na neexistující 
archivní dokumentaci k předmětné komunikaci lze konstatovat, že se jedná o okolnosti, které zadavatel (ani projektant Zadávací dokumentace) jednající s 
náležitou péčí nemohli rozumné předvídat.

4) Změny byly iniciovány Zhotovitelem a podkladem pro předmětné změny je doklad Č. 11 - Zápis z KD stavby č. 16 ze dne 31.8. 2021.

5) Tato změna se týká odpočtu množství položek poř. č. 27, 30 a 31.

V rámci uvedených změn změn nedochází k jejich řetězeni, neboť tyto změny nevyvolávají potřebu jiných změn.

Uvedené změny vznikly na základě nepředvídaného zjištěného skutečného stavu stávajících konstrukcí po zahájení stavby. Byly nevyhnutelné a techncky 
i ekonomicky neoddělitelné od realizované stavby. Jednalo se o Změny nepodstatné, nepředvídané, které jsou tak podle § 5 odst. 1. c), resp podle § 10 
Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic. Středočeského kraje (účinnost od 29. 05. 2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 
134/2016 Sb . o zadávání veřejných zakázek zařazeny do Skupiny 3. Zároveň se jednalo o práce, které neměnila celkovou povahu veřejné zakázky.
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tyto Změny nepředstavuji vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6) se 
jednalo o změny nepředvídané.

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných Změn záporných Cena navrhovaných Změn kladných
Cena navrhovaných Změn záporných a 

Změn kladných celkem
Součet absolutních hodnot Změn 

kladných a Změn záporných

-177 933,50 0,00 -177 933,50 177 933,50

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (stavbyvedoucí): jméno Bc. Jiří Karel datum podpis

Projektant (autorský dozor): jméno Ing. Vladimír Koníček datum Í2 • podpis

Stavební dozor jméno Petr Stoklasa datum podpis

Zástupce Objednatele: 
KSÚS SK. p o. jméno Karel Motal datum k W. podpis

C Inatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS. který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobné popsány, zdůvodněny, dokladovány a 
oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašuji, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový 
list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve 
Smlouvě nedotčeny Na důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) jméno Ing. Jan Lichtneger datum 1 7 12. W1 podpis

Zhotovitel jméno Ing Kamil Hrbek datum // podpis

Cislo paré



Příloha č. 3

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 3

Název a evidenční číslo Stavby:
111/2371 Lužná - S-3027/00066001/2020

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:
101.1/2

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
101.1 Údržba sil. 111/2371, ZÚ-km 0,912

____________Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
1 - zadat

3 216 806,01

Poznámka:
Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu 
navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem minus (-).

Cena SO/PS v předchozích ZBV:____________________________________________________________Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných v 
předchozích 

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích 
Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve 
Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavebn(/montážní práce 0,00 3 154 769,61 6 371 575,62 3 154 769,61

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:_______________________________________________________Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných
Změn záporných na 

SO/PS

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -177 933,50 0,00 3 154 769,61 98,07%

Cena SO/PS po této ZBV:__________________________________________________________________ Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti ceně 
SO/PS dle Smlouvy v 

%
12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -177 933,50 6 193 642,12 2 976 836,11 92,54%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):
souhlasím Bc. Jiří Karel

Projektant (autorský dozor):
souhlasím Ing. Vladimír Koníček

Stavební dozor:
souhlasím Petr Stoklasa

Zástupce Objednatele KSÚS:
I4 
c

souhlasím Karel Motal F
Zaměstnanec KSÚS Z 

l(
odpovědný za cenové souhlasím Ing. Jaroslava Jurkové
projednáni Změny:



Příloha č. 4

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 3

Název a evidenční čislo
stavby 111/2371 Lužná - S-3027/00066001/2020

Čislo a název SO/PS: 101.1 Údržba sil. 111/2371. ZÚ-km 0.912

číslo a název . ..
...... .. 101.1 údržba sil. 111/2371. ZÚ-km 0.912

podobjektu/rozpoctu:

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

101.1/2

Skupina změn 3

Poř. č. pol. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné 
v Kč

Změny kladně 
v Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Podíl cen 
celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
4 11372 FRÉZOVÁNI ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 465.800 209,000 -256.800 265.00 123 437,00 -68 052,00 0.00 55 385.00 -68 052.00 -55.13%
15 289971 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE M2 800.000 0.000 -800.000 41.00 32 800.00 -32 800,00 0.00 0.00 ■32 800.00 -100.00%
17 561431 KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TŘ. I TL. DO 150MM M2 12.400 0.000 -12.400 234,00 2 901,60 -2 901,60 0.00 0.00 -2 901,60 -100,00%
19 56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 120.000 0,000 -120,000 286.00 34 320,00 -34 320,00 0.00 0.00 -34 320,00 -100.00%
27 87444 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 250MM M 15,500 0.000 -15,500 650,00 10 075,00 -10 075.00 0,00 0,00 •10 075.00 -100.00%
30 89721R Úprava stávající horské vpusté. zákrytová deska s mříži KPL 1.000 0.000 -1.000 25 000,00 25 000,00 -25 000.00 0.00 0,00 -25 000.00 -100,00%
31 89952A OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C20/25 M3 1.622 0.000 -1.622 2 950.00 4 784,90 -4 784.90 0.00 0.00 -4 784.90 -100.00%

| Celkem 233 318,50 -177 933,50 0.00 55 385,00 -177 933,50

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasuji skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 
Potvrzuji zároveň skutečně provedeni prací a oprávněnost změny

Za Zhotovitele Bc Jiří Karel, stavbyvedoucí

Podpis:

Za Objednatele Karel Motal, vedoucí oblasti KSÚS Kladno

Datum:

Podpis:



Příloha č. 5

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Název a evidenční číslo Stavby: 111/2371 Lužná - S-3027/00066001/2020

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH 22 804 711.06

2=1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 25 926 015.50

Aktuální smluvní částka (cena stavby) včotnó DPH 31 370 478,76

3=(2/1)’100 Procento zmčny Přijaté smluvní částky 113,69%

4=(25Z1)*100 Sledováni vyhrazených zmiň (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)’l00 Sledováni záměny položek (Skupina 2) 0,00%

40=(19/1f100 Sledováni lnutu 15 *4  pro podstatnou rmánu pro Imlny záporní dle § 
14. odrt. (5), plim b) • 1.29%

6=32*36 Suma Zmčn kladných a Zmón záporných Skupiny 3 a 
Skupiny 4

•33 466.17

T.(W1>-100 Sladovaní limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4 •0,16%

8= 1’0.3 Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4 6 841 413,32

9=(32A/1)*100 Sledováni limitu 60 % Skupina 3 2,43%

10=(36A/1)*100 Sledováni limitu 60 % Skupina 4 0,00%

10A»32A*36A
Suma absolutních hodnot Zmón 
kladných a Zmón záporných pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4
566 016,69

11 = 1-0,5
Zákonný limit 60 % pro Skupinu 

3 a Skupinu 4 11 402 366.63

12=(1)*0,15 Limit 3 420 706,66

13»(39)/(n Sledováni limitu (15%) 13,83%

14-(ABS(37)-n»» Hodnota skupiny 5 3 1 54 769,61

Poznámka: Formulář ma informativní charakter a zobrazme stav k datu předloženi Změnového hstu

-1 - -2- -3- -4- -5-

Vyhrazené změny (Domérky) (dle §100 zákona č 
134/2016 Sb)

Zaména položek (cfo §222 odst (7j zákona č 
134/2016 Sbj

Zrniny nepředvídané (<ao §222 odst (6) zákona í. 134/2016 Sb.) Změny nezbytné (dle §222 odst (5) zákona č 134/2016 Sb)
Změny do nwvmis

Změny neměnící četovou povahu veřejné zakázky (dle §222 
odst (4) zákona č 134/2016 Sb)

I

f
J ZBVČ. Název SO/PS / předmět Změny

Zmóny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

minus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

minuti

Změny 
kladně

Suma Zrněn 
záporných a 

Zmón kladných

Změny 
záporné 

(zadávat »e 
znaménkem 

minus)

Změny kladná
Suma Zmón 
záporných a 

Zrnin kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

minus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 
hodnot Zmón 

kladných a Zmón 
záporných

Změny záporně 
(zadávat se 
znaménkem 

minus)

Změny kladné limit 15%

14 17 18 19=23*26+29*33
20=24*27*30*3

4*37*39
21=19*20 23 24 25=23*24 26 27 28*26*27 29 30 32=29*30 32A=ABS(29)*30 33 34 36=33*34 36A=ABS(33)*34 37 38 39=ABS(37)*38

IIV2371 Lulná ■ S-3027/00066001/2020 • 294 240.93 3 416 646,37 3 121 304.44 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 • 294 240.93 260 776,76 •33 466.17 656 016,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 1 64 769.61 3 164 769.61

201 1
Rekonstrukce rroitu ev.č. 2371-1 / úprava M<. Wldol, patek pro zátxndN a 
ochrany inžonýrských slil • 116 307.43 260 775.76 144 468.33 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 ■ 116 307.43 260 775,76 144 468.33 377 083.19 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

101.1 2
Údržba sil 111/2371. ZÚ-kmO.912 / frézováni a nová asfaltové vrstvy od 
konce obce Lužná po k/ižovalku na LiSany 0.00 3 154 769.61 3 154 769.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 3 154 769,61 3 154 769.61

101 1/2 3
Údržba sil 111/2371, ZÚkmO.912 / sníženi rozsahu sanaci, nernakace 
nového propustku - 177 933.50 0,00 ■ 177 933.50 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 177 933.50 0.00 -177 933,50 177 933.50 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

Stránka 1 2 1



Příloha č. 6

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV: 3

Název a evidenční číslo stavby: 111/2371 Lužná - S-3027/00066001/2020

Název stavebního objektu / provozního 
souboru (SO/PS): 101.1 Údržba sil. 111/2371, ZÚ-km 0,912

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: 101.1/2

Doklad
Součást dokumentace ZBV

ANO
(počet listů) NE - Uloženo

07 Změnový soupis prací SO 101.1 po 
změně 2 9

08 Protokoly statických zatěžovacích 
zkoušek 4
09 Oznámení Zhotovitele o změně ze dne 
20.06.2021 1

10 Vyjádření Objednatele ke změně ze 
dne 24.06.2021 1

11 Zápis z KD stavby č. 16 ze dne 
31.8.2021 3

12 Oznámeni zhotovitele ze dne 2.9.2021 1
13 Pokyn objednatele ze dne 3.9.2021 1
14 Stanovisko TDI k ZBV 3 1

15 Stanovisko AD k ZBV 2 - 6 2

Počet listů celkem 23



Příloha č 7

Změnový soupis prací SO 101.1 po změně 2 pro ZBV 3

Název a evidenční číslo stavby: 111/2371 Lužna - S-3027/00066001/2020 

číslo a název SO/PS: 101 1 Údržba sil 111/2371. ZÚ-km 0.912

pódobíenXzpOttU; 101 1 IIV2371' °-912

ZMÉNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

101.1/1

Pot č poi Kód položky Název položky mj. Množství ve
Smlouvě

Množství ve 
Zménó Množství rozdílu Cena za m.J. v Kč Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč
Změny záporné v 

Kč Změny kladné v Kč Cena celkem ve 
Zrněné v Kč

Rozdíl cen celkem
V Kč

Podíl cen 
celkem v

%
0 Všeobecné konstrukce a práce 31 643.95 0.00 26 303.24 57 847,19 26 30374 83.39%

1 014101 POPLATKY ZA SKLADKU M3 4.650 44.330 39,680 103.00 478.95 0.00 4 087.04 4 565.99 4 087.04 853.33%
4,65=4,650 [AJ die pol 11343 SKL
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky souvisejici i. uložením odpadu na skladce

C«*wn  4.650*39. 680=44.33OM3
2| 014101 POPLATKY ZA SKLADKU zomiM M3 517.75O| 888.020 370,270] 60.00 31 065.00 0.00 22 216.20] 53 281.20] 22 216,20 | 71.52%

517.75=517.750 [AJ Oc pol. 12373 SKL

• položka obsahuje veškeré poplatky provozovateli skládky související S uložením odpadu na 
skládce
- v ceně zahrnuto složeni, manipulace pň skládání na Uzené skládce a zaplaceni poplatku 
skládkovné
ZBV 2 370.270M3
Cefrem 517.750*370, 27O*883.a2OM3

1 Zemni práce 363 540.06 -68 052.00 210 231.96 505 720.04 142 179.96 39.11%
3 11343 ODSTRAŇ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVÉM VÓET PODKLADU M3 4.650 44.330 39.680 265,00 1 23275 0.00 10 51570 11 747.45 10 51570 853,33%

odvoz a uloženi na skládku

Vybouráni konstrukce vozovky
2*6.2*0. 15*  1.5*6,2*0.3=4.650  [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč 
uloženi no skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141“ (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kdo Je možné poplatek zahrnout do 
cdnotkovó ceny bouráni - tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)________

CcAwn 4.550*39.680=44, 33OM3

« 11372 FRÉZOVANÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 465.800 820.0001 354.2001 265.00] 123 437.OO| -68 052.00| 161 915.OO| 217 300.00 03 863.00 78.04%
odkup zhotovitelem
Frézováni v ti 0.08 m
5800*0.08=464.000  [AJ
Frézováni vjezdů v tl 0.02 m
90*0.02=1.600  [BJ
Celkem: A*B=465.800  [C]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti o s vybouranými hmotami vč 
uloženi na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141“ (s 
výjimkou malého množství bouraného matenálu. kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bouráni - tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)_______
ZBV 2 611 COOM3

ZBV 3 -256 800M3
Celkem 465.800*611.000-256.800=820.000  M3

Š] 12373 ODKOP PRO SPOO STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ I M3 12,000 12.000 0.000 172.00 2 064.00 0,00 0,00 2 064.00 0,00 0,00%
odvoz na depomí
12=12000 [A] pro pol.17110



položka zahrnuje
- vodorovná a svislá doprava, přemístěni přeloženi. manipulace s výkopkem
- kompletní provedeni vykopávky nezapaženě i zapaženó
• ošetřeni výkopdtě po celou dobu práce v něm vč klimatických opatřeni
• ztíženi vykopávek v blízkosti podzemního voděni, konstrukci a objektů vč. jejich dočasného 
zajtšlěni
• ztíženi pod vodou, v okolí výbušnin. ve stísněných prostorech a pod
- příplatek za lepivost
• těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpáni vody vč čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení 
kpol 1151.2)
• potřebné sníženi hladiny podzemní vody
- téžení a rozpojováni jednotlivých balvanů
- vytahováni a nošeni výkopku
- svahováni a přesvah svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v plám 
znehodnoceně klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, odstraněni kořenů a napadávek
- paženi, vzepřeni a rozepřeni vč. přepažováni (vyjma štětových slčn)
- úpravu, ochranu a očištěni dna. základové spáry, stán a svahů
• zhutněni podloži. případné i svahů vč svahování
• zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, neni-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka
• udržováni výkopdté a jeho ochrana proti vodě
- odvedeni nebo obvedeni vody v okoli výkopištč o ve výkopršti
- tříděni výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešeni. podpěr konstr, přemostěni, zpevněné plochy, zakryti a pod )
• nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazuji se v

e| 12373
_________________________________

ODKOP PRO SPOO STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC Tft I
odvoz na skládku
200* 177,75*  120*  12*20=529.750  (A) 
■12*-1Z000  [B] pro po) 17110 
Celkem A*B-517.750fC]
položka zahrnuje
- vodorovná a svislé doprava, přemístěni, přeloženi, manipulace s výkopkem
• kompletní provedeni vykopávky nezapaženě i zapažené
• ošetřeni výkopdlé po celou dobu práce v něm vč klimatických opatřeni
• ztíženi vykopávek v blízkosti podzemního vedeni, konstrukcí a objektů vč jejich dočasného 
zajištěni
• ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod
• příplatek za lepivost
• těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
• čerpáni vody vč čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanoveni 
kpol 1151.2)
- potřebné sníženi hladiny podzemní vody
- těženi a rozpojováni jednotlivých balvanů
• vytahováni a nošeni výkopku
- svahováni a přesvah svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloži a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy
• ruční vykopávky. odstraněni kořenů a napadávek
- paženi, vzepřeni a rozepření vč přepažováni (vyjma štětových stěn)
• úpravu, ochranu a očištěni dna. základové spáry, stěn a svahů
- zhutnění podloži. případně ■ svahů vč. svahováni





Příloha i 7

517,7501 701,270| 183,520| IM.OO| 07 337,00] 0,001 34 501,761 I31838,76| 34 501,781 35,45*

12,000| 12.0001 O.OOOl 72,001 884,001 O.OOl 0.00] 864,001 O.OOl 0,00%



17110

položka zahrnuje
- vodorovná a svisla doprava, přemístěni. přetažení. manipulace s výkopkem
• kompletní provedeni vykopávky nozapažené i zapoženó
- ošetřeni výkopišté po celou dobu práce v nčm vč klimatických opatřeni
- ztíženi vykopávek v blízkosti podzemního vedeni, konstrukci a objektů vč jejich dočasného 
zajdi Ani
- ztíženi pod vodou, v okolí výbušnin. ve stísněných prostorech a pod
• příplatek za lepivost
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
• čerpáni vody vč. čerpacích jimek. potrubi a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení 
kpol 1151.2)
• potřebné sníženi hladiny podzemní vody
• těženi a rozpojováni jednotlivých balvanů
• vytahováni a nošeni výkopku
- ruční vykopávky. odstraněni kořenů a napadávek
- paženi, vzepřeni a rozepřeni vč. přcpažovánl (vyjma štětových stěn)
- upravu. ochranu a očištěni dna. základově spáry, stěn a svahů
- udržováni výkopišté a jeho ochrana proti vodě
• odvedeni nebo obvodem' vody v okolí výkopišté a ve výkopišti
- tříděni výkopku
- veškeré pomocně konstrukce umožňující provedeni vykopávky (příjezdy. sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpér konstr, přemostěni, zpevněně plochy, zakryti a pod)
nola? kr» nivahinuie._______________________ __________________________________________
ČIŠTĚNÍ STÁVAJÍCÍCH PROPUSTKŮ _______________________________________________
včetně odvozu a likvidace vzniklého odpadu___________________________________________
3’20^60.000 [A]_________________________________________________
Součásti položky je vodorovná a svislá doprava, přemístěni, přeloženi, manipulace s 
materiálem a utaženi na skládku
Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141- (s výjimkou malého 

množství materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkově ceny položky - tento fakt 
musí být uveden v doplAuiicim textu k položce)

_______________________  
uložení sypaniny do násypů se ZHUTNĚNÍM____________________________________
zásyp vytěženým materiálem, hutněni na 95 % PS______________________________________
položka zahrnuje
- kompletní provedení zemni konstrukce vč. výběru vhodného materiálu
- úprava ukládaného matenálu vlhčením, tříděním. promícháním nebo vysoušením, 
přip jiné úpravy za účelem zlepšeni jeho mech vlastnosti
- hutněni i různé míry hutněni
- ošetřeni úložiště po celou dobu práce v nčm vč klimatických opatřeni
• ztíženi v okolí vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasná zajištěni
• ztíženi prováděni vč. hutněni ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
• ztížené ukládáni sypaniny pod vodu
• ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč dosypávek
- spouštěni a nošeni matenálu
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční hutněni a výplň jam a prohlubni v podloží
- úprava, očištěni, ochrana a zhutněni podloží
• svahováni, hutněni a uzavíráni povrchů svahů
• zňzeni lavic na svazích
• udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedeni nebo obvedeni vody v okoli úložiště a v úložišti

M I

M3



Příloha č 7

60,0001 75,000| is.oool 220.00I 13 200.001 O.OOl 3 300,001 16 500,007 3 300 001 25.00%

12,000| 12,OQO| O.OOOl ea.ool 766,001 0.00| 760,001 o,oo| o.m

12,0001 12,000| O.OOOl 50,00 | 60Q.Q0| O.OÓT 0,00| 600,Op| O.OOl 0.00%



Příloha č 7

položka zahrnuje:
• kompletní provedeni zemni konstrukce do předepsaného tvaru
- ošetřeni úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatřeni
• ztíženi v okolí vedeni, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištěni
• ztíženi prováděni ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
• ztížené ukládáni sypaniny pod vodu
• ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
• spouštění a nošeni materiálu
• úprava, očištěni a ochrana podloži a svahů
- svahováni, uzavíráni povrchů svahů
• udržování úložiště a jeho ochrana proti vodé
• odvedeni nebo obvedeni vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni zemni konstrukce (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy. Icšeni. podpěrné konstrukce, přemostěni, zpevněné plochy, zakryti a pod.)

12| 17«1 ZASYP jam a rýh z nakupovaných materiálů M3 | 151.712| 151.712| 0.000 ] 607.00| 92 089.18| 0.00| 0.00| 92 089.18| O.OOl 0 00%
Zásyp kamenivem Ir 22/32
0.431*3S2 al51.712 [A]

položka zahrnuje
- kompletní provedeni zemni konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 
dokumentace
- úprava ukládaného matenálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, 
příp jiné úpravy za účelem zlepšeni jeho mech vlastnosti
• hutněni i různé míry hutněni
• ošetřeni úložiště po celou dobu práce v něm vč klimatických opatřeni
• ztíženi v okolí vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištěni
• ztíženi prováděni vč. hutněni ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
■ ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
■ spouštěni a nošeni matenálu
- výměna části zemni konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- udržováni úložiště a jeho ochrano proti vodě
- odvedeni nebo obvedeni vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni zemni konstrukce (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení podpěrné konstrukce, přemostěni, zpevněné plochy, zakryli a pod )

13| 17581 OBSYP POTRUBÍ a objektů z nakupovaných materiálů M3 | 35,2001 35.200 O.OOOl 687.00 24 182.40 o.ool 0.00 24 182.40 0,00 0.00%
Obsyp kamenivem fr. 8/16
0.25*0.4  *352=35.200  [A]
položka zahrnuje
- kompletní provedeni zemni konstrukce včetně nákupu a dopravy matenálu dle zadávací 
dokumentace
• úprava ukládaného matenálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, 
příp. jiné úpravy za účelem zlepšeni jeho mech vlastnosti
• hutněni i různé miry hutněni
- ošetřeni úložiště po celou dobu práce v ném vč. klimatických opatřeni
- ztíženi v okolí vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištěni
• ztížení prováděni vč hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládáni sypaniny pod vodu
- ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč dosypávek
• spouštěni a nošeni materiálu
- výměna části zemni konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
• ruční hutněni a výplň jam a prohlubni v podloži
- úprava, očištění, ochrana a zhutněni podloži
- svahováni, hutnění a uzavíráni povrchů svahů
- zřízeni lavic na svazich
- udržováni úložiště o jeho ochrana proti vodě
• odvedeni nebo obvedeni vody v okoli úložiště a v úložišti
• veškeré pomocně konstrukce umožňujíc! provedeni zemni konstrukce (příjezdy, sjezdy. 
náiFzriv tM/mi rwlněmě knnstnikne nfannsfAni /rwvněnó  ntachv ruknrtl a mrt 1*

2 Základy 50 118.40 -32 800.00 0.00 17 318.40 -32 800.00 -65.46%
14 289971 opláštění (ZpevnénI) z geotextilie M2 422.400 422.400 0.000 41.00 17 318.40 0.00 0.00 17 318.40 0.00 0.00%

Vodopropustnů geotextilie
1.2*352^422,400  [A]
Položka zahrnuje:
- dodávku předepsané geotextilie
- úpravu, očištěni a ochranu podkladu
• přichyceni k podkladu, případně zatížení
- úpravy spojů a zajištěni okrajů
- úpravy pro odvodněni
- nutné přesahy
Timmostavcnišlni a vnitfpstavemštni dopravu

ÍŠ1 287971 OPLAŽtEni (ZPEVNĚNI) Z GEOTEXTILIE MZ 800,000 0,000| -800,0001 41.00] 32 800,001 -32 800 00) 0.00 O.OOl -32 800 00 -100.00%
Soparačni geotextilie na lokální zpevněni podloží 
položka bude čerpána po odsouhlaseni TDI 
200*2*2-800.000  [A]



Příloha č 7

Položka zahrnuje:
• dodávku předepsané geotextibe
- úpravu, očištěni a ochranu podkladu
• přichycení k podkladu, případné zatíženi
- úpravy spojů a zajištěni okrajů
- úpravy pro odvodněni
- nul né přesahy
- mimoaaver»5lnl» vn»nm»venanl dopravu__________________________________________
ZBV 3 -800.000M2
Ccfkcm 800 000-800 000-0 000

4 Vodorovné konstrukce 925.23 0.00 0.00 925,231 0,00 0.00%
16 45157 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO M3 1.478 1.478 0,000 526.00 925.23 0,00 0.00 925,23 0.00 0.00%

Lože ze ŠP fr 0/8 tl. 0.1 m. hutněni 95 % PS
1 *0. 1 *14.5*0,3*03*3.14*0, 1=1.478 [A]
položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva. mimostavenišlni a vnitrostavcnišlni 
dopravu a jeho uloženi
neni-W v zadávací dokumentad uvedeno jinak jedná se o nakupovaný matenál

5 Komunikace 2 375 522,85 -37 221.50 2 621 277,01 4 960 578.26 2 584 055.41 108.73%
17 561431 KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM Tft I TL DO 150MM M2 12,400 569.718 557.318 234.00 2 901.60 ■2 901,60 133 314.01 133 314.01 130 412.41 4494 50%

SC 0/32 08/10 tl 0.15 m
2'6.2=12,400 [A]
■ dodáni směsi v požadovaná kvalitě
• očištěni podkladu
• uloženi směsi dle předepsaného technologického předpisu o zhutněni vrstvy v předepsaná 
tloušťce
- zřízeni vrstvy bez rozlišeni Šířky, pokládáni vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů
- úpravu napojeni, ukončeni
- úpravu dilatačních spar včetně předepsané výztuže
• nezahrnuje postňky. nátěry
r.ntwliMt romWtlii_____________________________________________________
ZBV 2 569 716M2
C***m  1Z4ÚO*569.718=S8Z118M? __________________________________________________

ZBV 3-1Z4OOM2
Čolkem 12400-12.400=0.000

ia| 56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKOORTI M3 | 2.790 187,1571 184.3671 485,00 1 353,15 0.00 80 418.00 90 771.151 89 418,00 6608.14%
Vrstva ŠD 0/32 Ge. II. 0.3 m
0.3’1.5’6.2=Z790(A]
- dodáni kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostření a zhutněni vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišeni šířky. pokládáni vrstvy po etapách 

nezahmuie oostiikv. nátčrv
ZBV 2 134.387M3
Celkem 2,790*184.367»157,157M3

Í9] 56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTÉRKOORTI M3 120,0001 0,0001 -120,0001 266,001 34 320.001 -34 320.001 O.OOl O.OOl -34 320.001 -100,00%
Vratva ŠO 0/32 Go, tl. 0.3 m
položka bude čerpána po odsouhlaseni TDI 
200’2’0,3= 120.000 [A]
• dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
• rozprostřeni a zhutněni vrstvy v předepsané tloušťce
• zřízeni vrstvy bez rozlišeni šířky. pokládáni vrstvy po etapách
- nezahrnuté postřiky nátěry
ZBV 3- 12.400743
Cotkvm 12.400-12 400-0 000

Žo] 56963 ZPEVNĚNI KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 150MM M2 1 113.7351 2 358.735 1 245.000 60.00 66 824.101 O.OOl 74 700,00 141 524.101 74 700.00 111.79%
Zpevněni krajnice v tl 0.15 - asi recykiát 0/22, hutněni
0.135’1*1113.6=1  113.735 [A]
• dodáni recyklátu v požadovaná kvalitě
- očištěni podkladu
- uloženi recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutněni vrstvy v 
předepsané tloušťce
- zřízeni vrstvy bez rozlišeni šiřky, pokládáni vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů
• úpravu napojeni, ukončeni
-nwymw^Kv.nWn/—______ ----------- ------------------------------- ---------------
ZBV 2 1245.000M2
Celkem 1113. KS*  1245000*2358. 735M2

211 572123 INFILTRAČNl POSTŘIK Z EMULZE DO 1.0KG/M2 M2 I 5 964,000 13 808,000 7 844,000 15.00 89 460.00 0,00 117 660.00 207 120.001 117 660.00 131.52%
Infiltračnl postřik Pl-C 0.8 kg/m2
5964=5 964.000 [A]
• dodáni všech předepsaných matenálu pro postřiky v předepsaném množství
• provedeni dle předepsaného technologického předpisu

zřízeni vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládáni vrstvy po etapách
• úpravu napojeni, ukončeni
zbv i rw.oooin
<***"  swooo.tmjoxm.jwooomz

ZŽ] 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0.5KG/M2 M2 1 5 890.0001 13 734.000] 7 844.000 8.001 47 120.00 0.00 62 752.00| 1O9 872.OO| 52 752.00| 133,17%

Spojovací postřik PS-C 0,35 kg/m2



Příloha i 7

5890=5 890.000 [A]
• dodání všech předepsaných matenálu pro postřiky v předepsaném množství
• provedení dle předepsaného technologického předpisu
- zřízeni vrstvy bez roztršenl šiřky. pokládáni vrstvy po etapách
- úpravu naoofcní ukončeni

20 V 2 7844 C00M2
Celtem 5890.000+ 7844.000*  13734.000M2

ZSI 57473 VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY ZE SlTl M2 I 5 964.0001 5 964,000! 0000 77.00 459 228.GOI 000 o.ool 459 228.00I D.OOl 0.00%
Výztužná ocelová sif dvojzákrutová šestihranná s okem 8x10. drát 2.4 mm. příčný drát 4.4 
mm, pevnost v tahu 350-SSO N/mm2
5964=5 9&4,OOP [A]
■ dodáni šitě v požadované kvalrté a v množství včetně přesahů (přesahy započteny v 
jednotkové ceně)
- očištěni podkladu
■ pokládka šité dle předepsaného technologického oředotsu

24 574A34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO H-. 11S TL 40MM M2 5 890.000 13 527.000 7 637.0001 138.00 801 040.00 0 ooj 1 038 632 00 1839 672.00] 1 038 632 00] 129.66%
ACO 11*  50/70 tl 40 mm
5800*00=5  890,000/4;
- dodáni směsí v požadované kvalrté
• očištěni podkladu
• uloženi směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnéni vrstvy v předepsané 
tloušťce
■ zřízení vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládáni vrstvy po etapách, včetné pracovních spar a 
spojů
- úpravu napojeni, ukončeni podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňováních proužků, 
odvodrtovačů, vpusti, šachet a pod
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsněni podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňováních proužků.

ZBV 2 7837.OOOM2
Coftern 5890 000*7637.000*1 3527OOOM2

25 574E46 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 10- IBS TL S0MM M2 5 964.000 13 683,000 7 719.000 143.00 852 852.00 ] 0,00 1 103 817 00 1 956 669.00 1 103 817 00 129 43%
ACP 16*  50/70 tl. 50 mm
5964=5 964.000 [A]
• dodání směsi v požadované kvalitě
- očištěni podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnéni vrstvy v předepsané 
tloušťce
- zřízeni vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládáni vrstvy po etapách, včetné pracovních spar a 
spojů
- úpravu napojeni, ukončeni podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovacich proužků, 
odvodňovačů. vpusti, šachet a pod
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodrtovacich proužků.

Mflwi ,a,iM.-------------------------------------------------------------------
ZBV 2 771Q.OOOM2

26 577A1 VÝSPRAVA ASFALTOVOU ZÁLIVKOU M 267.800 280.100 12.300 80.00 21 424.00 0.00 984 00 22 408.00 984.00 4.59%
Opravy asfaltovou zálivkou N2 za horka
1OO+7.4*  12.6+2'18+9,7+19,1+14+30+27+ 12=267.800 [A]
- vyfrézování drážky šířky do 20mm hloubky do 40mm
- vyčištěni
- nátěr
- výplň předepsanou zálivkovou hmotou

Celkem 267.800+12 300*280 100M
• Potrubí 87 901.90 -39 859.90 0.00 48 042.00 -39 859.90 -45.35%

27 87444 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH OOPADNlCH ON DO 2S0MM M 15,500 0,000 •15.500 650,00 10 075.00 -10 075.00 0.00 0.00 -10 075.00 -100.00%
Drenážní trubko DN 250. HDPE-SN 12 plnosténná 
15.5*15.500  [AJ



položky pro zholovenl potrubí platí bez ohledu na sklon
zahrnuje
• výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)
- dodáni veškerého trubního a pomocného matenálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a 
těsníc! materiál a pod ), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných 
úprav
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetřeni podkladu a podpěr
• zřízení plně funkčního potrubi. kompletní soustavy, podle příslušného technologického 
předpisu
• zřízeni potrubi i jednotlivých části po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního 
zaslepeni konců a pod
- úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústěni, zaústěni, 
napojeni, vyvedeni a upevněni odpad, výusti
• ochrana potrubi nátěrem (vč úpravy povrchu), případné izolaci. nejsou4i tyto prače 
předmětem jiné položky
■ úprava, očištění a ošetřeni prostoru kolem potrubi
- položky pláli pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, 
ch raničkách
- položky zahrnuji i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody 
ncrnhmiiip yltnuškv vnrtntAsnnsti a telnvi/nl nmhlírtlrn
ZBV3-Í5.5OW
Co&em l&Wí&fiOtXlOOO

28| 87533 potrubí oren z trub plast on oo isomm M | 31
Drenážní trubka DN 150 HDPE-SN4 perforovaná
332^20=352.000/A/
položky pro zhotoveni potrubí platí bez ohledu na sklon
zahrnuje
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)
■ dodáni veškerého trubního a pomocného matenálu (trouby, trubky, tvarovky spojovací a 
těsnící materiál a pod). podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných 
úprav
- úpravo a příprava podkladu a podpěr, očištěni a ošetřeni podkladu a podpěr
- z/izcnl plné funkčního potrubi. kompletní soustavy, podle příslušného technologického 
předpisu
• zřízeni potrubí i jednotlivých části po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního 
zaslepeni konců a pod
- úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústěni, zaústěni, 
napojeni, vyvedeni a upevněni odpad výusti
• ochrana potrubi nátěrem (vč úpravy povrchu), případné izolací. nejsou4i tyto práce 
předmětem jiné položky
• úprava, očištění o ošetřeni prostoru kolem potrubí
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapažoném i nezapaženém a i v kolektorech, 
chráničkách
- nnlnžkv zahrnuti i nrr>  ^nn<wnň «. mitnvmi nhtnkv nřpvArtěnim n f>m.iním vnrtv*

291 895813R ORENÁZNl šachta ON 800 KUS

položka zahrnuje:
• poklopy 5 rámem z předepsaného materiálu a tvaru
- předepsané plastové skruže. dno o ncni-lí uvedeno jinak i podkladní vrstvu (z kameniva 
nebo betonu).
- výplň, těsněni a tmeleni spár a spojů.
- očištěni a ošetření úložných ploch.
• předepsané podkladní konstrukce

30] 89721R Úprava stávající horské vpusté. zákrytová deska » mříži KPL 1

položka zahrnuje



uoooor looooosz- loop [ooo

wo |oo'o |oo'os; >i |oo'o

%ooo |ooo loozszeo |ooo

L O tMWUd



looooosz- looooosž |oo'ooosz |oooi- loooo loooi'

|ooo loooszn loooszn |oooo |oooi |oooi

|oo‘o loozsztx |00'»8 loooo [<wo~zst [ooo'zt



Příloha č 7

91228

815111

• dodáni čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uloženi do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutněni, ošetřeni a ochranu betonu.
- zhotoveni nepropustného, mrazuvzdomého betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastnosti.
- užití potřebných přísad a technologii výroby betonu.
• zřízeni pracovních a dilatačních spař, včetné potřebných úprav, výplně, vložek, opracováni, 
očištěni a ošetřeni.
- bedněni požadovaných konstr (i ztracené) 5 úpravou dle požadované kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,
• podpěrné konstr (skruže) a lešení všech druhů pro bedněni, uloženi čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr. vč požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukci a lešení,
• vytvořeni kotevních čel. kapes, nálitků. a sedel.
- zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů dutin, drážek a pod,, vč 
ztížení práce o úprav kolem nich.
- úpravy pro osazeni výztuže, doplňkových konstrukci a vybaveni.
• úpravy povrchu pro položeni požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspraveni.
• ztíženi práce u kabelových a mjektážnlch trubek a ostatních zařízeni osazovaných do 
betonu.
• konstrukce betonových kloubů, upevněni kotevních prvků a doplňkových konstrukci.
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bedněni
- výplň, těsněni a tmeleni spar a spojů.
•opatřeni povrchů betonu izolaci proti zemni vlhkosti v částech kde přijdou do styku se
—Tíhl tuwil“*11"
ZBV3-/.022M3
Ce/kom >822-1,622=0,000___________________________________________________________
Ostatní konstrukce a práce_________________________________________________________
SMĚROVĚ SLOUPKY 2 PLAST HMOT VČETNÉ ODRAZNÉHO PASKU__________________

Směrové sloupky v. 0,8 m ________________________________________________________
84=84.000 [A] bité
6=6.000 [B] červen*
Celkem A*B=90000  [CJ_____________________________________________________________
položka zahrnuje
• dodáni a osazeni sloupku včetně nutných zemních praci
• vnitrostaveništní a mimostaveništni doprava
- odrazkvplastové nebo z retrorcflexni fóliez retrorcflexni fólie

OAem 90,000*  SQ.OOO»íá(ŽOOOK</S___________________________________________
' VODOROVNĚ POPRAVNÍ ZNAČENI BARVOU HLADKÉ - POOAVKA A POKLÁDKA 

položka zahrnuje.
- dodáni a pokládku nátěrového matenálu (máři se pouze natíraná plocha)

KUS 90,000 uoocn 50,000 4 45 00
306 753,50
40 050,00 0,00

240 932,40
22 250,00

547 156,00
82 300,00

240 932,40
22 250,00

78,57%
55,58%

259,000] 725500] wa,»oo| i5Q,oo| M 955,00] o.oo| 70 03S,00| toaozoool 70 035.00| 170,85%

915221

0(5231

VODOR POPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNĚ . POD A POKLÁDKA 
položka zahrnuje:
• dodáni a pokládku nátěrového matenálu (měň se pouze natíraná plocha)
- předznačcni a reflexní úpravu
VODOR POPRAV ZNAČ PLASTEM PROFIL ZVUČÍCÍ ■ POO A POKLÁDKA___________
položka zahrnuje
- dodáni o pokládku nátěrového matenálu (měří se pouze natíraná plocha)

11,300| 11,300| 0,000| 316,00] 3 570,801 o.ool 3 570,501 0.00| 0,00%

248,8001 4MOQ0| 3ieoo| 78 557,80| o.ool 147 540,40] 22S098,00| 147 540,40| 15781%

91811AR[Síkm3 txlonptfj vyusl ■ C20/25n-XF3, odlájdóni lomovým kamenem M3 0,180| 0,1S0| O.OOOl 5 890,00| 1 060.201 0,00| o.ool 1 060.20| 0.0050
0.5*0.6*0.6*0.180  (AJ



Příloha č 7

919112

Položka zahrnuje kompletní čelo (základ, dřík, římsu)
- dodáni čerstvého betonu (betonové smési) požadované kvality, joho uloženi do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutněni, ošetřeni a ochranu betonu.
- dodáni a osazeni výztuže.
• případné dokumentaci předepsaný kamenný obklad.
- zhotoveni nepropustného, mrazuvzdomóho betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastnosti.
- užiti potřebných přísad a technologii výroby betonu.
- zřízeni pracovních o dilatačních spor, včetně potřebných úprav, výplné. vložek, opracováni, 
očištěni a oietřeni.
- bedněni požadovaných konstr. (i ztracené) 5 úpravou dle požadované kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacich a odskružovacich prostředků.
- podpěrné konstr (skruže) a lešení všech druhů pro bedněni. uloženi čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr. vč požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatřeni a základů těchto konstrukci a lešení,
■ vytvořeni kotevních čel. kapes, nálrtků. a sedel.
- zřízeni všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod . vč 
ztížení práce o úprav kolem nich.
- úpravy pro osazeni výztuže, doplňkových konstrukcí a vybaveni.
• úpravy povrchu pro položeni požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspraveni.
• ztížení práce u kabelových a injektážnich trubek a ostatních zařízeni osazovaných do 
betonu.
- konstrukce betonových kloubů, upevněni kotevních prvků a doplňkových konstrukci.
• nátěry zabraňující soudržnost betonu u bedněni.
- výplň těsněni a tmeleni spar a spojů.
^.onatfrní .nnurrhfi hninmi irolacL.nmti./nmni uthhn^i w M«a/»rh. nhidnn rtn tfvkn
ŘEZANÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK___________________________________________
Proříznutí spára_____________________________________________________________________
7.4*12,6*2'18*9  7*19.1+14+30*27*12=167,800  [A]____________________________________
položka zahrnuje řezáni vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce. včetně spotřeby vody
ZBV2 UXXMř
[Cetkám 167.800*12.300=  180.10061

93544 ŽLABY Z DlLCŮ Z POLYMERBET SVĚTLÉ SIŘKY DO 250MM VČET MftiŽI__________
Vysokozátčžovy žlab F900 š 260 mm, hl 330 mm z PMB___________________________
položka zahrnuje
-dodávku 8 uloženi dílců žlabu Z předepsaného matenálu předepsaných rozměrů včetně 
mříže
- spárováni, úpravy vtoku a výtoku
- nezahrnuje nutné zemni práce, předepsané lože, obetonováni
• měli se v metrech běžných délky ogy žlabu, odečítali $e čisticí kugy g vpusté_________
Nové položky__________________________________________________________________
SEJMUTI DRNU________________________________________________________________
Cena odpovídá položce ve výskytu • objekt SO 301_________________________________

M

1O7.8OO| IBP,100, 12.3001 90.001 15 102.001 ooo| 1 107,0Q| 10 2Q».Qo| 1 107,00| 7.33%

17.000| 17.000| O.OOOl 7 584.00, 128 928.00, 0.00| 0.00| 128 028.00, 0.00| 0.00%

drnu krajnic, vč odvozu N uložení

11130 0 0001 I 245 000, 1 24SOOO]
0,00 0.00 58 025.00 58 025.00 58 025.00 100.00%

4S.000 0,00 0,00 58 025.00 58 025,00 56 025,00 100,00%

3215805.01, -1T7S33.50 , 3 1 54 789,6l| 0103 542.12, 2 976838.11, 92.54%



S3 Fronék Laboratoř BRANT,zkuěebnl laboratoř s odbornou způsobilosti č.153
270 35 Petrovlce,Lubná 125

Statická zatěžovací zkouška č 98

Objednatel: Froněk, spol. s r.o.

Stavba:

Zkoušeno podle:

111/2371 Lužná - ll.etapa

ČSN 72 1006

číslo zakázky: 1/20/081

SO 101.2 - km 1,270, střed, č.p. 166

Záznam výaladků měřeni Poloha v kgnptFMKfil podkladní štěrková vrstva
napětí deformace
(MPa) (mm) Datum zkoušení; 29.3.21

1 zatěžovací cyklus 0,08 0,23 Hodina zkoušení: 8.30 h
0,16 0,63
0,24 0,86 Potaši; polojasno
0,32 0,98 Teplota vzduchu: 6’C
0,40 1.11
0,45 1.17 Materiál pod deskou; původní podklad
0,50 1,27

Odlehčení 0,25 1.17
0,12 1,00 Výsledky zkoušky:
0,00 0,75

2.zatéžovacl cyklus 0,08 0,83 Efler.t 85,32 MPa
0,16 0,94
0,24 1,03 E*u 199,97 MPa
0,32 1.11
0,40 1,18 Edsf.jřE dtf|5 2,34
0,45 1.27

Grafický záznam naměřených hodnot

zkoušku provedl: Radek Pazyna
zpracoval: Radek Pazyna
datum vydáni protokolu: 29.03.2021

schválil: Radek Pi

Zpráva obsahuje jednu stranu a bez písemného souhlasu laboratoře nesmi být neprodukovaná jinak, než celá. 
Ve zprávě uvedené výsledky se vztahuji pouze na uvedené místo a čas měřeni a nelze je vztahovat k jiným mlstůfflr 1JJ

převzal: 
datum:



S3 Fnonék Laboratoř BRANT,zkušební laboratoř 8 odbornou způsobilosti č.163
270 35 Petrovlce.Lubná 125

Statická zatéžovací zkouška č.: 99

Objednatel: Froněk, spol. s r.o.

Stavba: 111/2371 Ložně - ll.etapa

Zkoušeno podle: ČSN 72 1006

číslo zakázky: 1/20/081

SO 101.2 -km 1,330, LS, č.p. 642

Záznam výsledků měření Poloha v konstrukci podkladní štěrková vrstva
napéti deformace
(MPa) (mm) Batum žK2.V*«ní: 29.3.21

1 zatéžovací cyklus 0,08 0,24 Hodina zkoušeni: 9.30 h
0,16 0,60
0,24 0,99 Počasí: polojasno
0,32 1.17 T.epbžfc.lffduchu: 6’C
0,40 1,32
0,45 1.41 Materiál pod deskou: původní podklad
0,50 1,50

Odlehčení 0,25 1.37
0,12 1,26 Výsledky zkoušky:
0,00 0,87

2,zatéžovací cyklus 0,08 1,08 Eu»r.i 66,96 MPa
0,16 1.19
0,24 1,30 Eesr.z 171,99 MPa
0,32 1,38
0,40 1.47 2,57
0,45 1.53

Grafický záznam naměřených hodnot

zkoušku provedl. Radek Pazyna schválil: F^adjek Pazyna
zpracoval: Radek Pazyna
datum vydání protokolu: 29.03.2021

Zpráv*  obsahuje Jednu stranu a bez písemného souhlasu laboratoře nesmi být reprodukovaná jinak, noz oera. 
Ve zprávě uvedené výsledky se vztahuji pouze na uvedené místo a čas měřeni a nelze je vztahovat k Jiným místům.

převzal: 
datum:



es Franěk
dopravní ilavby

Laboratoř BRANT.zkušební laboratoř a odbornou způsobilostí č.163
270 35 Petrovlce.Lubná 125

Statická zatěžovací zkouška č.: 100

Objednatel:

Stavba:

Zkoušeno podle:

Fronék, spol. s r.o.

111/2371 Lužná - ll.etapa

ČSN 72 1006

číslo zakázky: 1/20/081

Místo zkoušení: SO 101.2 - km 1,380, LS, křižovatka

Záznam výsledků měřeni Poloha v konstrukci

Patpm zkoušeni: 
Hodina zkoušení;

podkladní štěrková vrstva

29.3.21
10.30 h1 .zatěžovací cyklus

napětí 
(MPa)
0,08

deformace 
(mm) 
0,07

0,16 0,20
0,24 0,28 Pgta.žL polojasno
0,32 0,40 Teplota vzduchu: 6’C
0,40 0,50
0,45 0,55 Materiál pod de?K°u: původní podklad
0,50 0,59

Odlehčení 0,25 0,53
0,12 0,36 Výsledky zkoušky:
0,00 0,07

2.zatěžovací cyklus 0,08 0,15 Edsf.t 173,10 MPa
0,16 0,24
0,24 0,34 212,54 MPa
0,32 0,43
0,40 0,50 Edtr,z/E 1,23
0,45 0,54

Graficky záznam naměřených hodnot

zkoušku provedl: Radek Pazyna s3ii^iJTK<dr5S5vns
zpracoval: Radek Pazyna
datum vydání protokolu: 29.03.2021

Zpráva obsahuje jednu stranu a bez písemného souhlasu laborato/a nesmi být reprodukovaná Jinak, než celá. 
Ve zprávé uvedené výsledky se vztahuji pouze na uvedené místo a čas mátaní a nelze je vztahovat iffljfrri místům.

převzal: 
datum:



BEI Fronék Laboratoř BRANT,zkušební laboratoř a odbornou způsobilostí č.163
270 35 Petrovlce.Lubná 125

Statická zatéžovací zkouška č.: 101

Objednatel:

Stavba:

Zkoušeno podle:

Froněk, spol. s r.o.

111/2371 Lužná - ll.etapa

ČSN 72 1006

číslo zakázky: 1/20/081

Místo zkoušeni: SO 101.2 -km 1,380, PS, č.p.76

Záznam výsledků měření Poloha v konstrukci podkladní štěrková vrstva
napětí deformace
(MPa) (mm) Patům zkoušení: 29.3.21

1,zatéžovací cyklus 0,08 0,25 Hodina zkoušení; 11.30 h
0,16 0,38
0,24 0,49 Poč«>í: jasno
0,32 0,55 Teplota vzduchu: 6*C
0,40 0,63
0,45 0,68 Materiál pod deskou: původní podklad
0,50 0,73

Odlehčení 0,25 0,70
0,12 0,55 Výsledky zkoušky:
0,00 0,25

2,zatéžovací cyklus 0,08 0,41 EdeM 191,76 MPa
0,16 0,46
0,24 0,53 232,79 MPa
0,32 0,62
0,40 0,68 E<r»r,2^E 1.21
0,45 0,73

Graficky záznam naměřených hodnot

kontaktní napiti

0, 
0,0 i

-0,1

i -0.2

’ -0.3
I •°’4

I -0.5

* «

-0,7

•0,8

00 0,08 0,18 0.24 0,32 0,40 0,45 0,50

zkoušku provedl: Radek Pazyna schválil: Radek Pazyna I

zpracoval: Radek Pazyna
datum vydání protokolu: 29.03.2021

Zpráva obsahuje jednu stranu a bez písemného souhlasu laboratoře nesmi být reprodukovaná jinak, než celá. 
Ve zprávě uvedené výsledky se vztahuji pouze na uvedené místo a čas méfenl a nelze je vztahovat k jiným místům.

převzal: 
datum:



Froněk
dopravní stavby

Froněk, spol. s r.o.
Zátiší 2488, CZ 269 01 Rakovník 
tel.+420 313 517 276
fax +420 313 516 361 
www.fronek.cz, info@fronek.cz

Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, p o.
Šárka Balážová
Zborovská 81/11
150 21 Praha 5 Smíchov

Vyřizuje: Jiří Karel

datum 20.6.2021

OZNÁMENÍ

Při odstranění žulových kostek v komunikaci průtahu 111/2371 Lužná, byla nalezena vyhovující 

konstrukce původní komunikace (viz protokoly SZZ - příloha č. 1). Parametry konstrukce jsou 

vyhovující dle RDS. Tímto oznamujeme vznik méněprací, které vyčíslíme formou ZBV.

S pozdravem

Přílohy:

Protokoly - statická zatěžovací zkouška

IČ 47534630, DIČ CZ47534630, OR Městský soud v Praze oddíl C vložka 15879, ČS0B 158187039/0300 strana 1/1



1 KRAJSKÁ SPMVAAÚMtU SILMK
Stftdoifikého hro/

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková
organizace
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

Froněk, spol. s r.o.
Zátiší 2488
269 Ol Rakovník

Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyfizuje/telefon
S Balážová

Kladno
24 6 2021

111/2371 Luzná - vyjádření k nepředvídatelným změnám

Na základě oznámení zhotovitele stavby „II1/2371 Luzná“ ze dne 20.6.2021 se jedná o 
následující nepředvídatelnou změnu:

- při odstranění žulových kostek na komunikaci 111/2371 v průtahů obce Luzná byly 
zjištěny vyhovující konstrukční vrstvy původní komunikace (viz. protokoly statické 
zatčžovaci zkoušky), a proto je navrženo ponechání stávající konstrukce komunikace

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace (dále jen KSÚS 
SK), jako správce a zároveň zástupce Středočeského kraje jako vlastníka silnic 11. a Ill. tříd. tj. 
dotčené krajské komunikace III/237I. a jako zadavatele výše zmíněné stavby tímto vydává 
pokyn k realizaci dle zhotovitelem předloženého navrženého řešení a zároveň žádá zhotovitele 
o zpracování ZBV k těmto změnám stavby, a to v souladu se zákonem o zadávání VŘ a 
příslušnou směrnicí KSUS SK.

Přílohy: Oznámení zhotovitele o nepředvídatelných změnách ze dne 20.6.2021 včetně 
doložených protokolu (statické zatčžovaci zkoušky č.: 98 - 101)

S pozdravem

Kárel Motal

Bank spoj :
DIČ CZ00065374

Telefon
E-mail:



SAFETY PRO

Zápis z kontrolního dne stavby ze dne 31.8.2021
Akce: Rekonstrukce komunikace Lužná 111/2371

kontrolní den stavby.
číslo ! 16 konaný d ne 31.8.2021 Rekonstru kce kom u n ikace Lužná 111/2371

Účastníci___________________________ _____ _________
Seznam účastníků je uveden v příloze č. 1 - Prezenční listina________________________

8. Závěr

Program kontrolního dne.

1. Plnění Technické specifikace (TP, TKP, ZTKP, normy, technologické předpisy, atd.) __
2. Plněni věcného harmonogramu
3. Popis provedených prací
4. Kontrola kvality provedených prací
5. Odsouhlasení a převzetí prací
6. Různé
7. Nové úkoly

1. Plnění Technické specifikace (TP, TKP, ZTKP, normy, TePř, atd.) __ _____
í 1.1. Zhotovitel předal technologické předpisy na pokládku asfaltových směsi a ocelové sítě Road Mesh L
120.11.2020______________ _________________
I. 2. Harmonogram prací - splněno a předáno 9.11.2020______________ _____ _______

í'l.3._V případě zpoždění prací zhotovitel provede aktualizaci harmonogramu. ____________________
II. 4. Dne 27.11.2020 byl předán kontrolní a zkušební plán na komunikace._________________
[1,5. Dopracovat detaily odvodnění a výšek na objektu SO 201 most-splněno._____
!1.6. Přepracovat KZP na objekt SO201 most-splněno.

2. Plnění věcného harmonogramu ___ _____ ____ ___
{Stavební práce ukončeny dle harmonogramu.

j Stavební práce ukončeny.

3. Popis provedených prací
Stavební práce ukončeny.

4. Kontrola kvality provedených prací
Stavební práce ukončeny.
5. Odsouhlasení a převzetí prací i

6. Různé _________________ __ _____ ]
Dnešního dne proběhlo jednání ohledně ZBV na stavbu Lužná. Bylo odsouhlaseno mezi zhotovitelem, ? 
TDS a investorem toto:

1) Sanace - po odfrézování komunikace byl zjištěn skutečný stav podkladních vrstev, které nevykazují i 
j známky deformace. Položky související se sanací v km 0,000 - km 0,912 nebudou zhotovitelem 

čerpány a budou součástí ZBV
I 2) Propustek - po vyčištění krajnic a příkopů byl v místě nově navrženého propustku zjištěn skutečný 
'______ stav v podobě plně funkčního stávajícího propustku DN 600 pod komunikací. Z důvodu zásahu do



skladby únosné konstrukce komunikace se zhotovení nového propustku nebude realizovat, pouze 
dojde k propláchnutí a vyčištění stávajícího propustku.

3) Horská vpusť - při pochůzce na KD byl zjištěn stav kontrolní plastové šachty SO 101.1, na kterou 
bude osazen kanalizační poklop, který bude výškově upraven do stávajícího terénu. Tato šachta bude 
plnit funkci navrhované horské vpusti, do které bude zaústěna drenáž z SO 101.1 a SO 101.2.

7. Předchozí úkoly 
Úkol číslo Název Obsah úkolu a požadovaný cílový stav Odpovídá Termín

Zapsal
Jméno 

Petr Stoklasa 
Technický dozor stavby 

SAFETY PRO s.r.o.

Podpis

Přílohy
Číslo Název Rekonstrukce silnice Lužná 111/2371
1 Prezenční listina

Viz příloha č.1



Příloha č '
K zápisu z KD stavby Rekonstrukce silnice Lužná lfl/2371

Zapiš z koiVroipiHp '
Přežene/?,- listis

Kontrolní den stavby
Číslo konaný dne
Jméno, příjmení, titul

Rekonstrukce silnice Lužná Ht/2371
Organizace, funkce Telefon, c-malt PodpJlkP

Petr Stokiasa SAFETY PRO s r c 724 809 891

jiíi Karel FRONĚK 77ň 752 408

Šárka Balážová KSÚS SK 60 7 584 72 r



Froněk
dopravní stavby

Froněk, spot, s r.o.
Zátiší 2488, CZ 269 01 Rakovník 
tel. +420 313 517 276
fax+420 313 516 361
www.fronek.cz, info@fronek.cz

Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, p.o.
Šárka Balážová
Zborovská 81/11
150 21 Praha 5 Smíchov

Vyřizuje: Bc. Jiří Karel 

datum: 2.9.2021

Stavba: 111/2371 Luzná - rekonstrukce silnice
S-3027/00066001/2020
Věc: Oznámení

Vážená paní Balážová,

Na základě zápisu z KD ze dne 31.8.2021 posíláme oznámení o vzniku méněprací 
na SO 101.1 (menší rozsah sanací, zachování původního propustku) a SO 301 (nahrazení 
horské vpusti stávající plastovou šachtou).

Přílohou přikládáme zápis z KD ze dne 31.8.2021. Prosíme o zaslání pokynu pro zpracování 
ZBV na shora uvedené stavební objekty.

S pozdravem

Jiřj/Karer ' 
stavbyvedouc

IČ 47534630, DIČ ČZ47534630,0R Městský soud v Praze oddíl C vložka 15879, ČSOB 158187039/0300 strana 1/1



IKRAJSKÁ SPRAVA A ÚDRŽBA 5IIMIC
Stftiioinktíio krajt

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková
organizace
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

Froněk, spol. s r.o.
Zátiší 2488
269 01 Rakovník

Váá dopis značky/ze dne Na&e značka Vyřtzuje/telefon Kladno
S Balážová? 3 9 2021

111/2371 Lužná - vyjádření k nepředvídatelným změnám

Na základě oznámení zhotovitele stavby „111/2371 Lužná“ ze dne 2.9.2021 se jedná o 
následující nepředvídatelnou změnu:

- po odfrézování komunikace na SO 101.1 bylo zjištěno, že podkladní vrstvy nevykazuji 
známky deformace, a proto rozsah sanací v km 0.000 - 0.912 nebude dle zadaného 
rozpočtu čerpán a dále bylo po vyčištění krajnic a příkopu zjištěno, že stávající 
propustek DN 600 pod komunikací je plně funkční (propláchnutí a vyčištění stávajícího 
propustku), z tohoto důvodu se nebude realizoval budování nového se zásahem do 
únosné skladby konstrukce komunikace

- na KD bylo rozhodnulo o zachování plastové šachty, na kterou bude osazen kanalizační 
poklop s výškovou úpravou, místo navrhované horské vpusti

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace (dále jen KSUS 
SK), jako správce a zároveň zástupce Středočeského kraje jako vlastníka silnic II. a Ill. tříd. tj. 
dotčené krajské komunikace 111/2371. a jako zadavatele výše zmíněné stavby tímto vydává 
pokyn k realizaci dle zhotovitelem předloženého navrženého řešení a zároveň žádá zhotovitele 
o zpracování ZBV k těmto změnám stavby, a to v souladu se zákonem o zadávání VŘ a 
příslušnou směrnicí KSUS SK.

Přílohy: Oznámení zhotovitele o nepředvídatelných změnách ze dne 2.9.2021 včetně zápisu 
z KD ze dne 31.8.2021

S pozdravem

KareF Motal*  
vedoucí TSÚ - oblast Kladno

Bank spoj
DIČ CZ00065374

Telefon
E-mail



SAFETY PRO s.r.o.
Přerovská 434/60, Holice
779 00 Olomouc

REKONSTRUKCE KOMUNIKACE LUZNÁ 111/2371 LUZNÁ

STANOVISKO K ZBV č. 3

Méněpráce s ohledem na skutečně zastižené podmínky v průběhu prováděni práci

Dílčí změna č.1: Méněpráce na sanacích podloží.

Dle předběžných průzkumů pro zpracováni PDPS bylo předpokládáno určité množství prací 
nezbytných pro sanaci podloži na úsecích silnice, v místech, kde byl zjištěn nevhodný stav 
podloží.

V průběhu prováděni stavby byly na vice místech vhodné konstrukční vrstvy původní vozovky 
ze štětové dlažby. V dotčených místech byly provedeny statické zatěžovaci zkoušky, které 
prokázaly vyhovující stav podkladu.

V dotčených místech bylo navrženo ponecháni stávající konstrukce vozovky, na které nebylo 
nutné provádět navržené sanace, což prokázaly statické zatěžovaci zkoušky.

Dílčí změna č.2: Méněpráce týkající se nerealizace propustku.

Bylo předpokládáno provedeni propustku převádějícího vodu pod silnicí 111/2371.
V průběhu prováděni stavby však bylo odhaleno těleso stávajícího propustku, téměř v trase 
uvažované v PDPS. Tento stávající propustek byl pročištěn a bylo konstatováno, že je v 
provozuschopném stavu. Proplachem byla ověřena jeho kapacita a funkčnost.

Po zjištěni této skutečnosti bylo rozhodnuto, že se nový propustek realizovat nebude.

S navrženými změnami a zpracováním ZBV souhlasím.

Petr Stoklasa
TDI

strana 1/1



PRAGOPROJEKT, a. S. Ateliér Praha I, KRyšánce 1668/16,147 54 Praha 4 PRAGOPROJEKT

NAŠE ZNAČKA:
PH l-Kon-0106-2021
Ing. Vladimír Koníček

VYŘIZUJE:

DATUM:
23. 09. 2021

Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, p.o. 
Karel Motal
Zborovská 11
150 21 Praha 5

Akce: 111/2371 Lužná, rekonstrukce silnice

Věc: Stanovisko AD k ZBV č. 2 až ZBV č. 6

AD byl požádán o stanovisko k ZBV č. 2 SO 101.1/1, č. 3 SO 101.1/2, č. 4 SO 101.2/1, č. 
5 SO 301/1 a č. 6 SO 190/1. Pro vyjádřeni AD je podkladem předložený koncept ZBV.

AD prověřil návrh změn ZBV č. 2 až č. 6 a vydává následující stanovisko k předloženým 
dokladům:

ZBV č. 2 SO 101.1/1

ad 1: AD souhlasí se změnou. Změna vychází z:

• Oznámení zhotovitele z 9.8.2021
• Pokyn objednatele z 10.8.2021
• Stanovisko TDí z 21.8.2021

ad 2: AD bere změnu na vědomi. Změna vznikla na základě zjištění nepředvídatelné 
skutečnosti - zhoršeného stavu vozovky.

ad 3: AD souhlasí s navrženým řešením.

1. Dle AD je navrhované řešení technicky přijatelné, neboť nepředstavuje podstatnou 
technickou změnu díla. K ceně ZBV se AD nevyjadřuje.

2. Ověřeni objemů provedených prací (tj. výměry či objemy provedených změn na stavbě) 
a dohled nad jejich kvalitou, je odpovědností TDI.

ZBV č. 3SO 101.1/2

ad 1: AD souhlasí se změnou. Změna vychází z:

• Zápis z KD z 31.8.2021
• Oznámení zhotovitele z 2.9.2021
• Pokyn objednatele z 3.9.2021
• Stanovisko TDI z 21.8.2021

ad 2: AD bere změnu na vědomí. Změna vznikla na základě zjištění nepředvídatelné 
skutečnosti - zastiženi podkladních vrstev vozovky v takovém stavu, který umožňuje 
jejich ponecháni bez navržených sanaci.

ad 3: AD souhlasí s navrženým řešením.

1. Dle AD je navrhované řešení technicky přijatelné, neboť nepředstavuje podstatnou 
technickou změnu díla. K ceně ZBV se AD nevyjadřuje.

2. Ověření objemů provedených prací (tj. výměry či objemy provedených změn na 
stavbě) a dohled nad jejich kvalitou, je odpovědností TDI.

ZBV č. 4SO 101.2/1

ad 1: AD souhlasí se změnou. Změna vychází z:

IČ: 45272387, DIČ: CZ45272387. č. ú.: 5904041/0100 KB Praha
Zapsán v obchodním rejstříku. Městského soudu v Praze,
oddíl B, vložka 1434

ISO 9001
ISO 14001
ISO 45001

Sídlo: K Ryšánce 1668/16,147 54 Praha 4
tel.: +420 226 066 111. fax: +420 226 066 119
www.pragoprojekt.cz, id: 4kifr54



PRAGOPROJEKT, a. S. Ateliér Praha I, KRyšánce 1668/16,147 54 Praha 4 PRAGOPROJEKT

• Zápis z KD z 31.8.2021
• Oznámení zhotovitele z 2.9.2021
• Pokyn objednatele z 3.9.2021
• Stanovisko TDI z 21.8.2021

ad 2: AD bere změnu na vědomí. Změna vznikla na základě zjištění nepředvídatelné 
skutečnosti - zjištění, že stávající propustek je po vyčištění plné funkční a není třeba 
realizovat propustek nový.

ad 3: AD souhlasí s navrženým řešením.

3. Dle AD je navrhované řešení technicky přijatelné, neboť nepředstavuje podstatnou 
technickou změnu díla. K ceně ZBV se AD nevyjadřuje.

4. Ověřeni objemů provedených prací (tj. výměry či objemy provedených změn na 
stavbě) a dohled nad jejich kvalitou, je odpovědnosti TDI.

ZBV č. 5SO 301/1

ad 1: AD souhlasí se změnou. Změna vychází z:

• Zápis z KD z 31.8.2021
• Oznámení zhotovitele z 2.9.2021
• Pokyn objednatele z 3.9.2021
• Stanovisko TDI z 21.8.2021

ad 2: AD bere změnu na vědomí. Změna vznikla na základě zjištění nepředvídatelné 
skutečnosti - možnost nahrazeni navržené HV stávající plastovou šachtou.

ad 3: AD souhlasí s navrženým řešením.

5. Dle AD je navrhované řešení technicky přijatelné, neboť nepředstavuje podstatnou 
technickou změnu díla. K ceně ZBV se AD nevyjadřuje.

6. Ověření objemů provedených prací (tj. výměry či objemy provedených změn na 
stavbě) a dohled nad jejich kvalitou, je odpovědností TDI.

ZBV č. 6SO 190/1 

ad 1: AD souhlasí se změnou. Změna vychází z:

• Oznámení zhotovitele z 9.8.2021
• Pokyn objednatele z 10.8.2021
• Stanovisko TDI

ad 2: AD bere změnu na vědomí. Změna vznikla na základě řešení nepředvídatelné 
skutečnosti v rámci ZBV č.2 - změna rozsahu opravy vozovky si vyžádala změnu rozsahu 
DIO 

ad 3: AD souhlasí s navrženým řešením.

7. Dle AD je navrhované řešení technicky přijatelné, neboť nepředstavuje podstatnou 
technickou změnu díla. K ceně ZBV se AD nevyjadřuje.

Ověření objemů provedených prací (tj. výměry či objemy provedených změn na stavbě) a dohled 
nad jejich kvalitou, je odpovědností TDI.

Další připomínky k ZBV AD neuplatňuje.

S pozdravem
Ing. Vladimír Koníček 
ředitel Ateliéru Praha I

/
2

IČ: 45272387, DIČ: CZ45272387, ftU»69(M0tfU0lttrKB:Rlá»B. 4.143|t
Zapsán v obchodním rejstříku, Městského soudu v Praze.
oddíl B. vložka 1434

Sídlo: K Ryšánce 1668/16. 147 54 Praha 4
tel.: +420 226 066 111, fax: +420 226 066 119
www.pra9oprojekt.c2. id: 4kifr54

ISO 9001
ISO 14001
ISO 45001



Příloha č. 1

Krycí list ZBV
Název a evidenční číslo Stavby:

111/2371 Lužná - S-3027/00066001/2020
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

101.2 Rekonstrukce sil. 111/2371, km 0,912 - KÚ
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:

101.2 Rekonstrukce sil. 111/2371, km 0,912 - KŮ

Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

101.2/1

Číslo ZBV:

4

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov
IČ 00066001

Zhotovitel: Froněk, spol.s r.o.
Zátiší 2488, 269 01 Rakovník
IČ 47534690

Rekapitulace ZBV č. 4 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

4.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

4.2 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

4.3 -2 919 572,55 0,00 -2 919 572,55

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

4.4 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

4.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV 
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

4 -2 919 572,55 0,00 -2 919 572,55

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny. 
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list Číslo pare:



Příloha č. 2

Změnový list
Název a evidenční čislo Stavby:

111/2371 Lužná - S-3027/00066001/2020

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
101.2 Rekonstrukce sil. 111/2371, km 0,912 - KÚ

Čislo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

101.2/1

Čislo ZBV:

4.3

Strany smlouvy o dílo objednatel č. S-3027/00066001/2020 a zhotovitel č 120081 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 23.10.2020 (dále jen Smlouva)

Objednatel Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11. 150 21 Praha 5. Smíchov

Zhotovitel: Froněk. spol.s r.o.. Zátiší 2488, 269 01 Rakovník

Přílohy Změnového listu:

1. Krycí list 1 počet listů

2. Změnový list 2 počet listů

3. Zápis o projednáni oceněni soupisu prací 1 počet listů

4 Rozpis oceněni Změn položek ZBV 2 1 počet listů

5 Přehled zařazeni změn do skupin 1 počet listů

6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

Dalši doklady dle přehledu dokladů 23 počet listů

Paré č. Příjemce

1,2 Objednatel

3 Zhotovitel

4 Projektant (AD)

5 Stavební dozor

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodněni Změny

Méněpráce na sanacích podloží s ohledem na skutečně zastižené podmínky v průběhu prováděni prací

1) V rámci zakázky s názvem „111/2371 Lužná" byla dle PDPS plánovaná oprava silnic na území obce Lužná v ulicích Čsl. armády. Masarykovo nám. a 
Tyršova. Dle předběžných průzkumů pro zpracováni PDPS bylo předpokládáno určité množství práci nezbytných pro sanaci podloží na úsecích silnice, v 
místech, kde sondáž průzkumu vykazovala nevhodný stav podloží.

2) V průběhu prováděni stavby, po odkryti obrusných a ložných vrstev vozovky, bylo na více místech zastiženo soudržné podloží, resp. vhodné 
konstrukční vrstvy původní vozovky ze štětové dlažby. V dotčených místech byly provedeny statické zatéžovací zkoušky, které prokázaly vyhovující stav 
podkladu. S ohledem na tyto skutečnosti, v místech, kde byly v PDPS původně předpokládány sanace podloží, nebylo nutné tyto sanace provádět.

3) Vzhledem k zjištěnému stavu bylo v dotčených místech navrženo ponecháni stávající konstrukce vozovky, na které nebylo nutné provádět navržené 
sanace, což prokázaly statické zatéžovací zkoušky.
Na základě uvedených skutečností lze konstatovat, že změny, týkající se sníženi rozsahu prací na sanaci podloži, bylo možné odhalit až během samotné 
realizace Díla, na základě skutečně zastižených podmínek po odkryti vozovkového souvrství. Sondáž provedená v rámci předběžných průzkumů pro 
potřeby návrhu PDPS totiž neposkytuje zcela detailní obraz o podpovrchových podmínkách dané lokality. Lze proto konstatovat, že se jedná o okolnosti, 
které zadavatel (ani projektant Zadávací dokumentace) jednající s náležitou péčí nemohli rozumné předvídat.

4) Změny byly iniciovány Zhotovitelem a podkladem pro ně jsou doklady č. 09 - Oznámení Zhotovitele ze dne 20.06.2021 ač. 10 - Vyjádřeni Objednatele 
ze dne 24.06.2021.

5) Tato změna se týká úpravy množství položek poř. č. 1. 2, 11, 12, 13. 15. 16.17, 19. 20, 21.22, 23 a 31.

V rámci uvedených změn nedochází k jejich řetězení, neboť tyto změny nevyvolávají potřebu jiných změn.

Tyto změny vznikly na základě nepředvídaného zjištěného skutečného stavu stávajících konstrukci po zahájení stavby. Byly nevyhnutelné a technicky i 
ekonomicky neoddělitelné od realizované stavby. Jednalo se o Změny nepodstatné, nepředvídané, které jsou tak podle § 5 odst. 1. c), resp. podle § 10 
Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic. Středočeského kraje (účinnost od 29. 05. 2017) upřesňující prováděni změn závazků dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazeny do Skupiny 3. Zároveň se jednalo o práce, které neměnila celkovou povahu veřejné zakázky
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tyto Změny nepředstavuji vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6) se 
jednalo o změny nepředvídané.



Příloha č. 2

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných Změn záporných Cena navrhovaných Změn kladných
Cena navrhovaných Změn záporných a 

Změn kladných celkem
Součet absolutních hodnot Změn 

kladných a Změn záporných

-2 919 572,55 0,00 -2 919 572,55 2 919 572,55

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (stavbyvedoucí) jméno Bc. Jiří Karel datum podpis

Projektant (autorský dozor) jméno Ing. Vladimír Koníček datum podpis

Stavební dozor: jméno Petr Stoklasa datum podpis

Zástupce Objednatele: 
KSŮS SK, po. jméno Karel Motal datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS. který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny 
v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašuji, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13 2 Smluvních podmínek Tento Změnový list 
představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve 
Smlouvě nedotčeny Na důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) jméno Ing. Jan Lichtneger datum -J 7 12. 2021 podpis

Zhotovitel jméno Ing Kamil Hrbek datum fá podpis

Číslo paré:



Příloha č. 3

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 4

Název a evidenční číslo Stavby:
111/2371 Lužná - S-3027/00066001/2020

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:
101.2/1_____________________________________________________

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
101.2 Rekonstrukce sil. 111/2371, km 0,912 - KÚ

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
1 - zadat

15 442 546,47

Poznámka:
Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu 
navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem minus (-).

3ena SO/PS v předchozích ZBV:_____________________________________________________________Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných v 
předchozích 

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích 
Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve 
Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 15 442 546,47 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:_______________________________________________________ Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných
Změn záporných na 

SO/PS

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -2 919 572,55 0,00 0,00 0,00%

Cena SO/PS po této ZBV:____________________________________________________________________Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti ceně 
SO/PS dle Smlouvy v 

%
12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -2 919 572,55 12 522 973,92 -2 919 572,55 -18,91%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

projednání Změny:

Zhotovitel (stavbyvedoucí):
souhlasím Bc. Jiří Karel

Projektant (autorský dozor):
souhlasím Ing. Vladimír Koníček

Stavební dozor:
souhlasím Petr Stoklasa

Zástupce Objednatele KSÚS:
souhlasím Karel Motal

Zaměstnanec KSÚS 
odpovědný za cenové souhlasím Ing. Jaroslava Jurková



Poloha i. 4

Rozpis oceněni Změn položek - pro ZBV číslo: 4.3

SUŽ: eVÍdSnČnÍ ČÍS'° "l/2371 LUŽná - S-3027/00066001/2020

Číslo a název SO/PS: 101.2 Rekonstrukce sil. 111/2371. km 0,912 - KÚ

Číslo a název
...... .. 101.2 Rekonstrukce sil. 111/2371, km 0,912 - KUpodobjektu/rozpoctu:

ZMÉNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

101.2/1

Skupina změn 3

Poř č pol Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné 
v Kč

Změny kladné 
v Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Podíl cen 
celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 014101 POPLATKY ZA SKLADKU M3 3 368.331 1 516,000 -1 852,331 103,00 346 938,09 -190 790,09 0.00 156 148,00 -190 790,09 -54,99%
2 014101 POPLATKY ZA SKLÁDKU - zemina M3 3 858,586 1 027.000 -2 831,586 60,00 231 515,16 -169 895,16 0.00 61 620,00 -169 895,16 -73,38%

11 11332 ODSTRANĚNI PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA 
NESTMELENÉHO M3 911,625 0,000 -911,625 249,00 226 994,63 -226 994,63 0,00 0,00 -226 994,63 -100,00%

12 11332R ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH M3 2 978,751 1 273,000 -1 705,751 267,00 795 326,52 -455 435.52 0,00 339 891,00 -455 435,52 -57.26%

13 11343
ODSTRAŇ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVÉM VČET 
PODKLADU M3 410,101 284,042 -126,059 265,00 108 676,77 -33 405,64 0,00 75 271,13 -33 405,64 -30.74%

15 12373 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I M3 96,464 0,000 -96,464 172.00 16 591,81 -16 591.81 0,00 0,00 -16 591.81 -100,00%
16 12373 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I M3 3 858,586 1 027,000 -2 831,586 188,00 725 414,17 -532 338,17 0,00 193 076,00 -532 338,17 -73,38%
17 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKU A SKLÁDEK TŘ. I M3 1 008,089 0,000 -1 008,089 72.00 72 582,41 -72 582,41 0,00 0,00 -72 582,41 -100,00%
19 17110 ULOŽENI SYPANINY DO NASYPU SE ZHUTNĚNÍM M3 96,464 0,000 -96,464 64,00 6 173,70 -6 173,70 0,00 0,00 -6173,70 -100,00%

20 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 96,464 0,000 -96,464 50,00 4 823,20 -4 823,20 0,00 0,00 -4 823,20 -100,00%

21 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 3858,586 0,000 -3 858,586 15.00 57 878,79 -57 878,79 0,00 0,00 -57 878,79 -100,00%

22 17130 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ V AKTIVNÍ ZÓNĚ SE ZHUTNĚNÍM M3 911,625 0,000 -911,625 64.00 58 344.00 -58 344.00 0,00 0,00 -58 344,00 -100,00%

23 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 2 127,125 1 230,230 -896,895 234,00 497 747,25 -209 873.43 0,00 287 873,82 -209 873,43 -42,16%

31 56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE STÉRKODRTI M3 2 643,600 820,000 -1 823,600 485.00 1 282 146.00 -884 446.00 0,00 397 700,00 -884 446.00 -68,98%

CELKEM 4 431 152,50 -2 919 572,55 0,00 1 511 579,95 -2 919 572,55

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasuji skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu 
Potvrzuji zároveň skutečné provedeni práci a oprávněnost změny.

Za Zhotovitele Bc Jiři Karel, stavbyvedoucí

Datum: // Z/ÍZ/

Podpis:

10

Za Objednatele. K^arel Motal, vedoucí oblasti KSŮS Kladno

Datumgj

Podpí4?Í

zt
10



Příloha č. 5

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Název a evidenční čislo Stavby: 111/2371 Lužná - S-3027/00066001/2020

i Přijatá smluvní částka boz rozorvy a DPH 22 804 711,06

2=1*19*20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 23 006 442.95

Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně DPH 27 837 796,97

3=(2/1)*100 Procento zmóny Přijaté smluvní částky 100,88%

4=(25/1)*100 Sledováni vyhrazených zrnin (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledováni lámány položek (Skupina 2) 0.00%

4o*(i9rtrwo Skdováni hmíu 15 X pro podstatnou zrninu pro Zrniny úporná dte | 
bi •14,09%

6-32*36 Suma Zmón kladných a Zmón záporných Skupiny 3 a 
Skupiny 4

-2 963 037,72

i-tvirioo Sledováni limitu 30 % • součet Skupiny 3 a Skupiny 4 •12,95%

8-1*0.3 Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4 6 841 413.32

9-(32A/1)*100 Sledováni limitu 60 % Skupina 3 16,24%

10«(36A/1)M00 Sledováni limitu 60 % Skupina 4 0.00%

10A=32A*36A
Suma absolutních hodnot Zmán 
kladných a Zmón záporných pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4
3 474 589,24

ii»ro,5 Zákonný limit 60 % pro Skupinu 
3 a Skupinu 4 11 402 355.53

12-(1)*OJS Limit 3 420 706.66

I3-(W(I) Sledováni limitu (15%) 13,83%

14-(ABS(37)»(38)) Hodnota skupiny 5 3 154 769,61

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předloženi Změnového listu

-1 - -2- -3- -4- -5-

Vyhrazené změny (Doměrky) (de §100 zákona č 
134/2016 Sb)

Záměna položek (de §222 odít (7l zákona č 
134.2016 Sb i Zmóny nepředvídané (dle §222 odst (6) zákona t 13412016 Sb) Změny nezbytné (dle §222 odst (5) zákona č 134/2016 Sb.)

Změny de mrmmis
Změny neménici cefcovou povahu veřepe zakázky (de §222 

odst (4) zákona t 134/2016 Sb)

) ZBVČ. Název SO/PS / předmět Zmóny

Zmóny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

minus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Zmóny 
záporné 

(zadávat so 
znaménkem 

minus)

Zmóny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporná 

(zadávat se 
znaménkem 

minus)

Změny kladna
Sunu Změn 
záporných a 

Zmén kladných

Změny 
záporné 

(zadávat so 
znaménkem 

minus)

Změny kladné
Suma Zrněn 
záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 
hodnot Zmón 

kladných a Změn 
záporných

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

minus)

Zmóny kladné
Sunu Změn 

záporných a 
Změn kladných

Suma absolutních 
hodnot Zmón 

kladných a Změn 
záporných

Zmóny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

minus)

Změny kladné limit 15%

16 17 18 19-23*26*29*33
20=24*27*30*3

4*37*39
21=19*20 23 24 25-23*24 26 27 28-26*27 29 30 32-29*30 32A-ABS(29)*30 33 34 36-33*34 36A-ABS(33)*34 37 38 39=AB3(37|*38

111/2371 Lužná - 9-3027/00066001/2020 • 3 213 813,48 3 415 545,37 201 731,89 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 •3213813,48 260 775,76 -2 153 037.72 3 474 589,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 3 1 54 769,61 3 164 769,61

201 1 Rekonstrukce mostu cv č 2371-1 / úprava W. WWol, patek pro zábradN a 
ochrany inženýrských slil - 116 307.43 260 775,76 144 468,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 116 307,43 260 775.76 144 408,33 377 083.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00

101 1 2
Údržba stl 111/2371. ZÚ-km 0,912 / frézováni a nové asfaltové vrstvy od 
konce obc« Lužná po k/tžovalku na Lifiany 0,00 3 154 769.61 3 154 769,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3 1 54 769.61 3154 769.61

101 1/2 3
Údržba sil 111/2371. ZÚ-km 0,912/ mlžení rozsahu sanaci, ncrcaUzaco 
nového propustku - 177 933,50 0,00 177 933,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 • 177 933,50 0,00 ■177 933.50 177 933.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

101.2 4 Rokonslrokco r.»l 111/2371. km 0.912 - KÚ/ sníženi rozsahu sanaci -2 910 572.55 0,00 -2 919 572.55 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 •2 919 572.55 0.00 •2 919 572.55 2 919 572,55 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Stránka 1 2 1



Příloha č. 6

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV: 4

Název a evidenční číslo stavby: 111/2371 Lužná - S-3027/00066001/2020

Název stavebního objektu / provozního 
souboru (SO/PS):

101.2 Rekonstrukce sil. 111/2371, km 0,912 - KÚ

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: 101.2/1

Doklad
Součást dokumentace ZBV

ANO
(počet listů) NE - Uloženo

07 Změnový soupis prací SO 101.1 po 
změně 2 9

08 Protokoly statických zatěžovacích 
zkoušek 4
09 Oznámení Zhotovitele o změně ze dne 
20.06.2021 1

10 Vyjádření Objednatele ke změně ze 
dne 24.06.2021 1

11 Zápis z KD stavby č. 16 ze dne 
31.8.2021 3

12 Oznámení zhotovitele ze dne 2.9.2021 1
13 Pokyn objednatele ze dne 3.9.2021 1
14 Stanovisko TDI k ZBV 4 1
1 o Stanovisko AD k ZBV 2-6 2

Počet listů celkem 23



Pfiloha č. 7

Změnový soupis prací SO 101.2 po změně 1 pro ZBV 4

Název a evidenční číslo stavby: 111/2371 Luzná - S-3027/00066001/2020

Číslo a název SO/PS: 101 2 Rekonstrukce sil 111/2371. km 0,912 - KÚ

číslo a název
podobjektu/rozpočtu: 101 2 R^onstrukce sil. 111/2371. km 0.912 - KU

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

101.2/1

Po/. Č pol Kód položky Název položky m.j. Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Zméné

Množství rozdílu Cena za m.j. v Kč Cena celkem ve 
Smlouvé v Kč

Zmény záporné v 
Kč Zmény kladné v Kč Cena celkem ve 

Zméné v Kč
Rozdíl cen celkem 

v Kč

Podíl cen 
celkem v

%
0 Všeobecné konstrukce a práce 1 324 644.02 -360 685,25 0,00 963 958,77 -350 685.25 •27,23%

1 014101 POPLATKY ZA SKLADKU M3 3 366,331 1 516.000 •1 852.331 103,00 346 938 09 -190 790.09 0.00 156 148 00 -190 790 09 -54 99%
2978.751=2 978.751 [A] dle pol. 11332RSKL
410.101-20.521=389.580 [B] dle pol.11343.SKL (s odpočtem nebezpečného odpadu) 
Čolkem: A*B=3  368.331 (C)

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce

1 2| 014101 POPLATKY ZA skladku zemin. M3 3 858.586 1 027.000 -2 831 586 60,00 231 515.161 -189 895.161 O.OOl 61 620,001 -169 895.161 -73.38%
3858.586=3 858.586 [A] dle pol 12373 SKL
• položka obsahuje veikcrě poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce
- v cené zahrnuto složeni, manipulace pň skládám na /ízené skládce a zaplaceni poplatku 
skladkovm?_________________________

51 014101 POPLATKY ZA SKLADKU - kamenivo. Kámen M3 108.690 106.690 0.000 133.00 14 455.771 O.OOl O.OOl 14 455.77 MČl 0,00%
t08.69= 108.690 (A) dle pol. 11318. SKL
Položka obsahuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpodu na 
skládce.

I i 014101 POPLATKY ZA SKLADKU - prostý beton M3 17.700 17.700 0.000 300.00 5 310.00) C00I 0.00 5 310.001 0.00 0.00%!
17.7=17,700 (A/ dle pol 11315 SKL
• položka obsahuje veškeré poplatky provozovateli skládky související 5 uložením odpadu na 
skládce
- v cené zahrnuto složení, manipulace pii skládáni na /ízené skládce a zaplaceni poplatku 
skládkovné

I 5I 014101 POPLATKY ZA SKLADKU - nebezpečný odpad s obsahem dehtu M3 20.521 20.521 0.000 35 000.00 718 235.001 O.OOl 0.00 718 235.001 O.OOl 0.00%l
20.521=20.521 [A] dle pol 11343 SKL
- položka obsahuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce
- v ceně zahrnuto složení, manipulace p/i skládáni na /ízené skládce a zaplaceni poplatku 
skládkovné

Š1 014211 POPLATKY ZA ZEMNÍK ■ OHNICE M3 12.600 12.600 0.000 650,00 8 190.001 O.OOl 0.00 8 190.00 0.00 0.00% I
84'0,15=12.600 [A] pro po! 18232
zahrnuje veškeré poplatky majiteli zemníku související s nákupem zeminy (nikoliv s otvírkou 
zemníku)

1 Zemni prAce 3 703 037,11 -1 874 441,28 0,00 2 028 595,81 -1 674 441.30 -45.22%i
11315 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z BETONU M3 17,700 17.700 0.000 1 83S.00 32 479.50 0.00 0.00 32 479.50 0.00 0.00%

odvoz a uložení na skládku
Vybourání stóva/iciho betonu v tl 0.20 m
(8,9+8,1+6,9+19.6*41.5+3.51*0,2=17.700  [A]
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč. 
uloženi na skládku Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141- (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
lednotkové ceny bourám - tento takt musi být uveden v doplňuiicim textu k položce)

S| 11317 OOSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽEB KOSTEK M3 745.170 745.170 0.000 466,00 347 249.22 o.ool o.ool 347 249.221 0.00 | 0.00% 1
odkup zhotovitelem
Odstranění stávající žulové dlažby II 0.1 mvč. obrub 
(6538.6*32  5*28 13.5*  186.9+ 134.4+13.8) *0.1=971,970  (A} 
■2258'0.1- 226.800 [B] pro zpětné použití v pol S872O2R 
Celkem A+B=745 170IC!
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skladku Nezahrnuje poplatek za skladku, který se vykazuje v položce 0141- (5 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kdo je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bouráni - tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)

91 11317 ODSTRAŇ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽEB KOSTEK M3 226 800 226.800 0.000 424.00 96 163 2.0 0.00 0.00 96 163.20 o.ool o.óo%|
odvoz a uložení na deponii
2268*0. 1 =226 800 [A] pro zpětně použití v pol 587202R
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suli a s vybouranými hmotami vč 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141— (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
ednotkové ceny bouráni - tento takt musi byt uveden v doplňuiicím textu k položce)

101 11318 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC M3 108.690 108,690 0.000 587,00 63 801,031 0.001 0.00 63 801.031 0.00| 0.00% |
odvoz a uloženi na skládku
Odstranění stávající kamenně dlažby tl 0.1 m
(86+79.1+213,3+132,1+77,1+154,3*36.2*258.5*50. 3) *0. 1 = 108.690 fA)



P/ilohač 7

Položka zahrnuje veškerou manipulaci 5 vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141 — (s 
výjimkou malého množství bouraného matenálu. kde je možno poplatek zahrnout do 
lednotkovó ccnv bouráni - tento takt musi být uveden v doplňujícím textu k položce)

1 111 11332 ODSTRANĚNI PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO M3 | 911.625 | ČÓOÓ i 311.625 J 249.00 1 226 91M.63I 226 994.631 Ó6ÓJ OOO] 226 994.631 100 00*1
odvoz a uloženi na deponii 
čerpáni po odsouhlaseni TDI
911.625=911.625 [B] pro 1 vrstvu AZ (separováni Šd ze stávající kce vozovky!
Položka zahrnuje veškerou manipulaci 5 vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč. 
uloženi na skládku Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141- (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
icdnotkové ceny bouráni - tento fakt musi být uveden v doplňujicim textu k položce)

I 121 11332R ODSTRANĚNI PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH M3 | 2976.751 I 1 273.000 | 1 705.751 I 267.00 | 795 326,52| 45S 435 521 O.OOl 339891 001 455 435.521 -5726%|
odvoz a uloženi na skládku
Vybouráni stávající konstrukce bez kamenné dlažby v tt 0.36 m 
10806.6*0,36=3  890.376 [A]

■911.625=- 911.625 [B] pro 1.vrstvu AZ (separováni Sd ze stávající kce vozovky)

Celkem A*B=2  978 751 (Cl
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč. 
uloženi na skládku Nezahrnuje poptatek za sklódku, který se vykazuje v položce 0141- ($ 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde jo možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bouráni - tento takt musi být uveden v dopiňuiicim textu k položce) 
ZBV 4 -17O5.751M3

I 13j 11343 OOsVraS KRYTL1 ZPEWENYCHPl^CH S ASFALT POJtVEM VČET PODKLADU M3 | 410.101 | 284 042 | 126,059 | 265.00 | 108676.77| -33 405.64| O.OOl 75 271,131 -33 405,64| -30,74*1
odvoz a uloženi na sklódku
Vybouráni stávající asfaltová konstrukce v tt 0.46 tn v místech oprav diáidčné vozovky 
(3.1*5,3*12,4*17.3*8.4*13,1*6.7*22.1*27.1*3.8*11.8*19.2*13.7*39.4*18.9*2.2*3.5*129  
4*95.5*36.7*6.1*  12.5*7*9*67.8)*0.46=272. 320 [A]
Vybouráni stávající astattovů konstrukce v ZÚ a KÚ v tl 0,035 m - nebezpečny odpad 
586.3*0.035=20.521  [BJ
Vybourání stávající asfaltová konstrukce v ZÚ a KÚ v tl. 0.2 m 
586.3*0.200=117.260  [CJ
.Qnfkem, A^B.^10,101 [OJ_________________________________________________________
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uloženi na skládku Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141- (s 
výjimkou malého množství bouraného matenálu. kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bouráni - tento fakt musi byt uveden v doplňujícím textu k Doložce)

ÍSl 11372 frézování zpevněných ploch asfaltových M3 1 164.398 1 164.396 1 0.000 | 265.00 | 43 565,471 O.OOl O.OOl 43 565.471 0,001 0.00%|
odkup zhotovitelem
Frázováni vjezdů ubc v tl 0.04 m
812*0,04=32.480  (A)
Frázování asfaltové vozovky v ZÚ a KÚ v tl 0.225 m
586.3*0.225=131.918  [B]
Celkem A*B=  164 398IC1
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč. 
uloženi na skládku Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141- (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bouráni - tento takt musi býl uveden v doplňujícím textu k položce)

1 151 12373 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽFI F7NIC TR 1 M3 | 96.464 | 0.000 1 -96.464 | 172.00 | 16 591.811 -16 591.811 0,00| 0.00| -16 591.811 -100.00%|
odvoz na dcpomi
96 464=96.464 [A] pro pol. 17110



Příloha č 7

I '»!

položka zahrnuté
- vodorovné a svislá dopravo, přemístěni. přeloženi, manipulace s výkopkem
- kompletní provedeni vykopávky nezapaženě 1 zapažoné
- ošetřeni výkopišté po celou dobu práce v ném vč klimatických opatřeni
- ztíženi vykopávek v blízkosti podzemního vedeni, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 
zajištěni
- ztíženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísnéných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanoveni 
kpol 1151,2)
- potřebné sníženi hladiny podzemní vody
- těženi a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahováni a nošeni výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloži a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy
- ručni vykopávky. odstraněni kořenů a napadávek
- paženi, vzepřeni a rozepřeni vč. přepažováni (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištěni dna. základové spáry, stěn a svahů
• zhutněni podloži. případné i svahů vč. svahováni
• zřízeni stupňů v podloži a lavic no svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatné 
položka
• udržováni výkoptŠlě a jeho ochrana proti vodě
■ odvodem nebo obvedeni vody v okoli výkopišté a ve výkopišti
• tříděni výkopku

12373
sžSXX“.7"“".... .. .
odvoz nu skládku
výkop Až bude čerpán po odsouhlaseni TDI 
dronáže a nevhodná zemrna v AZ 
825* *3039=3  864.000 [AJ

položka zahrnuje
- vodorovná a svisla doprava, přemístěni, přeloženi, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapaženě i zapoženc
• ošetřeni výkopišté po celou dobu práce v ném vč. klimatických opatřeni
- ztíženi vykopávek v blízkosti podzemního vedeni, konstrukci a objektů vč. jejich dočasného 
zajištění
- ztíženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod
- příplatek za lepivost
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpáni vody vč čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpoci soupravy (viz ustanoveni 
kpol 1151.2)
- potřebné sníženi hladiny podzemní vody
- těženi a rozpojováni jednotlivých balvanů
- vytahováni a nošení výkopku
- svahováni a přesvah svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloži a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky. odstranění kořenů a napadávek
- paženi, vzepřeni a rozepřeni vč. přepažováni (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištěni dna. základové spory, stěn a svahů
- zhutněni podloži. případně 1 svahů vč svahováni
- zřízení stupňů v podloži a lavic na svazích. neaMi pro tyto práce zřízena samostatná 
položka
- udržováni výkoprště a jeho ochrana proti vodě
• odvedeni nebo obvedeni vody v okoli výkopišté a ve výkoptšb
• tříděn I výkopku

-96.464=-96.464 [BJ pro pol. 17110

>43 3 853 536 1 027.000 | -2 831,586 I 183,00 725 414,T7| -532 335,171 •poor 183 075001 •532 338,17! -73,38*1

pTodlůíMní chodníků
607*0.15=91.050  [CJ

I nl 12573
naloženi a dovoz z

1 008,089 T 0.000 -1 008 099 ~T 3 59 72 582.411 ■72 582.411 OOÓT •72 582,411 -100,00%|

96,464=96,464 [AJ propoL17110
911.625=911.625 [BJ pro 1. vrstvu AZ (separováni Šd ze stávajíc! kce vozovky) 
Celkem; A+B= 1 008 089 [C]



Příloha č 7

položka zahrnuje.
• vodorovná a svislá doprava, přemístěni. přeloženi, manipulace s výkopkem
- kompletní provedeni vykopávky nezapažoné i zapažené
• ošetřeni výkopišté po celou dobu práce v něm vč klimatických opatřeni
- ztíženi vykopávek v Nízkosti podzemního vedeni, konstrukci a objektů vč jejich dočasného 
zajištěni
- ztíženi pod vodou, v okolí výbušnin. ve stísněných prostorech a pod
- příplatek za lepivost
• těženi po vrstvách, pasech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč čerpacích jímek, potrubi a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanoveni 
kpol 1151.2)
- potřebné sníženi hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojováni Jednotlivých balvanů
- vytahováni a nošeni výkopku
- ruční vykopávky. odstraněni kořenů a napodávek
- paženi, vzepřeni a rozepřeni vč přepažováni (vyjma Štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištěni dna základové spáry, stěn a svahů
• udržováni výkopišté a jeho ochrana proti vodě
- odvedeni nebo obvedeni vody v okolí výkopišté a ve výkopišti
- tříděni výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňujíc! provedeni vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakryti a pod )

181 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 I 12.600 12.600 0.000 14S.00 | 1 B27.00I 0.001 oool 1 827.001 O.OOl 0.00% 1
naloženi a dovoz omice
84 *0.15=12500  [A] pro pol 18232
položka zahrnuje
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeloženi, manipulace s výkopkem
• kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažené
• ošetření výkopišté po celou dobu práce v něm vč klimatických opatřeni
• ztíženi vykopávek v blízkosti podzemního vedeni, konstrukci a objektů vč jejich dočasného 
zajištěni
• ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod
• příplatek za lepivost
• těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpáni vody vč čerpacích jímek, potrubi a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanoveni 
kpol 1151.2)
- potřebné sníženi hladiny podzemní vody
- těženi a rozpojováni Jednotlivých balvanů
• vytahováni a nošeni výkopku
• ruční vykopávky. odstraněni kořenů a napodávek
- pažení, vzepřeni a rozepřeni vč přepažováni (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu o očištěni dna. základové spáry, stén o svahů
• udržováni výkopišté a jeho ochrana proti vodě
- odvedeni nebo obvedeni vody v okolí výkopišté a ve výkopišti
- třídění výkopku
• veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpér konstr. přemostěni, zpevněně plochy, zakryti a pod)

išl 17110 ULOŽENI SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZHUTNÉNlM I43 | 06.464 0.000 ■ 96.464 | 6400 r 6 173.70] 6 173.70| 0.001 oool •0 173,701 •100.00*1
dosypávky ostrůvků
0.44*21.12/0.2^-50=96.464  fAJ
položka zahrnuje
• kompletní provedeni zemni konstrukce vč. výběru vhodného materiálu
• úprava ukládaného matenálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, 
přip jiné úpravy za účelem zlepšeni jeho mech, vlastnosti
• hutněni i různé míry hutněni
- ošetřeni úložiště po celou dobu práce v něm vč klimatických opatřeni
- ztíženi v okolí vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištěni
- ztíženi prováděni vč. hutněni ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
• ztížené ukládáni sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jtných nutných částech (figurách) vč dosypávek
- spouštěni a nošeni materiálu
- výměna částí zemni konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
• ruční hutněni a výplň jam a prohlubni v podloží
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží
• svahováni, hutnění a uzavíráni povrchů svahů
- zřízeni tavíc na svazích
- udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedeni nebo obvedeni vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňujíc! provoděni zemni konstrukce (příjezdy, sjezdy.

----------- -------------------SU 17120 ULOŽENI SYPANINY DO NÁSYPU A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNI 
uložení na deponu

“2 96.464 0.000 -06 464| -4 azj.zuj

96.464=96 464 fA] propol.17110



Příloha č 7

položka zahrnuje
- kompletní provedeni zemni konstrukce do předepsaného tvaru
• ošetřeni úložiště po celou dobu price v něm vč klimatických opatřeni
- ztižoni v okolí vedeni, konstrukci o objektů a jejich dočasné zajištěni
• ztíženi prováděni ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztíženě ukládáni sypaniny pod vodu
- ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštěni a nošeni materiálu
- úprava, očištěni a ochrana podloži a svahů
- svahováni, uzavíráni povrchů svahů
- udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě
• odvedeni nebo obvedeni vody v okoli úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provoděni zemni konstrukce (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy. Icšcni. podpěrné konstrukce, přemostěni, zpevněné plochy, zakryti a pod )

I. < 17120]
uloženi na skládku_______________________
3856 586=3 858 556 [A] dte pol, 12373.SKL

M3 | 3 858,530 | 0 000 I ,3 858,586 I 15,00 I 57 878,791 -57 87BM 0,001 0,001 .57 878,791 -100.00*]

položka zahrnuje:
- kompletní provedeni zemni konstrukce do předepsaného tvaru
• ošetřeni úložiště po celou dobu price v ném vč klimatických opatřeni
• ztíženi v okoli vedeni, konstrukci a objektů a jejích dočasné zajištěni
- ztíženi provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládáni sypaniny pod vodu
- ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč dosypávek
- spou&téni a nošeni materiálu
- úprava, očištěni a ochrana podloží a svahů
- svahováni, uzavíráni povrchů svahů
• udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedeni nebo obvedeni vody v okoli úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni zemni konstrukce (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostěni, zpcvnéné plochy, zakryli a pod.)

l~ al

L »l

17130 SYPANINY DO
1. vrstva AZ v tl 0.15 z vytéžené ŠD
50% z plochy, čerpaní po odsouhlaseni TDI___________________________________________
0.15*12155*0.5=911.625  fAJ________________________________________________________
položka zahrnuje
- kompletní provedeni zemni konstrukce vč výběru vhodného matenálu
- úprava ukládaného matenálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením 
příp jiné úpravy za účelem zlepšeni jeho mech vlastností
- hutněni i různé miry hutněni
- ošetřeni úložiště po celou dobu práce v něm vč klimatických opatřeni
• ztíženi v okoli vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištěni
- ztíženi prováděni vč hutněni ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
• ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštěni a nošeni matenálu
• výměna části zomm konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
• ruční hulnéni a výplň jam a prohlubní v podloži
• úprava, očištěni, ochrana o zhutněni podloži
• svahování, hutněni a uzavíráni povrchů svahů
• zřízeni lavic na svazích
■ udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě
• odvedeni nebo obvedeni vody v okoli úložiště a v úložišti
• veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni zemni konstrukce (příjezdy, sjezdy.

17 IfiO ________ SYPANINY DO
2 vrstva AZ v tl 0.35 z nové ŠD 0/63
50% z plochy, čerpáni po odsouhlaseni TDI 
0.35'1 2155*0.5=2  127,125[A]

M3 I 011,628 | 0,000 -011,6a I 04,00 I 58344,00| -88 344~^ČT 0,00| 0,001 -88 344,001 -100,00*1

M3 I 2 127,125 I 1230,230 I -800,808 | 234,00 I 497 747a! .209673,43| 0,001 287 873,82, -209 873,431 -42,18*|



Příloha č. 7

položka zahrnuje
- kompletní provedeni zemní konstrukce (násypového tělesa včetně aktivní zóny) včetně 
nákupu a dopravy matenálu dlo zadávací dokumentace
- úprava ukládaného matenálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, 
příp. jiné úpravy za účelem zlepšeni jeho mech vlastnosti
- hutnění i různé míry hutněni
- ošetřeni úložiště po celou dobu práce v něm vč klimatických opatřeni
• ztíženi v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasně zajištěni
■ ztíženi prováděni vč hutněni ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
■ ztíženě ukládáni sypaniny pod vodu
• ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštěni a nošení matenálu
■ výměna části zemni konslrukce znehodnocené klimatickými vilvy
- ruční hutněni a výplň jam a prohlubní v podloží
- úprava, očištěni, ochrana a zhutnění podloží
- svahováni, hutnění a uzavíráni povrchů svahů
- zřízeni lavic na svazích
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedeni nebo obvedeni vody v okolí úložiště a v úložišti

241 ÍŤŠŠÍ OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 848.380 848.380 0.000 638.00 541 266.44 ÓToo]oTool 541 266.44] oToojÓOÓ%1
Obsyp kamenivem tr 8/18
0,65’0,4'3263=848 380 (AI
položka zahrnuje
- kompletní provedeni zemni konstrukce včetně nákupu a dopravy matenálu dle zadávací 
dokumentace
- úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, 
příp. jíně úpravy za účelem zlepšeni jeho mech vlastnosti
- hutněni i různě míry hutnění
• ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč klimatických opatřeni
- ztíženi v okolí vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištěni
• ztíženi provádění vč hutněni ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
• ztížené ukládáni sypaniny pod vodu
- ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč dosypávek
• spouštěni a nošeni matenálu
• výměna častí zemni konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční hutněni a výplň jam a prohlubni v podloží
• úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží
• svahováni, hutnění a uzavíráni povrchů svahů
- zřízeni lavic na svazích
- udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedeni nebo obvedeni vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni zemni konstrukce (příjezdy, sjezdy,
náirzrtv nnrtněmé knn<dnikcf> nřpmrwlAni znpvněné nlnchv znkrvti r nnrt 1

251 18232 ROZPROSTŘENI ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0 15M M2 84 0C0 84.000 0.000 39.00 3 276.001 0.001 O.OOl 3 276,001 0,001 0,00%|
84=84.000 [A] vtt.0,1Sm
položka zahrnuje
nutné přemístění omicc z dočasných skládek vzdálených do 50m 
rozprostřeni ornice v o/edepsuné tloušťce v rovině a ve svahu do V5

I 26I 18241 ZALOŽENI TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEMI M2 84.000 84.000 0.000 34.00 2 856.001 0.001 0.00 ( 2 8S6.00| 0.00| 0.00%
Zahrnuje dodáni p/edepsanó travni směsi, její vysev na onucí. zaléváni, první pokoseni, to 
vše bez ohledu na sklon terénu

2 455 188.50 0,00l 0,001 455 188,501 0,00 l 0,00%
27 289971 OPUŠTĚNI (ZPEVNÉNh Z GEOTEXTILIE M2 10115.300 10 115.300 0.000 45,00 455 188.50 oool ČOČI 455 188 501 0O0| 0,00%

Filtrační netkaná geotoxtilie
3263*2 ‘(0,4*0, 75*0.4)=  10115 300 [AJ 
Položka zahrnuje.
- dodávku předepsané gootcxtilie
- úpravu, očištění a ochranu podkladu
• přichyceni k podkladu, případné zatížení
- úpravy spojů a zajištěni okrajů
- úpravy pro odvodněni
- nutné přesahy

mimostgvcntštni g vnitrostavenišfni dopravu
4 Vodorovné konstrukce 94 926.64 0.0Ó10,00| 94 926,641 0,00 0,00%

28 45157 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO M3 130.520 130.520 0.000 626.00 81 705.52 ĎOOI 000| 81 705.521 000| 0.00% |

Lože ze ŠP Ir 0/8 tl 0,1 m
0,1*0.4'3263=130.520  [AJ
položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništni a vnitrostavcništnl 
dopravu a jeho uloženi
nenl-h v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, lodná se o nakupovaný matená!

29| 4S1S7 podkladní a výplňové vrstvy Z KAMENIVA TĚŽENÉHO i M3 21.120 21.120 0.000 626.00 13 221.121 0.00 | 0.00) 13 221.121 0.00| 0.00%|
Prané kamenivo fr 16/32 II. 0.2 m
f20.6*20.3*59.3*5.4)  *0.2=21.  120 (AJ
položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništni a vnitrostaveništni 
dopravu a jeho uložení
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

5 Komunikace 8 415 051,40 -884 446.00 i 0.00 í7 530 605,40 -884 446,00 -10.51 %
30 56313 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA TL DO 150MM M2 9 887 000 9 887.000 0.000 141.00 1 394 067.00 O.OOl 0.00| 1 394 067,001 0.00 | 0.00%|

MZKtl 150 mm



Příloha č. 7

9887=9 887.000 [AJ
■ dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
• rozprostřeni a zhutnéni vrstvy v předepsané tloušťce
• zřízeni vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládáni vrstvy po etapách
- ncznhmuie postřiky nátěry

1 111 56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE STÉRKODRTI M3 1 2 643 000 1 620.000 | -1623.600 1 465.00 | 1 282 146.00] -884 446.O0f 0.00] 397 700.00] .634 446.001 68,93%|
ŠD 0/63 Gn mm 200 mm
[9887*2268)*0.21=2  552.550 [AJ

ŠD 0/63 Gn min 150 mm - p/edlátdčnl chodníků
607'0.15=91.050 (BJ

^^...^.8=2 643,600[Cl__________________________________________________________
■ dodáni kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostřeni a zhutněni vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízeni vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládáni vrstvy po etapách
- nezahrnulo postřiky, nátěry

1 321 56953 ZPEVNĚNI KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 150MM M2 | 43.690 | 43.690 | 0.000 | 60.00 1 2621.401 0,00 ] 0.00| 2 621.40 ] 0.00| 0.00%|
Zpevněni nezpevnčné krajnice asf. recyklátem tl 0.15 m
24,73*  1.03*  17.93=43.690 [AJ
- dodáni recyklátu v požadované kvalitě
■ očištěni podkladu
• uloženi recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnéni vrstvy v 
předepsané tloušťce
• zřízeni vrstvy bez rozlišeni šifry. pokládáni vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů
- úpravu napojeni, ukončeni
■ nezahrnuto postřikv. nátěry

I 33| 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG>M2 M2 | 9 387,000 | 9 387.000 I 0.000 I 15.00 1 143 305.001 0.001 0.00] 143 305.001 O.OOl 0 0014.1
1 nfiltračni postřik Pl-Č 0.8 kg/m2
9887=9 887.000 [AJ
• dodáni všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství
• provedeni dle předepsaného technologického předpisu
• zřízeni vrstvy bez rozlišeni šifry, pokládání vrstvy po etapách
• úpravu napojeni. ukončení

Ml 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0.5KG/M2 M2 | 10 699.000 | 10099,000 | 0.000 ] 3.00 | 35 592.001 0.001 0.00] 35 592.00] 0.001 0.00% |
Spojovací postřik PS-C 0.35 kp/m2
10699=10 699,000 [A]
• dodáni všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství
- provedeni dle předepsaného technologického předpisu
• zřízeni vrstvy bez rozlišeni šifry, pokládáni vrstvy po etapách
- úpravu nappient. ukončeni

1 35| 574A34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNE VRSTVY ACO 11*  11S TL 40MM M2 1 10 699.000 1 10 699.000 1 0.000 1 136.00 I 1 455 064.001 0.00 ] 0.001 14SS064.00 I 0.00] 0.00%|
ACO 11*50/7011  40 mm
9887+812= 10 699.000 [AJ
• dodáni směsi v požadované kvalitě
- očištěni podkladu
• uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutněni vrstvy v předepsané 
tloušťce
- zřízeni vrstvy bez rozlišeni šifry, pokládáni vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů
• úpravu napojení ukončeni podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodftovacích proužků, 
odvoditovačů. vpusti, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvoditovacich proužků, 
odvodřtovačů. voustl. Šachet a ood

361 574E66 ASFALTOVÝ BETON PRO POOKLADNl VRSTVY ACP 16- 16S TL 70MMI M2 1 9 337,000 1 9 337.000 1 0.000 | 200.00 | 1 977 400,00] 0.00| 0.00| 1 977 400.001 0.001 0.00%|
ACP 16*  50/70 tl 70 mm
9887=9 887.000 [A]
■ dodáni směsi v požadované kvalitě
■ očištění podkladu
• uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnéni vrstvy v předepsané 
tloušťce
• zřízeni vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů
- úpravu napojeni, ukončeni podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodftovacích proužků, 
odvodťtovačů. vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
• nezahrnuje těsněni podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvoděovacích proužků, 
odvodttovočů. vpusti šachet a pod.

| 371 577A1 VÝSPRAVA ASFALTOVOU ZÁLIVKOU M 1 2 399.500 1 2 399.500 | 0.000 1 80.00 | 191 960.001 0.00 ] 0.00| 191 960.001 0.00 ] 0.00%]
Zálivka spár mezi vozovkou a přidtažbou, napojení frézováni
256f-9r2*36,4*37.4*3O.3*4f,5*24.8*7O7.5*33.3*fO7.7*97*47.8*77.9*42*66,9=2
399.500 [A]
■ vyfrézováni drážky šířky do 20mm hloubky do 40mm
- vyčištění
- nátěr
• výplň předepsanou zálivkovou hmotou

3Š] 537202R oláždénI krytu z drobných kostek . bez dodavky M2 1 2 263,000 | 2 268.000 1 0.000 1 737.00 | 1 671 516.00] 0.00I 0.00] 1 671 516.001 0.001 0.00%|



Ptiloha Č. 7

Položeni stávajíc! žulové dlažby, výplň MC M25XF4 - parkovací pruh
naloženi a dovoz dlažby z depome
Lože z MC M25XF4 v II 30 mm
Beton C20/25nXF3 v tl 130 mm
2268=2 268.000 [A]

■ pod pojmem •přcdláždéni  se rozumí rozebráni stávající dlažby a pokládka dlažby zo 
Sávajícího dlažebního materiálu (bez dodávky nového)

*

- zahrnuje nezbytnou manipulaci s tímto materiálem (nakládáni, doprava, složeni, očištění)
- dodáni a rozprostření materiálu pro lože a jeho tloušťku předepsanou dokumentaci a pro 
předepsanou výplň spar
■ eventuelní doplnéni plochy s použitím nového matenálu se vykazuje v položce 1582

39 587205 PŘEDLAŽDÉNI krytu z betonových DLAŽDIC 'Ž2 607.000 607.000 0.000 340.00 206 3S0.00I 0.001 0.00 206 380.00 (Tool očó%]
Předláždéni Sávající dlažby chodníku v šíři 0,5 m
(454*  160*20*  180*20*  60*200*  120) *0. 5=607.000 [A]

• pod pojmem •předláždéni*  se rozumí rozebráni Sávající dlažby a pokládka dlažby ze 
stávajícího dlažebního materiálu (bez dodávky nového)
- zahrnuje nezbytnou manipulaci s tímto materiálem (nakládáni, doprava. složeni. obštění)
- dodáni a rozprostřeni materiálu pro lože a jeho tloušťku předepsanou dokumentací a pro 
předepsanou výplň spar
- eventuelní doplnéni plochy $ použitím nového materiálu se vykazuje v položce Č.582

» Potrubí 353 953.00 0,00 0.00 353 953,00 0,00 o,oo%|1 i°
87533 POTRUBÍ DŘEN z TRUB PLAST ON DO 150MM M 3 263.000 3 263 000 0.000 96.00 313 248.00 0.00 0.00 313 248.00 0.00 0.00%

Drenážní trubka DN 150, HDPE-SN4 perforovaná s plným dnem
2'1615*33=3  263.000(A)
položky pro zhotovení potrubí platí bez ohlodu na sklon
zahrnuje
• výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)
- dodáni veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací o 
tésnicí materiál a pod ), podpémých, závésných a upevňovacích prvků, včetně potřebných 
uprav
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetřeni podkladu a podpěr
• zřízeni plné funkčního potrubi. kompletní souSavy. podle příslušného technologického 
předpisu
• zřízeni potrubi i jednotlivých části po etapách, včetné pracovních spar a spojů, pracovního 
zaScpení konců a pod
- úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústěni, zaústěni, 
napojeni, vyvedeni a upevněni odpad výuSi
• ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolaci, nejsou-li tyto práce 
předmětem jiné položky
- úprava, očištěni a ošetřeni prostoru kolem potrubí
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženem i nezapaženém a i v kolektorech, 
chráničkách
- nnlnžky znhmiiií i nrňr.o snomné a nntnvmi nbtnkv nfevárlěním a černáním vnrtv

41 895813R DRENÁŽNÍ ŠACHTA DN 600 KUS 5.000 5.000 o.ooo 8 141.00 40 705.001 0.00 0.00] 40 705.001 0.001 0.00%|
položku zahrnuje
• poklopy s rámem z předepsaného materiálu a tvaru
- předepsané plastové skružc. dno a nenl-ll uvedeno jinak i podkladní vrstvu (z kameniva 
nebo betonu)
• výplň, těsněni a tmeleni spár a spojů.
• očištěni a ošetření úložných ploch.
• předepsané podkladní konstrukce

9 Ostatní konstrukce a práce 1 095 745,80 0,00 0,00 1 095 745.80 0,00 0.00%

42 914121 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FOLIE TŘ 1 - DODÁVKA A 
MONTÁŽ KUS 33.000 33.000 0,000 763,00 25 179.00 0.00 0,00 25179,00 0,00 0.00%

4*C4o,  10'E2b. E7b. 2'IP11b. 2'1Z4a. 2'íZ4b. 12'P2 
33=33 000 (A)
položka zahrnuje
- dodávku a montáž značek v požadovaném provedeni

914122 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FOLIE TR 1 - MONTÁŽ S 
přemístěním KUS 1.000 1,000 0,000 1 803.00 1 803.00 0.00 0.00 1 803,00 0.00 0,00%

A12b
1=1,000 (AI
položka zahrnuje
- dopravu demontované značky z dočasné skládky
- osazeni a montáž značky na miste určeném projektem
- nutnou opravu poškozených části 
nezahrnuje dodávku značky

44 914123 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DEMONTÁŽ KUS 16.000 16.000 0.000 249.00 3 984.00]0.00] 0.00] 3 984.00 O.OOl 0.00%|
2'A2a, A12b. 4*E2b,  IP11C. 2'tZ4n. 2'lZ4b, 4*P2
16=16.000 fAJ
Položka zahrnuje odstraněni, demontáž a odklizeni matenálu s odvozem na předepsané 
místo

4Š] 914421 DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X1SOCM OCELOVÉ FOLIE TŘ 1 ■ DODÁVKA A MONTÁŽ KUS 2.000 2.000 0.000 2 091.00 4 182.001 0.00 0.001 4 182.00] 0.00| 0.00%|
2'lS10c

______________________________________________________________  
položka zahrnuje.
- dodávku a montáž značek v požadovaném provoděni

46 914921 SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK DO PATKY ■ DODÁVKA 
A MONTÁŽ KUS 27.000 27.000 0.000 1 578.00 42 606.00 0.00 0.00 42 006.00 0.00

0,00% |



Příloha č. 7

položka zahrnuje
• sloupky a upevňovací zařízeni včetné jelich osazeni (betonová patka zemni práce1)

4Ť1 914923 SLOUPKY A STOJKY D2 Z OCEL TRUBEK DO PATKY DEMONTÁŽ KUS | 13.000 | 13.000 | 0.000 I 292.00 | 3 796.00I 0.00| 0.00| 3 796.001 0.00I 0 00Ý.I
Položka zahrnuj odstraněni, demontáž a odklizeni matenálu S odvozem na předepsané 
místo

1 481 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENI BARVOU HLADKÉ - OODAVKA A POKLÁDKA M2 I 261.800 | 261 800 I 0.000 | 150.00 | 39270.00I O.OOl 0.00| 39 270.00 I 0 00I 0 00%l
položka zahrnuje
- dodáni a pokládku nátěrového matenálu (měň so pouze natíraná plocha)
- p/edznučení a reflexní úpravu

I 49| 915221 VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUCNE • DOD A POKLÁDKA M2 I I| 261.800I || 261.800 11 10,000 | 316.00 | 82 728.80I OÓO] OOO] 62 728,3ol OOO]I I0.00% I
položka zahrnuje
- dodáni a pokládku nátěrového matenálu (méři se pouze natíraná plocha)
- píodznačení a reflexní úpravu

50| 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ Cift 150MM M | 2 037,100 | 2 037.100 I 0,000 I 370.00 I 753 727,00| 0,00| 0.00I 753 727.00 I 0.00I 0.00% I
Betonové obruby sil mini 150x250
včetné betonového lože s opórou C2S/3O-XF3
59+52*  191*  14.5*202. 5*  18*  170*  16.5*21*  149*  128*31  *44*63.5*4*73*229*249. 5+153*32  
.7*33,2*7.3*20.2*35.6*  14.7*19.9*2  037.100 (AI

Položko zahrnuje
dodáni a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentaci 
betonové lože i boční betonovou opěrku.

I 51I 91781 VYŠKOVA ÚPRAVA OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH M | 4S4.000 | 454.000 | 0.000 I 305.00 | 138 470,001 0.001 0,00| 138 470,001 0.001 0.00%l
Přesazeni stávajících betonových obrubníku silničních
včetné betonového lože s opěrou C25/30-XF3
(722.5*  185.5)72^454.000 [A]
Položka výiková úprava obrub zahrnuje jejich vytrháni, očištěni, manipulaci, nove betonové 
lože a osazeni Případné nutné doplněni novými obrubami se uvede v položkách 9172 až 
9177

CELKEM 15 442 54S.47 •2 919 57235 12 522 973.92 -2 919 572,55 -18,91%



S3 Froněk Laboratoř BRANT,zkušební laboratoř s odbornou způsobilostí £.153
dopravní itavby

270 35 Petrovlce,Lubná 125

Statická zatěžovaci zkouška č.: 98

Objednatel: Froněk, spol. s r.o.

Stavba: 111/2371 Ložná - ll.etapa

ZkouSeno podle: ČSN 72 1006

číslo zakázky: 1/20/081

Místo zkoušení: SO 101.2 - km 1,270, střed, č.p. 166

Záznam výsledků měřeni
deformace 

(mm)

Poloha v konstrukci

Datum zkoušení;

podkladní Stárková vrstva

29.3.21
napětí 
(MPa)

1 .zatěžovaci cyklus 0,08 0,23 Hodina zkoušení; 8.30 h
0,16 0,63
0,24 0,86 Počmí: polojasno
0,32 0,98 Teplota vzduqhu: 8*C
0,40 1.11
0,45 1.17 Materiál pod deskou; původní podklad
0,50 1,27

Odlehčení 0,25 1.17
0,12 1,00 Výsledky zkoušky:
0,00 0,75

2.zatěžovaci cyklus 0,08 0,83 £<>«», 1 85,32 MPa
0,16 0,94
0,24 1,03 199,97 MPa
0,32 1.11
0,40 1,18 Edsf.jřE dtf|5 2,34
0,45 1.27

Grafický záznam naměřených hodnot

zkoušku provedl: Radek Pazyna
zpracoval: Radek Pazyna
datum vydáni protokolu: 29.03.2021

schválil: Radek

Zpráva obsahuje jednu stranu a bez písemného souhlasu laboratoře nesmi být neprodukovaná jinak, než celá. 
Ve zprávě uvedené výsledky se vztahuji pouze na uvedené místo a čas méřenl a nelze je vztahovat k jiným mlstůr

převzal: 
datum:



S3 Fnonék Laboratoř BRANT.zkušební laboratoř 8 odbornou způsobilosti č.163
270 35 Petrovlce.Lubná 125

Statická zatéžovací zkouška č.: 99

Objednatel: Froněk, spol. s r.o.

Stavba: 111/2371 Ložně - ll.etapa

Zkoušeno podle: ČSN 72 1006

číslo zakázky: 1/20/081

Mláto ^PVá.ení; SO 101.2 -km 1,330, LS, č.p. 642

Záznam výsledků měření Poloha v konstrukci podkladní štěrková vrstva
napéti deformace
(MPa) (mm) Batum žK2.V*«ní: 29.3.21

1 zatéžovací cyklus 0,08 0,24 Hodina zkoušeni: 9.30 h
0,16 0,60
0,24 0,99 Počasí: polojasno
0,32 1.17 T.epbžfc.lffduchu: 6’C
0,40 1,32
0,45 1.41 Materiál pod deskou: původní podklad
0,50 1,50

Odlehčení 0,25 1.37
0,12 1,26 Výsledky zkoušky:
0,00 0,87

2,zatéžovací cyklus 0,08 1,08 66,96 MPa
0,16 1.19
0,24 1,30 171,99 MPa
0,32 1,38
0,40 1.47 2,57
0,45 1.53

Grafický záznam naměřených hodnot

zkoušku provedl. Radek Pazyna schválil: F^edjek Pazyna
zpracoval: Radek Pazyna
datum vydání protokolu: 29.03.2021

Zpráva obsahuje jednu stranu a bez písemného souhlasu laboratoře nesmí být reprodukovaná jinak 
Ve zprávě uvedené výsledky se vztahují pouze na uvedené místo a Sas métenl a nelze je vztahovat k Jiným místům.

převzal: 
datum:



Laboratoř BRANT.zkušební laboratoř a odbornou způsobilostí č.163
270 35 Petrovlce.Lubná 125

es Franěk
dopravní ilavby

Statická zatěžovaci zkouška č.: 100

Objednatel:

Stavba:

Zkoušeno podle:

Fronék, spol. s r.o.

111/2371 Lužná - ll.etapa

ČSN 72 1006

číslo zakázky: 1/20/081

Místo zkoušení: SO 101.2 - km 1,380, LS, křižovatka

Záznam výsledků měřeni Poloha v konstrukci

Patpm zkoušeni: 
Hodina zkoušení;

podkladní štěrková vrstva

29.3.21
10.30 h1 .zatěžovaci cyklus

napětí 
(MPa)
0,08

deformace 
(mm) 
0,07

0,16 0,20
0,24 0,28 Pgta.žL polojasno
0,32 0,40 Teplota vzduchu: 6’C
0,40 0,50
0,45 0,55 Materiál pod deskou: původní podklad
0,50 0,59

Odlehčení 0,25 0,53
0,12 0,36 Výsledky zkoušky:
0,00 0,07

2.zatěžovaci cyklus 0,08 0,15 Edsf.t 173,10 MPa
0,16 0,24
0,24 0,34 212,54 MPa
0,32 0,43
0,40 0,50 Edtr,z/E 1,23
0,45 0,54

Graficky záznam naměřených hodnot

zkoušku provedl: Radek Pazyna schválil: J£»d^Pazyna
zpracoval: Radek Pazyna
datum vydání protokolu: 29.03.2021

Zpráva obsahuje jednu stranu a bez písemného souhlasu laborato/a nesmi být reprodukovaná Jinak, než.celá. 
Ve zprávé uvedené výsledky se vztahuji pouze na uvedené místo a čas měření a nelze je vztahovat iffljfrri místům.

převzal: 
datum:



BEI Fronék Laboratoř BRANT,zkušební laboratoře odbornou způsobilostí č.163
270 35 Petrovlce.Lubná 125

Statická zatéžovací zkouška č.: 101

Objednatel:

Stavba:

Zkoušeno podle:

Froněk, spol. s r.o.

111/2371 Lužná - ll.etapa

ČSN 72 1006

číslo zakázky: 1/20/081

Místo zkoušení: SO 101.2 -km 1,380, PS, č.p.76

Záznam výsledků měření Poloha v konstrukci podkladní štěrková vrstva
napětí deformace
(MPa) (mm) Patům zkoušení: 29.3.21

1,zatéžovací cyklus 0,08 0,25 Hodina zkoušení; 11.30 h
0,16 0,38
0,24 0,49 Počati: jasno
0,32 0,55 Teplota vzduchu: 6*C
0,40 0,63
0,45 0,68 Materiál pod deskou: původní podklad
0,50 0,73

Odlehčení 0,25 0,70
0,12 0,55 Výsledky zkoušky:
0,00 0,25

2,zatéžovací cyklus 0,08 0,41 EdeM 191,76 MPa
0,16 0,46
0,24 0,53 232,79 MPa
0,32 0,62
0,40 0,68 1.21
0,45 0,73

Graficky záznam naměřených hodnot

kontaktní napiti

0, 
0,0 i

-0,1

i -0.2

’ -0.3
I •°’4

I -0.5

* «

-0,7

•0,8

00 0,08 0,18 0.24 0,32 0,40 0,45 0,50

zkoušku provedl: Radek Pazyna schválil: Radek Pazyna ' j
zpracoval: Radek Pazyna
datum vydání protokolu: 29.03.2021

Zpráva obsahuje jednu stranu a bez písemného souhlasu laboratoře nesmi být reprodukovaná jinak, než celá. 
Ve zprávě uvedené výsledky se vztahuji pouze na uvedené místo e čas métenl a nelze je vztahovat k jiným místům.

převzal: 
datum:



Froněk
dopravní stavby

Froněk, spol. s r.o.
Zátiší 2488, CZ 269 01 Rakovník 
tel.+420 313 517 276
fax +420 313 516 361 
www.fronek.cz, info@fronek.cz

Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, p o.
Šárka Balážová
Zborovská 81/11
150 21 Praha 5 Smíchov

Vyřizuje: Jiří Karel 

datum 20.6.2021

OZNÁMENÍ

Při odstranění žulových kostek v komunikaci průtahu 111/2371 Lužná, byla nalezena vyhovující 

konstrukce původní komunikace (viz protokoly SZZ - příloha č. 1). Parametry konstrukce jsou 

vyhovující dle RDS. Tímto oznamujeme vznik méněprací, které vyčíslíme formou ZBV.

S pozdravem

Přílohy:

Protokoly - statická zatěžovaci zkouška

IČ 47534630, DIČ CZ47534630, OR Městský soud v Praze oddíl C vložka 15879, ČS0B 158187039/0300 strana 1/1



1 KRAJSKÁ SPRÁVA A ÚDRŽU SILMK
Sttfdoifikého hro je

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková
organizace
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

Froněk, spol. s r.o.
Zátiší 2488
269 Ol Rakovník

Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyfizuje/telefon Kladno
Š Balážová/607 584 721 24 6.2021

111/2371 Luzná - vyjádření k nepředvídatelným změnám

Na základě oznámení zhotovitele stavby „II1/2371 Luzná“ ze dne 20.6.2021 se jedná o 
následující nepředvídatelnou změnu:

- při odstranění žulových kostek na komunikaci 111/2371 v průtahu obce Luzná byly 
zjištěny vyhovující konstrukční vrstvy původní komunikace (viz. protokoly statické 
zatčžovaci zkoušky), a proto je navrženo ponechání stávající konstrukce komunikace

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace (dále jen KSUS 
SK), jako správce a zároveň zástupce Středočeského kraje jako vlastníka silnic 11. a III. tříd. tj. 
dotčené krajské komunikace III/237I. a jako zadavatele výše zmíněné stavby tímto vydává 
pokyn k realizaci dle zhotovitelem předloženého navrženého řešení a zároveň žádá zhotovitele 
o zpracování ZBV k těmto změnám stavby, a to v souladu se zákonem o zadávání VŘ a 
příslušnou směrnicí KSUS SK.

Přílohy: Oznámení zhotovitele o nepředvídatelných změnách ze dne 20.6.2021 včetně 
doložených protokolu (statické zatěžovaci zkoušky č.: 98 - 101)

S pozdravem

Kárel Motal

Telefon 607 584 721
E-mail sarka balazova@ksus cz

Bank spoj 515347700287/0100
DIČ CZ00065374



SAFETY PRO

Zápis z kontrolního dne stavby ze dne 31.8.2021
Akce: Rekonstrukce komunikace Lužná 111/2371

kontrolní den stavby.
číslo ! 16 konaný d ne 31.8.2021 Rekonstru kce kom u n ikace Lužná 111/2371

Účastníci___________________________ _____ _________
Seznam účastníků je uveden v příloze č. 1 - Prezenční listina________________________

8. Závěr

Program kontrolního dne.

1. Plnění Technické specifikace (TP, TKP, ZTKP, normy, technologické předpisy, atd.) __
2. Plněni věcného harmonogramu
3. Popis provedených prací
4. Kontrola kvality provedených prací
5. Odsouhlasení a převzetí prací
6. Různé
7. Nové úkoly

1. Plnění Technické specifikace (TP, TKP, ZTKP, normy, TePř, atd.) __ _____
í 1.1. Zhotovitel předal technologické předpisy na pokládku asfaltových směsi a ocelové sítě Road Mesh L
120.11.2020______________ _________________
I. 2. Harmonogram prací - splněno a předáno 9.11.2020______________ _____ _______

í'l.3._V případě zpoždění prací zhotovitel provede aktualizaci harmonogramu. ____________________
II. 4. Dne 27.11.2020 byl předán kontrolní a zkušební plán na komunikace._________________
[1,5. Dopracovat detaily odvodnění a výšek na objektu SO 201 most-splněno._____
!1.6. Přepracovat KZP na objekt SO201 most-splněno.

2. Plnění věcného harmonogramu ___ _____ ____ ___
{Stavební práce ukončeny dle harmonogramu.

j Stavební práce ukončeny.

3. Popis provedených prací
Stavební práce ukončeny.

4, Kontrola kvality provedených prací
Stavební práce ukončeny.
5. Odsouhlasení a převzetí prací i

6. Různé _________________ __ _____ ]
Dnešního dne proběhlo jednání ohledně ZBV na stavbu Lužná. Bylo odsouhlaseno mezi zhotovitelem, ? 
TDS a investorem toto:

1) Sanace - po odfrézování komunikace byl zjištěn skutečný stav podkladních vrstev, které nevykazují i 
j známky deformace. Položky související se sanací v km 0,000 - km 0,912 nebudou zhotovitelem 

čerpány a budou součástí ZBV
I 2) Propustek - po vyčištění krajnic a příkopů byl v místě nově navrženého propustku zjištěn skutečný 
'______ stav v podobě plně funkčního stávajícího propustku DN 600 pod komunikací. Z důvodu zásahu do



skladby únosné konstrukce komunikace se zhotovení nového propustku nebude realizovat, pouze 
dojde k propláchnutí a vyčištění stávajícího propustku.

3) Horská vpusť - při pochůzce na KD byl zjištěn stav kontrolní plastové šachty SO 101.1, na kterou 
bude osazen kanalizační poklop, který bude výškově upraven do stávajícího terénu. Tato šachta bude 
plnit funkci navrhované horské vpusti, do které bude zaústěna drenáž z SO 101.1 a SO 101.2.

7. Předchozí úkoly 
Úkol číslo Název Obsah úkolu a požadovaný cílový stav Odpovídá Termín

Zapsal
Jméno 

Petr Stoklasa 
Technický dozor stavby 

SAFETY PRO s.r.o.

Podpis

Přílohy
Číslo Název Rekonstrukce silnice Lužná 111/2371
1 Prezenční listina

Viz příloha č.1



Příloha č '
K zápisu z KD stavby Rekonstrukce silnice Luzná lfl/2371

Zapiš z koiVroipiHp '
Přežene/?,- listis

Kontrolní den stavby
Číslo konaný dne
Jméno, příjmení, titul

Rekonstrukce silnice Lužná HI/2371
Organizace, funkce Tňlefnn e-mall Pnrtnlk A

Petr Stokiasa SAFETY PRO s re

jiíi Karel FRONĚK

Šárka Balážová KSÚS SK



Froněk
dopravní stavby

Froněk, spol. s r.o.
Zátiší 2488, CZ 269 01 Rakovník 
tel. +420 313 517 276
fax+420 313 516 361
www.fronek.cz, info@fronek.cz

Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, p.o.
Šárka Balážová
Zborovská 81/11
150 21 Praha 5 Smíchov

Vyřizuje: Bc. Jiří Karel
tel. 778 752 408
jiri.karel@fronek.cz

datum: 2.9.2021

Stavba: 111/2371 Lužná - rekonstrukce silnice
S-3027/00066001/2020
Věc: Oznámení

Vážená paní Balážová,

Na základě zápisu z KD ze dne 31.8.2021 posíláme oznámení o vzniku méněprací 
na SO 101.1 (menší rozsah sanací, zachování původního propustku) a SO 301 (nahrazení 
horské vpusti stávající plastovou šachtou).

Přílohou přikládáme zápis z KD ze dne 31.8.2021. Prosíme o zaslání pokynu pro zpracování 
ZBV na shora uvedené stavební objekty.

S oozdravem

Jiřj/Karer ’ 
stavbyvedouc

IČ 47534630, DIČ ČZ47534630, OR Městský soud v Praze oddíl C vložka 15879, ČSOB 158187039/0300 strana 1/1



IKRAJSKÁ SPRAVA A ÚDRŽBA 5IIMIC
Stftiioinktíio krajt

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková
organizace
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

Froněk, spol. s r.o.
Zátiší 2488
269 01 Rakovník

Váá dopis značky/ze dne Na&e značka Vyňzuje/telefon Kladno
S Balážová/ 3 9 2021

111/2371 Luzná - vyjádření k nepředvídatelným změnám

Na základě oznámení zhotovitele stavby „111/2371 Luzná“ ze dne 2.9.2021 se jedná o 
následující nepředvídatelnou změnu:

- po odfrézování komunikace na SO 101.1 bylo zjištěno, že podkladní vrstvy nevykazuji 
známky deformace, a proto rozsah sanací v km 0.000 - 0.912 nebude dle zadaného 
rozpočtu čerpán a dále bylo po vyčištění krajnic a příkopu zjištěno, že stávající 
propustek DN 600 pod komunikací je plně funkční (propláchnutí a vyčištění stávajícího 
propustku), z tohoto důvodu se nebude realizoval budování nového se zásahem do 
únosné skladby konstrukce komunikace

- na KD bylo rozhodnulo o zachování plastové šachty, na kterou bude osazen kanalizační 
poklop s výškovou úpravou, místo navrhované horské vpusti

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace (dále jen KSUS 
SK), jako správce a zároveň zástupce Středočeského kraje jako vlastníka silnic II. a Ill. tříd. tj. 
dotčené krajské komunikace 111/2371. a jako zadavatele výše zmíněné stavby tímto vydává 
pokyn k realizaci dle zhotovitelem předloženého navrženého řešení a zároveň žádá zhotovitele 
o zpracování ZBV k těmto změnám stavby, a to v souladu se zákonem o zadávání VŘ a 
příslušnou směrnicí KSUS SK.

Přílohy: Oznámení zhotovitele o nepředvídatelných změnách ze dne 2.9.2021 včetně zápisu 
z KD ze dne 31.8.2021

S pozdravem

KareF Motal*  
vedoucí TSU - oblast Kladno

Telefon 
E-mail

Bank spoj
DIČ CZ00065374



SAFETY PRO s.r.o.
Přerovská 434/60, Holice
779 00 Olomouc

REKONSTRUKCE KOMUNIKACE LUŽNÁ 111/2371 LUŽNÁ

STANOVISKO K ZBV č. 4

Méněpráce na sanacích podloží s ohledem na skutečně zastižené podmínky v průběhů 

prováděni prací

Dle předběžných průzkumů pro zpracováni PDPS bylo předpokládáno určité množství prací 
nezbytných pro sanaci podloží na úsecích silnice, v místech, kde byl zjištěn nevhodný stav 
podloží.

V průběhu prováděni stavby byly na vice místech vhodné konstrukční vrstvy původní vozovky 
ze štětové dlažby. V dotčených místech byly provedeny statické zatéžovací zkoušky, které 
prokázaly vyhovující stav podkladu.

V dotčených místech bylo navrženo ponecháni stávající konstrukce vozovky, na které nebylo 
nutné provádět navržené sanace, což prokázaly statické zatéžovací zkoušky.

S navrženými změnami a zpracováním ZBV souhlasím.

K °l lo iA

Petr Stoklasa

TDI

strana 1/1



PRAGOPROJEKT, a. S. Ateliér Praha I, KRyšánce 1668/16,147 54 Praha 4 PRAGOPROJEKT

NAŠE ZNAČKA:
PH l-Kon-0106-2021
Ing. Vladimír Koníček 

vyřizuje: tek

DATUM:
23. 09. 2021

Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, p.o. 
Karel Motal 
Zborovská 11 
150 21 Praha 5

Akce: 111/2371 Lužná, rekonstrukce silnice

Věc: Stanovisko AD k ZBV č. 2 až ZBV č. 6

AD byl požádán o stanovisko k ZBV č. 2 SO 101.1/1, č. 3 SO 101.1/2, č. 4 SO 101.2/1, č. 
5 SO 301/1 a č. 6 SO 190/1. Pro vyjádřeni AD je podkladem předložený koncept ZBV.

AD prověřil návrh změn ZBV č. 2 až č. 6 a vydává následující stanovisko k předloženým 
dokladům:

ZBV č. 2 SO 101.1/1

ad 1: AD souhlasí se změnou. Změna vychází z:

• Oznámení zhotovitele z 9.8.2021
• Pokyn objednatele z 10.8.2021
• Stanovisko TDI z 21.8.2021

ad 2: AD bere změnu na vědomi. Změna vznikla na základě zjištění nepředvídatelné 
skutečnosti - zhoršeného stavu vozovky.

ad 3: AD souhlasí s navrženým řešením.

1. Dle AD je navrhované řešení technicky přijatelné, neboť nepředstavuje podstatnou 
technickou změnu díla. K ceně ZBV se AD nevyjadřuje.

2. Ověřeni objemů provedených prací (tj. výměry či objemy provedených změn na stavbě) 
a dohled nad jejich kvalitou, je odpovědností TDI.

ZBV č. 3SO 101.1/2

ad 1: AD souhlasí se změnou. Změna vychází z:

• Zápis z KD z 31.8.2021
• Oznámení zhotovitele z 2.9.2021
• Pokyn objednatele z 3.9.2021
• Stanovisko TDI z 21.8.2021

ad 2: AD bere změnu na vědomí. Změna vznikla na základě zjištění nepředvídatelné 
skutečnosti - zastižení podkladních vrstev vozovky v takovém stavu, který umožňuje 
jejich ponechání bez navržených sanaci.

ad 3: AD souhlasí s navrženým řešením.

1. Dle AD je navrhované řešení technicky přijatelné, neboť nepředstavuje podstatnou 
technickou změnu díla. K ceně ZBV se AD nevyjadřuje.

2. Ověření objemů provedených prací (tj. výměry či objemy provedených změn na 
stavbě) a dohled nad jejich kvalitou, je odpovědností TDI.

ZBV č. 4SO 101.2/1

ad 1: AD souhlasí se změnou. Změna vychází z:

IČ: 45272387, DIČ: CZ45272387. č. ú.: 5904041/0100 KB Praha
Zapsán v obchodním rejstříku. Městského soudu v Praze,
oddíl B, vložka 1434

ISO 9001
ISO 14001
ISO 45001

Sídlo: K Ryšánce 1668/16,147 54 Praha 4
tel.: +420 226 066 111. fax: +420 226 066 119
www.pragoprojekt.cz, id: 4kifr54



PRAGOPROJEKT, a. S. Ateliér Praha I, K Ryšánce 1668/16,147 54 Praha 4 PRAGOPROJEKT

• Zápis z KD z 31.8.2021
• Oznámení zhotovitele z 2.9.2021
• Pokyn objednatele z 3.9.2021
• Stanovisko TDI z 21.8.2021

ad 2: AD bere změnu na vědomí. Změna vznikla na základě zjištění nepředvídatelné 
skutečnosti - zjištění, že stávající propustek je po vyčištění plné funkční a není třeba 
realizovat propustek nový.

ad 3: AD souhlasí s navrženým řešením.

3. Dle AD je navrhované řešení technicky přijatelné, neboť nepředstavuje podstatnou 
technickou změnu díla. K ceně ZBV se AD nevyjadřuje.

4. Ověřeni objemů provedených prací (tj. výměry či objemy provedených změn na 
stavbě) a dohled nad jejich kvalitou, je odpovědnosti TDI.

ZBV č. 5SO 301/1

ad 1: AD souhlasí se změnou. Změna vychází z:

• Zápis z KD z 31.8.2021
• Oznámení zhotovitele z 2.9.2021
• Pokyn objednatele z 3.9.2021
• Stanovisko TDI z 21.8.2021

ad 2: AD bere změnu na vědomí. Změna vznikla na základě zjištění nepředvídatelné 
skutečnosti - možnost nahrazeni navržené HV stávající plastovou šachtou.

ad 3: AD souhlasí s navrženým řešením.

5. Dle AD je navrhované řešení technicky přijatelné, neboť nepředstavuje podstatnou 
technickou změnu díla. K ceně ZBV se AD nevyjadřuje.

6. Ověření objemů provedených prací (tj. výměry či objemy provedených změn na 
stavbě) a dohled nad jejich kvalitou, je odpovědností TDI.

ZBV č. 6SO 190/1 

ad 1: AD souhlasí se změnou. Změna vychází z:

• Oznámení zhotovitele z 9.8.2021
• Pokyn objednatele z 10.8.2021
• Stanovisko TDI

ad 2: AD bere změnu na vědomí. Změna vznikla na základě řešení nepředvídatelné 
skutečnosti v rámci ZBV č.2 - změna rozsahu opravy vozovky si vyžádala změnu rozsahu 
DIO

ad 3: AD souhlasí s navrženým řešením.

7. Dle AD je navrhované řešení technicky přijatelné, neboť nepředstavuje podstatnou 
technickou změnu díla. K ceně ZBV se AD nevyjadřuje.

Ověření objemů provedených prací (tj. výměry či objemy provedených změn na stavbě) a dohled 
nad jejich kvalitou, je odpovědností TDI.

Další připomínky k ZBV AD neuplatňuje.

S pozdravem
Ing. Vladimír Koníček 
ředitel Ateliéru Praha I

2

IČ: 45272387, DIČ: CZ45272387. ftU»69(M0tfU01«rKS:RláBB. .’..143|< ISO 9001Sídlo: K Ryšánce 1668/16. 147 54 Praha 4
tel.: +420 226 066 111, fax: +420 226 066 119
www.pra9oprojekt.c2. id: 4kifr54

Zapsán v obchodním rejstříku. Městského soudu v Praze,
oddíl B. vložka 1434

ISO 14001
ISO 45001



Příloha č. 1

Krycí list ZBV
Název a evidenční čislo Stavby:

111/2371 Lužná - S-3027/00066001/2020
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

301 Doplněni uličních vpusti
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:

301 Doplnění uličních vpustí

Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

301/1

Číslo ZBV:

5

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov
IČ 00066001

Zhotovitel: Froněk, spol.s r.o.
Zátiší 2488, 269 01 Rakovník
IČ 47534690

Rekapitulace ZBV č. 5 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

5.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

5.2 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

5.3 -38 980,00 0,00 -38 980,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

5.4 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

5.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV 
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

5 -38 980,00 0,00 -38 980,00

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny. 
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a pro Rozpis oceněni změn položek.

ZBV - krycí list Číslo paré.



Příloha č. 2

Změnový list
Název a evidenční číslo Stavby

111/2371 Lužná - S-3027/00066001/2020

Název stavebního objektu/provozniho souboru (SO/PS)

301 Doplnění uličních vpusti

Číslo SO/PS /

Z číslo Změny SO/PS:

301/1

Číslo ZBV:

5.3

Strany smlouvy o dílo objednatel č.: S-3027/00066001/2020 a zhotovitel č: 120081 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 23.10.2020 (dále jen Smlouva):

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11,150 21 Praha 5. Smíchov

Zhotovitel: Froněk. spol.s r o.. Zátiší 2488. 269 01 Rakovník

Přílohy Změnového listu:

1 Krycí list 1 počet listů

2. Změnový list 2 počet listů

3. Zápis o projednáni oceněni soupisu prací 1 počet listů

4 Rozpis ocenění Změn položek ZBV 2 1 počet listů

5 Přehled zařazeni změn do skupin 1 počet listů

6 Přehled dalších dokladů 1 počet listů

Další doklady dle přehledu dokladů 12 počet listů

Paré č. Příjemce

1.2 Objednatel

3 Zhotovitel

4 Projektant (AD)

5 Stavební dozor

Iniciátor zmény: Zhotovitel 

Popis a zdůvodnění Změny.
I

Méněpráce - neprovedeni horské vpusti - s ohledem na skutečně zastižené podmínky v průběhu prováděni práci

1) V návrhu zakázky bylo předpokládáno provedení dvou kusů kanalizačních horských vpusti z betonových dílců, které spočívalo ve výměně stávajících 
vpusti. Kompletní provedeni vpusti bylo ve Smluvním soupisu prací zahrnuto v položce poř. č. 16-89722 (2 kusy).

2) V průběhu provádění stavby byl při pochůzce na KD ověřen stav a funkčnost kontrolní plastové šachty SO 101.1, na kterou bude osazen kanalizační 
poklop, výškové upravený do stávajícího terénu. Do této šachty bude zaústěna drenáž z SO 101.1 a SO 101.2. Tímto bude šachta plnit funkci nové horské 
vpusti navrhované v PDPS.

3) Vzhledem k uvedenému bylo konstatováno, že nebude nutné provádět jednu horskou vpusť, jejiž provedení bylo předpokládáno v PDPS, neboť bylo 
zhodnoceno, že se její realizace jeví jako nadbytečná. Tento návrh byl odsouhlasen TDI.
Na základě uvedených skutečností lze konstatovat, že změny, týkající se neprovedení původně navržené horské vpusti, bylo možné odhalit až během 
samotné realizace Díla, na základě skutečné zastižených podmínek v místě prováděni prací. Skutečný stav stávající kontrolní šachty a její využití namísto 
nové horské vpusti, bylo možné odhalit během realizace stavby. Proto je možné konstatovat, že se jedná o okolnosti, které zadavatel (ani projektant 
Zadávací dokumentace) jednající s náležitou péčí nemohli rozumně předvídat.

4) Změny byly iniciovány Zhotovitelem a podkladem pro tuto změnu je doklad č. 08 - Zápis z KD stavby č. 16 ze dne 31.8. 2021.

5) Tato změna se týká odpočtu jednoho kusu položky poř. č. 16.

V rámci této změny nedochází k řetězeni změn, neboť tato změna nevyvolává potřebu jiných změn.

Uvedená změna vznikla na základě nepředvídaného zjištěného skutečného stavu stávajících konstrukci po zahájení stavby. Jednalo se o Změnu 
nepodstatnou, nepředvidanoué. která je tak podle § 5 odst 1. c), resp. podle § 10 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic. Středočeského kraje 
(účinnost od 29. 05. 2017) upřesňujíc! prováděni změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek zařazena do Skupiny 3. 
Zároveň se jednalo o práce, které neměnily celkovou povahu veřejné zakázky.
Z hlediska Zákona o zadáváni veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tyto Změny nepředstavují vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6) se jednalo 
o zmény nepředvídané.



Příloha č. 2

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn záporných a 
Změn kladných celkem

Součet absolutních hodnot Změn 
kladných a Změn záporných

-38 980,00 0,00 -38 980,00 38 980,00

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (stavbyvedoucí) jméno 8c Jiří Karel datum fy' /fy J podpis

Projektant (autorský dozor): jméno Ing. Vladimir Koníček
. f

datum r , \z>
A----

podpis

Stavební dozor jméno Per Stoklasa datum podpis

Zástupce Objednatele: 
KSÚS SK, p o. jméno Karel Motal datum -K'M podpis

"--------------
Objednatel a Zhotovitel se dohodit, že u tohoto SO/PS. který je součásti uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a 
oceněny v dokumentaci této Změny Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek Tento Změnový 
list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve 
Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) jméno Ing Jan Lichtneger datum 1 7 -12- 2021 podpis

■’“'otovltel jméno Ing. Kamil Hrbek datum // podpis

Čislo pai



Příloha č. 3

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 5

Název a evidenční číslo Stavby:
111/2371 Lužná - S-3027/00066001/2020

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:
301/1

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
301 Doplněni uličních vpusti

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy

1 - zadat

1 080 125,80

Poznámka:
Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu 
navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

Sena SO/PS v předchozích ZBV:____________________________________________________________ údaje v Kč bez dph

Cena všech Změn 
záporných v 
předchozích 

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích 
Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve 
Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážni práce 0,00 0,00 1 080 125,80 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:_______________________________________________________ údaje v Kč bez dph

Cena navrhovaných
Změn záporných na 

SO/PS

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážni práce -38 980,00 0,00 0,00 0,00%

Cena SO/PS po této ZBV:____________________________________________________________________údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti ceně 
SO/PS dle Smlouvy v 

%
12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážni práce -38 980,00 1 041 145,80 -38 980,00 -3,61%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí): 
souhlasím Bc. Jiří Karel

Projektant (autorský dozor):
souhlasím Ing. Vladimír Koníček

Stavební dozor:
souhlasím Per Stoklasa

Zástupce Objednatele KSÚS:
souhlasím Karel Motal

Zaměstnanec KSÚS 
odpovědný za cenové 
projednání Změny:

II 
souhlasím Ing. Jaroslava Jurková



Příloha č. 4

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV čislo: 5.3

Název a evidenční čislo _____ ____ „___ . __
stavby. 111/2371 Luzná - S-3027/00066001/2020

Čislo a název SO/PS: 301 Doplněni uličních vpusti

Číslo a název. .. '* . 301 Doplnění uličních vpusti
podobjektu/rozpoctu: r

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

301/1

Skupina změn 3

Poř. č. pol. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné 
v Kč

Změny kladné 
v Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Podíl cen 
celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

16 89722 VPUSŤ KANALIZAČNÍ HORSKÁ KOMPLETNÍ Z BETON DÍLCŮ KUS 2,000 1,000 -1,000 38 980,00 77 960,00 -38 980,00 0,00 38 980,00 -38 980,00 -50,00%

CELKEM 77 960,00 -38 980,00 0,00 38 980,00 -38 980,00

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasuji skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu 
Potvrzuji zároveň skutečně provedeni prací a oprávněnost změny. »

Za Zhotovitele Bc Jiří Karel, stavbyvedoucí

Datum:

Podpis

//
Za Objednatele Karel Motal, vedoucí oblasti KSÚS Kladno

Datum

Podpis:



Příloha č. 5

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMÉN DO SKUPIN

Název a evidenční číslo Stavby: 111/2371 Lužná - S-3027/00066001/2020

1 Přijatá smluvní částka boz rezervy a DPH 22 804 711,06

2-1*19*20 Aktuální smluvní částka (cona stavby) 22 967 462,95

Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetné DPH 27 790 630,17

3«(2/1)*100 Procento zmóny Přijaté smluvní částky 100,71%

4®(25/1)*100 Sledováni vyhrazených zrnin (Skupina 1) 0,00%

5«(28/1)*100 Sledováni zámény položek (Skupina 2) 0,00%

40=(19/1)*100 Sledováni tmttu 15 % pro podstatnou xmánu pro Zmóny záporné dle | 
14, odtt. (6), plsm b) •14.26%

6-32*36 Suma Zmón kladných a Zmón záporných Skupiny 3 a 
Skupiny 4

-2 992 017,72

Sledováni limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4 ■13.12*/,

8-1*0.3 Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4 6 841 413.32

9-(32A/1)*100 Sladováni limitu 60 % Skupina 3 16,41%

10«(38A/1)*100 Sledováni limitu 50 % Skupina 4 0,00%

10A-32A»36A
Suma absolutních hodnot Zmón 
kladných a Zmón záporných pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4
3 613 569.24

ii®ro,5
Zákonný limit 60 % pro Skupinu 

3 a Skupinu 4 11 402 355,53

12«(1)*0,15 Limit 3 420 706,66

13-P»y<i) Sledováni limitu (15%) 13,83%

14-(ABS(37)»(38)) Hodnota skupiny 6 3 154 769,61

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předloženi Zménového istu

■ 1 - -2- -3- -4- -5-

Vyhrazené zmény (Domérky) (dte §100 zákona č 
134/2010 Sb.)

Zámóna položek (dle §222 odít (7) zákona č 
134/2016 Sb) Zmény nepřejídané (dle §222 odst (8) zákona č 134/2018 Sb 1 Zmény nezbytné (dte §222 odst (5) zákona č 134/2016 Sb)

Zmény de mmmrs
Zmény neménici celkovou povahu veřejne zakázky (dte §222 

odst (4) zákona č 134/2016 Sb)

' > ZBVČ. Název SO/PS / předmét Zmény

Zmény záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

minus)

Zmény kladné Hodnota ZBV

Zmóny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

minuti

Zmény 
kladné

Suma Zmón 
záporných a 

Zmón kladných

Zmóny 
zaporno 

(zadávat se 
znaménkem

Zmény kladno
Suma Zmón 
záporných a 

Zmón kladných

Zmóny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

minus)

Zmóny kladné
Suma Zmón 

záporných a 
Zmón kladných

Suma absolutních 
hodnot Zmón 

kladných a Zmón 
záporných

Zmény záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

minus)

Zmónykladné
Suma Zmón 

záporných a 
Zmón kladných

Suma absolutních 
hodnot Zmón 

kladných a Zmón 
záporných

Zmóny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

minus)

Zmény kladné limit 15%

16 17 18 19s23*26*29*33
20=24*27+30*3

4*37*39
21*19*20 23 24 25-23*24 28 27 28-26*27 29 30 32-29*30 32A=ABS(29)*30 33 34 36-33*34 36A=A8S(33)*34 37 33 39=ABS(37)*3*

IW2371 Lutná - S-3027/00066001/2020 -3 262 793,48 3 415 645,37 162 751,89 0,00 0,00 0,90 0,00 0,00 0,00 -3 252 793,48 260 776,76 •2 992 017,72 3 513 669,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 1 64 769.61 3154 769,61

201 1 Rekonstrukce mostu ev.t 2371-1 / úprava NK. křidel, patele pro zábradlí e 
ochrany Inženýrských síti - 110 307.43 280 775,76 144 408.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 - 116 307.43 260 775,76 144 468.33 377 083,19 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

101 1 2
Údržba sil 111/2371, ZÚ-km0.912 / frézováni a nové asfaltové vrstvy od 
konce obce Lužná po křižovatku na Llinny

0,00 3 154 769.61 3 154 780.61 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 3 154 769,61 3 1 54 769,61

101 1 3
Údržba sil 111/2371. ZÚ-km 0,912/ sníženi rozsahu sanaci, nereaízace 
nového propustku

- 177 933.50 0.00 177 933.50 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 177 933,50 0.00 -177 933,50 177 933.50 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

101 2 4 Rekonstrukce sil 111/2371. kmO.912 ■ KÚ/ sníženi rozsahu sanaci •2 919 572,55 0.00 •2 919 572.55 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 919 572.55 0.00 -2 919 572.55 2 919 572.55 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00

301 5 Doplněni uSčních vpusti / neprovedení jedné horská vpusti ■ 38 980,00 0,00 - 38 980,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 - 38 980.00 0.00 •38 980.00 38 980.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

Stránka 1 z i



Příloha č. 6

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV: 5

Název a evidenční číslo stavby: 111/2371 Lužná - S-3027/00066001/2020

Název stavebního objektu / provozního 
souboru (SO/PS): 301 Doplnění uličních vpustí

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: 301/1

Doklad
Součást dokumentace ZBV

ANO
(počet listů) NE - Uloženo

07 Změnový soupis prací SO 301 po 
změně 1 4

08 Zápis z KD stavby č. 16 ze dne 
31.8.2021 3

09 Oznámení zhotovitele o změně ze dne
2.9.2021 1

10 Pokyn objednatele ke změně ze dne
3.9.2021 1
11 Stanovisko TDI k ZBV 5 1
12 Stanovisko AD k ZBV 2 - 6 2

Počet listů celkem 12



Příloha č 7

Změnový soupis prací SO 301 po změně 1 pro ZBV 5

Název a evidenční číslo stavby: 111/2371 Lužná - S-3027/00066001/2020

Číslo a název SO/PS: 301 Doplnéni uličních vpusti

čislo a název
podobjektu/rozpottu: 301

ZMÉNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

301/1

Pot. č. pol. Kód položky Název položky mj. Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně Množství rozdílu Cena za m j v Kč Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč
Změny záporné v 

Kč Změny kladné v Kč Cena celkem ve
Zrněné v Kč

Rozdíl cen celkem 
v Kč

Podíl cen 
celkem v

%
0 Všeobecné konstrukce a oráče i 438,00 0.00 0.00 9 438,00 0.00 0.00%

1 014101 POPLATKY ZA SKLÁDKU ■ zemina M3 157.300 157.300 0.000 60.00 9 438.00 0.00 0.00 9 436 00 000 0.00%j57.3=157300 [A] dle pot 13273, SKL

- položka obsahuje veškeré poplatky provozovateli skladky související s uložením odpadu na 
skládce
- v ceně zahrnuto složení, manipulace při skládáni na řízené skládce o zaplaceni poplatku 
skládkovné
Zemni prac. 265 651,60 0,00 0,00 265 651,80 0,00 0,00% |

2 11130 SEJMUTI DRNU M2 96.000 96.000 0.000 45.00 4 320.00 0.00 0.00 4 320.00 0.00 0.00%
sejmuti, odvoz a uloženi pro zpětné rozprostřeni 
96'1.0=96 000 [AJ
včetně vodorovné dopravy a uloženi na skladku

51 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNlKŮ A SKLADEK TŘ 1 M3 200.200 200.200 0,000 72.00 14 414.401 O.OOl 0.00 14 414.401 0.001 0.00%l
naloženi a dovoz z deponie
200.2=200,200 [A] pro pol 17411
položka zahrnuje
- vodorovná a svislá doprava, přemístěni. přeloženi, manipulace s výkopkem
- kompletní provedeni vykopávky nozapožoné i zapažené
- ošetřeni výkopišté po celou dobu práce v nčm vč klimatických opatřeni
- ztíženi vykopávek v Nízkosti podzemního vedeni, konstrukci a objektů vč jejich dočasného 
zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stisnóných prostorech a pod.
- p/iplatek za lepivost
- tóženi po vrstvách, pasech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč čerpacích jimek. potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanoveni 
kpol 1151.2)
• potřebné sníženi hladiny podzemní vody
- tóženi a rozpojováni jednotlivých balvanů
• vytahováni a nošeni výkopku
- ruční vykopávky. odstraněni kořenů a napadávek
• paženi, vzepření a rozepřeni vč. přepažováni (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištěni dna. základové spáry, stěn a svahů
- udržování výkopišté a jeho ochrana proti vodě
■ odvedeni nebo obvedeni vody v okolí výkopišté a ve výkoprštl
• tříděni výkopku
• veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr konstr. přemostěni, zpevněné plochy, zakryti a pod)
rwMnřka n4»»ahfntiip'

< 13273 HLOUBENI RÝH ŠIŘ DO 2M PAŽ 1 NERAZ TŘ. 1 M3 200.200 200.200 0.000 272.00 54 454.401 0.001 O.OOl 54 454.401 0.00 0.00% 1
odvoz na deponii
200.2=200.200 [A] pro pol. 17411
položka zahrnuje
- vodorovná a svislá doprava, přemístěni, přeloženi, manipulace s výkopkem
• kompletní provedeni vykopávky nezapažoné I zapažené
• ošetřeni výkopišté po celou dobu práce v něm vč klimatických opatřeni
- ztíženi vykopávek v Nízkosti podzemního vedeni, konstrukci o objektů vč. jejich dočasného 
zajištěni
- ztíženi pod vodou, v okoli výbušnin, ve stísněných prostorech a pod
- příplatek za lepivost
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč čerpacích jimek. potrubi a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanoveni 
kpol 1151.2)
- potřebné sníženi hladiny podzemní vody
• těženi a rozpojování jednotlivých balvanů
• vytahováni o nošeni výkopku
- svahováni a přesvah svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky. odstranění kořenů a napadávek
- paženi, vzepřeni a rozepřeni vč. přepažováni (vyjma štětových stěn)
• úpravu, ochranu a očištěni dna. základové spáry, stěn a svahů
- odvedeni nebo obvedeni vody v okoli výkopišté a ve výkopišti
- tříděni výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy.
IMpni rwinér knn«fr rVpmmlónl -mpuněné nínr.tiv rakrwfi n rwv1 1

5| 13273 HLOUBENI RÝH SIR DO 2M PAŽ 1 NERAZ TŘ, 1 M3 157.300 157.300 0.000 283.00 45 302.401 0.00]0,001 45 302.401 0.00| 0 00% |
odvoz na skládku
1 ’(262*24)'1.25=357.500  [A] 
•200.2— 200.200 [B] pro pol 17411 
Celkem A*B=1 57 300 [C]



Příloha č 7

Doložka zahrnuje
- vodorovná a svisíů doprava, přemístěni. přeloženi, manipulace s výkopkem
- kompletní provedeni vykopávky nezapojené i zapažené
■ ošetřeni výkopišté po celou dobu práce v ném vt klimatických opatřeni
- ztíženi vykopávek v Nízkosti podzemního vedeni, konstrukci o objektů vč jejich dočasného 
zajištění
• ztíženi pod vodou, v okoli výbušnin. ve stísněných prostorech a pod
• příplatek za lepivost
• těženi po vrstvách. pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpáni vody vč čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanoveni 
kpol 1151.2)
- potřebné sníženi hladiny podzemní vody
- těženi a rozpojováni jednotlivých balvanů
• vytahováni o nošeni výkopku
- svahováni a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloži a v ptáni 
znehodnocené klimatickými vkvy
• ruční vykopávky. odstranění kořenů a napadávek
- paženi, vzepřeni a rozepření vč přepažováni (vyjma štětových stén)
- úpravu, ochranu o očištěni dna. základové spáry, stěn a svahů
- odvedeni nebo obvedeni vody v okolí výkopišté a ve výkopdti
- tříděni výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy,
lešení nrvtnér knnstr jřr»mn«aAni zrwvnAnA qtnrhv ynbryti 3 j

6| 17120 ULOŽENI SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLADKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 | 200200 | 200.200 | 0.000 | $0.00 | 10010.00I o.ool o.ool 10010.001 o.ool 0.00% i
uloženi na deponn
200.2=200.200 (A( pro pol. 17411

položka zahrnuje
- kompletní provedeni zemni konstrukce do předepsaného tvaru
■ ošetřeni úložiště po celou dobu práce v ném vč klimatických opatřeni
• ztíženi v okoli vedeni, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištěni
• ztíženi prováděni ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
• ztížené ukládáni sypaniny pod vodu
• ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
• spouštění a nošeni matenálu
• úprava, očištěni a ochrana podloží a svahů
- svahováni, uzavírání povrchů svahů
• udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě
• odvedeni nebo obvedeni vody v okolí úložiště a v úložišti
• veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni zemni konstrukce (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešeni. podpěrné konstrukce, přemostěni, zpevněné plochy, zakrytí a pod)

1 71 17120 ULOŽENI SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNÉNI 1 M3 | 157,300 | 157.300 | 0,000 I 1S.0O i 2 359.50] 0.00| 0,00| 2 3S9.50I O.OOl 0.00% I
uloženi na skládku
157.3=157.300 (AJ dte pol 13273 SKL

položka zahrnuje:
- kompletní provedeni zemni konstrukce do předepsaného tvaru
• ošetřeni úložiště po celou dobu práce v ném vč. klimatických opatření
• ztíženi v okoli vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištěni
• ztížení prováděni ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
• ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč dosypávek
• spouštění a nošeni materiálu
• úprava, očištěni a ochrana podloži a svahů
- svahováni, uzavíráni povrchů svahů
• udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě
■ odvedeni nobo obvedeni vody v okoli úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni zemni konstrukce (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešeni. podpěrné konstrukce, přemostěni, zpevněné plochy, zakryti a pod.)

I S| 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3 | 200,200 | 200.200 ] 0.000 | 110.00 1 22 022.001 0.00 | 0.00] 22 022001 0.001 0.0C7.I
zázyp výkopu
357.5-157,3=200.200 (A]

položka zahrnuje.
- kompletní provedeni zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu
■ úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, 
příp jiné úpravy za účelem zlepšeni jeho mech vlastnosti
- hutnění l různé míry hutněni
• ošetřeni úložiště po celou dobu práce v ném vč. klimatických opatřeni
- ztíženi v okoli vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištěni
• ztíženi provádění vč. hutněni ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
• ztížené ukládáni sypaniny pod vodu
- ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč dosypávek
- spouštěni o nošeni matenálu
• výměna části zemni konstrukce znehodnoceno klimatickými vlivy
- ručni hutněni
• udržováni útežišté a jeho ochrana proti vodě
• odvedeni nebo obvedeni vody v okoli úložiště o v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni zemni konstrukce (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostěni, zpevněné plochy, zakryli a pod.)

I 9| 17501 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 | 157,300 | 157,300 | 0.000 | 687 00 | 100 065,10 ] 0,00| 0,00| IOS 0S5.10I 0.00] 0,00%|
1‘(262*24)*(O. 1*0.15*0,31=157.300  [A]



Příloho č. 7

I 101

položka zahrnuje:
• komphrtni provedeni zemni konstrukce včetné nákupu a dopravy matenálu dle zadávací 
dokumentace
- úprava ukládaného matenálu vlhčením třidčnim. promícháním nebo vysoušením, 
příp jiné úpravy za účelem zlepšeni jeho mech, vlastností
• hutnění i různé míry hutněni
■ ošetřeni úložiště po celou dobu práce v něm vč klimatických opatřeni
- ztíženi v okoli vedeni, konstrukcí o objektů a jejich dočasné zajištěni
- ztiženl prováděni vč hutněni ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
• ztížené ukládáni sypaniny pod vodu
- ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávex
- spouštění a nošení matenálu
- výměna části zemni konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční hutněni a výplň jam a prohlubni v podloží
■ úprava, očištěni, ochrana a zhutněni podlož!
• svahováni, hutněni a uzavírání povrchů svahů
- zřízeni lavic na svazích
- udržováni úložiště o jeho ochrana proti vodě
• odvedeni nebo obvedeni vody v okoli úložiště o v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni zemni konstrukce (příjezdy, sjezdy.

------------ gáiftzdv Inšeni. nnriněméknn^nikce nřemnslňni znevněně nlnr.hy zakryti a ned >________  
18232R ROZPROSTŘENI DRNU

naloženi, dovoz a zpětné rozprosticm________________________________________________
96’1,0=96,000 [A]_________
položka zahrnuje.
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m

_______ rozprostřeni ornice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1 S_____________________  
______» fofru*  ,__________________ ,____________ __________________________________________  

87433 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 150MM______________________
potrubí plastové, DN150SN16

M2 | 96 000 | 96,000 |

262.000 262,000

0,000 I 49,00 | 4 704,001 0.001 O.OOl 4 704 00] 0,001 0Q0%]

0.000 I 328.00
787 938.001

8S 936,001
-38 980,001

oool
0,001 728 9S8.00I -38 980,0O| -8.08%]
OOP] 85 936]00| OQol 0,00% |

I-------«l

položky pro zhotoveni potrubi ptali bez ohledu na sklon 
zahrnuje:
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)
- dodáni veškerého trubního a pomocného matenálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a 
těsnící matená) a pod ), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných 
úprav
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištěni a ošetřeni podkladu a podpěr
- zřízeni plné funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 
předpisu
- zřízeni potrubi i jednotlivých části po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního 
zaslepení konců a pod.
- úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okoli podpěr a vyústěni, zaústěni, 
napojeni, vyvedeni a upevněni odpad výusti
- ochrana potrubi nátěrem (vč úpravy povrchu), případně izolaci, nejsou-li tylo prače 
předmětem jiné položky
- úprava, očištěni a ošetřeni prostoru kolem potrubi
- položky pláli pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženem a i v kolektorech, 
chráničkách
• položky zahrnuji i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody

______nezahmiHř zkniLŠkv vndnfňsnftsli a televizní nmňiidkii____________________________________ 
87434 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM

potrubi plastové. DN200 SN16
M I 24,000 | 24,000 | 0,000 | 870,00~ 18 080,001 O.OOl 0.001 16 080,001 0,001 0,00% |

I.. Pl 8971 IR

položky pro zhotoveni potrubí platí bez ohledu na sklon
zahrnuje:
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)
- dodáni veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a 
těsnicí matonál a pod.). podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných 
úprav
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištěni a ošetřeni podkladu a podpěr
• zřízeni plné funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 
předpisu
- zřízeni potrubí I jednotlivých části po etapách, včetně pracovních spař a spojů, pracovního 
zaslepeni konců a pod
■ úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okoli podpěr o vyústěni, zaústěni, 
napojeni vyvedeni o upevněni odpad výusti
- ochrana potrubi nátěrem (vč. úpravy povrchu), případné Izolaci, nejsou-li tyto práce 
předmětem |iné položky
■ úprava, očištěni a ošetřeni prostoru kolem potrubi
- položky pláli pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, 
chráničkách
- položky zahrnuji I práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody
nttzuhmuir zkniišky, vndntéinaMi njclnvizni. nmhliílkn___________________________________
SANACE A REKTIFIKACE STÁV ŠACHTOVPUSTI
vyčištěni, základní sanace konstrukce šachty.rektifikace mříže a osazeni roznášecí desky 
pod mříží

KUS 9 000 9,000 | 0,000 | 2 800,00 T 25 200,00] O.OOl 0,00| 25 200.001 0.00 ] 0,00%|



Příloha č 7

HE 89712R

položka zahrnuje
- může s rámem, koše na bahno.
-dodáni čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality. Jeho uloženi do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutněni, ošetřeni a ochranu betonu.
• zhotoveni nepropustného, mrazuvzdomého betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastnosti.
- užiti potřebných přísad a technologii výroby betonu.
• zřízeni pracovních a dilatačních spar, včetné potřebných úprav, výplně, vložek, opracováni, 
očištěni a ošetřeni,
- bedněni požadovaných konstr. (i ztracené) s upravou dle požadované kvality povrchu 
betonu, včetné odbcdňovacich a odskružovacích prostředků.
-zřízeni všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod. vč 
ztíženi práce a úprav kolem nich.
■ nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsněni a tmeleni spar a spojů.
- opatřeni povrchů betonu izolaci proti zemní vlhkosti v částech, kdo přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,
• nteriMťutný. nnrtkladni knnshnknn________ ______________________________________________
VPUST kanalizační uliční kompletní z betonových dílců
položka zahrnuje
- dodávku □ osazeni předepsaných dílů včetně může
- výplň, tésnéni a tmeleni spar a spojů.
- opatření povrchů betonu izolací proti zemni vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,
iJ?<^»P?aněJ^»cmLKonstrukcc____________________________________________________
VPUSŤ ULIČNÍ - VYBOURÁNI

KUS I 47,000 47,000 F 0,000 | 7 730,00 | 365 660,001 o.ool o.ool 365 660,00 ! 0,00| 0 00% |

89722

kompletní provedeni, odvoz a uloženi vybouraného materiálu na skladku, včetné poplatku za
skládku____________________________
položka zahrnuje.
- dodávku a osazeni předepsaných dilú včetné mříže
- výplň, tésnéni a tmeleni spar a spojů.
- opatřeni povrchů betonu izolaci proti zemni vlhkosti v částech, kde půjdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem.

podkladni konstrukce______________________ __________________________
wusr kanalizační horská kompletní z beton oltců

KUS | 18 000 18,000 I' 0,000 | 3 S00.00 T 63 000,00! o.ool 0.00| 63 000.001 o.ool 0^5%]

položka zahrnuté
- dodavku a osazeni předepsaných dilú včetné mříže
- výplň. těsněni a tmelení spar a spojů.
- opatřeni povrchů betonu izolaci proti zemni vlhkosti v částech, kdo přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,

89722R - VYBOU

899901

VPUST HOR_______________________________________________________________________
kompletní provedeni, odvoz a uloženi vybouraného matenálu na sklódku, včetné poplatku za 
skládku____________________________________________________________________________
položka zahrnuje.
• dodávku a osazeni předepsaných dílů včetné mřížo
• výplň. tésnéni a tmeleni spar a spojů.
- opatřeni povrchů betonu izolací proti zemni vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem.

Podkladní konstrukce____________________________________________________
PŘEPOJENI PŘÍPOJEK
napojeni pňpotky na stáv potrubúšachtu 
položka zahrnuté řez na potrubí, dodáni a osazeni příslušných tvarovek a armatur

969234R
Ostatní konatrukce a práca
VYBOURANÍ POTRUBÍ DN DO 200MM________________________________________________
kompletní provedení, odvoz a uloženi vybouraného materiálu nn skládku, včetné poplatku za 
skládku__________________________________________________________________________
vybouráni stávajícího potrubí
106=106 000 (AJ____________________________________________________________________
• položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a hmotami včetné uloženi na 
skládku Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141— (s výjimkou 
malého množství bouraného matenálu. kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny 
bouráni - tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)
• položka zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných 
předpisů

CELKEM

KUS I

KUS |

KUS I

2.000

1,000

44,000

106,000

I

1,000 f

44,000 T

106,000

■1,000 | 36 980,00 |

0,000 | 6 500,00 |

0.000 | 2 900.00 |

0.000 | 350.00

77 960,00!

37 100,00!
37 100,001

1 080 125,80

•38 980,001

o.ool

0.00]

o.ool

-38 980,00

0,001 38 980 001 -38 960,00] -50.00%!

O.OQl 6 500.001 o.ool O?55%]

000| 127 600,001

•SE
0 00|

0.00

37 100,001
37 100.001

1 041 145,80

O.OQl 0.00% |

O.OQl 0,00% I
o.ool 0,00% I

-38 980,00 •3,81%



SAFETY PRO

Zápis z kontrolního dne stavby ze dne 31.8.2021
Akce: Rekonstrukce komunikace Lužná 111/2371

kontrolní den stavby.
číslo ! 16 konaný d ne 31.8.2021 Rekonstru kce kom u n ikace Lužná 111/2371

Účastníci___________________________ _____ _________
Seznam účastníků je uveden v příloze č. 1 - Prezenční listina________________________

8. Závěr

Program kontrolního dne.

1. Plnění Technické specifikace (TP, TKP, ZTKP, normy, technologické předpisy, atd.) __
2. Plněni věcného harmonogramu
3. Popis provedených prací
4. Kontrola kvality provedených prací
5. Odsouhlasení a převzetí prací
6. Různé
7. Nové úkoly

1. Plnění Technické specifikace (TP, TKP, ZTKP, normy, TePř, atd.) __ _____
í 1.1. Zhotovitel předal technologické předpisy na pokládku asfaltových směsi a ocelové sítě Road Mesh L
120.11.2020______________ _________________
I. 2. Harmonogram prací - splněno a předáno 9.11.2020______________ _____ _______

í'l.3._V případě zpoždění prací zhotovitel provede aktualizaci harmonogramu. ____________________
II. 4. Dne 27.11.2020 byl předán kontrolní a zkušební plán na komunikace._________________
[1,5. Dopracovat detaily odvodnění a výšek na objektu SO 201 most-splněno._____
!1.6. Přepracovat KZP na objekt SO201 most-splněno.

2. Plnění věcného harmonogramu ___ _____ ____ ___
{Stavební práce ukončeny dle harmonogramu.

j Stavební práce ukončeny.

3. Popis provedených prací
Stavební práce ukončeny.

4, Kontrola kvality provedených prací
Stavební práce ukončeny.
5. Odsouhlasení a převzetí prací i

6. Různé _________________ __ _____ ]
Dnešního dne proběhlo jednání ohledně ZBV na stavbu Lužná. Bylo odsouhlaseno mezi zhotovitelem, ? 
TDS a investorem toto:

1) Sanace - po odfrézování komunikace byl zjištěn skutečný stav podkladních vrstev, které nevykazují i 
j známky deformace. Položky související se sanací v km 0,000 - km 0,912 nebudou zhotovitelem 

čerpány a budou součástí ZBV
I 2) Propustek - po vyčištění krajnic a příkopů byl v místě nově navrženého propustku zjištěn skutečný 
'______ stav v podobě plně funkčního stávajícího propustku DN 600 pod komunikací. Z důvodu zásahu do



skladby únosné konstrukce komunikace se zhotovení nového propustku nebude realizovat, pouze 
dojde k propláchnutí a vyčištění stávajícího propustku.

3) Horská vpusť - při pochůzce na KD byl zjištěn stav kontrolní plastové šachty SO 101.1, na kterou 
bude osazen kanalizační poklop, který bude výškově upraven do stávajícího terénu. Tato šachta bude 
plnit funkci navrhované horské vpusti, do které bude zaústěna drenáž z SO 101.1 a SO 101.2.

7. Předchozí úkoly 
Úkol číslo Název Obsah úkolu a požadovaný cílový stav Odpovídá Termín

Zapsal
Jméno 

Petr Stoklasa 
Technický dozor stavby 

SAFETY PRO s.r.o.

Podpis

Přílohy
Číslo Název Rekonstrukce silnice Lužná 111/2371
1 Prezenční listina

Viz příloha č.1



Příloha č '
K zápisu z KD stavby Rekonstrukce silnice Lužná lfl/2371

Zapiš z koiVroipiHp '
Přežene/?,- listis

Kontrolní den stavby
Číslo konaný dne
Jméno, příjmení, titul

Rekonstrukce silnice Lužná Ht/2371
Organizace, funkce Telefon, c-malt Podp^/j

Petr Stokiasa SAFETY PRO s r c 724 809 891

jiíi Karel FRONĚK 77ň 752 408

Šárka Balážová KSÚS SK 60 7 584 72 r



Froněk
dopravní stavby

Froněk, spol. s r.o.
Zátiší 2488, CZ 269 01 Rakovník 
tel. +420 313 517 276
fax+420 313 516 361
www.fronek.cz, info@fronek.cz

Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, p.o.
Šárka Balážová
Zborovská 81/11
150 21 Praha 5 Smíchov

Vyřizuje: Bc. Jiří Karel

datum: 2.9.2021

Stavba: 111/2371 Lužná - rekonstrukce silnice
S-3027/00066001/2020
Věc: Oznámení

Vážená paní Balážová,

Na základě zápisu z KD ze dne 31.8.2021 posíláme oznámení o vzniku méněprací 
na SO 101.1 (menší rozsah sanaci, zachování původního propustku) a SO 301 (nahrazení 
horské vpusti stávající plastovou šachtou).

Přílohou přikládáme zápis z KD ze dne 31.8.2021. Prosíme o zaslání pokynu pro zpracování 
ZBV na shora uvedené stavební objekty.

S pozdravem

IČ 47534630, DIČ ČZ47534630, OR Městský soud v Praze oddíl C vložka 15879, ČSOB 158187039/0300 strana 1/1



IKRAJSKÁ SPRAU A ÚDRŽBA SIIMIC
Stftdoi&ktho krajt

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková
organizace
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

Froněk, spol. s r.o.
Zátiší 2488
269 01 Rakovník

Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyřtzuje/telefon Kladno
S Balážová 3 9 2021

111/2371 Lužná - vyjádření k nepředvídatelným změnám

Na základě oznámení zhotovitele stavby „111/2371 Lužná“ ze dne 2.9.2021 se jedná o 
následující nepředvídatelnou změnu:

- po odfrézování komunikace na SO 101.1 bylo zjištěno, že podkladní vrstvy nevykazuji 
známky deformace, a proto rozsah sanací v km 0.000 - 0.912 nebude dle zadaného 
rozpočtu čerpán a dále bylo po vyčištění krajnic a příkopu zjištěno, že stávající 
propustek DN 600 pod komunikací je plně funkční (propláchnutí a vyčištění stávajícího 
propustku), z tohoto důvodu se nebude realizoval budování nového se zásahem do 
únosné skladby konstrukce komunikace

- na KD bylo rozhodnulo o zachování plastové šachty, na kterou bude osazen kanalizační 
poklop s výškovou úpravou, místo navrhované horské vpusti

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace (dále jen KSUS 
SK), jako správce a zároveň zástupce Středočeského kraje jako vlastníka silnic II. a Ill. tříd. tj. 
dotčené krajské komunikace 111/2371. a jako zadavatele výše zmíněné stavby tímto vydává 
pokyn k realizaci dle zhotovitelem předloženého navrženého řešení a zároveň žádá zhotovitele 
o zpracování ZBV k těmto změnám stavby, a to v souladu se zákonem o zadávání VŘ a 
příslušnou směrnicí KSUS SK.

Přílohy: Oznámení zhotovitele o nepředvídatelných změnách ze dne 2.9.2021 včetně zápisu 
z KD ze dne 31.8.2021

S pozdravem

Kaíeř Motat
vedoucí TSU -

Bank spoj
DIČ CZ00065374

Telefoi 
E-mail



SAFETY PRO s.r.o.
Přerovská 434/60, Holice
779 00 Olomouc

REKONSTRUKCE KOMUNIKACE LUŽNÁ 111/2371 LUŽNÁ

STANOVISKO K ZBV č. 5

Méněpráce - neprovedeni horské vpusti - s ohledem na skutečně zastižené podmínky v 

průběhu prováděni prací

V návrhu zakázky bylo předpokládáno provedeni dvou kusů kanalizačních horských vpustí z 

betonových dílců, které spočívalo ve výměně stávajících vpustí

Při pochůzce na KD byl ověřen stav a funkčnost kontrolní plastové šachty SO 101.1, na kterou 

bude osazen kanalizační poklop, výškové upravený do stávajícího terénu. Do předmětné šachty 

bude zaústěna drenážz SO 101.1 a SO 101.2. Tímto bude šachta plnit funkci nové horské 

vpusti navrhované v PDPS.

S navrženými změnami a zpracováním ZBV souhlasím.

Petr Stoklasa

TDI

strana 1/1



PRAGOPROJEKT, a. S. Ateliér Praha I, KRyšánce 1668/16,147 54 Praha 4 PRAGOPROJEKT

NAŠE ZNAČKA:
PH l-Kon-0106-2021
lna. Vladimír Koníček

VYŘIZUJE:

DATUM:
23. 09. 2021

Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, p.o. 
Karel Motal
Zborovská 11
150 21 Praha 5

Akce: 111/2371 Lužná, rekonstrukce silnice

Věc: Stanovisko AD k ZBV č. 2 až ZBV č. 6

AD byl požádán o stanovisko k ZBV č. 2 SO 101.1/1, č. 3 SO 101.1/2, č. 4 SO 101.2/1, č. 
5 SO 301/1 a č. 6 SO 190/1. Pro vyjádřeni AD je podkladem předložený koncept ZBV.

AD prověřil návrh změn ZBV č. 2 až č. 6 a vydává následující stanovisko k předloženým 
dokladům:

ZBV č. 2 SO 101.1/1

ad 1: AD souhlasí se změnou. Změna vychází z:

• Oznámení zhotovitele z 9.8.2021
• Pokyn objednatele z 10.8.2021
• Stanovisko TDI z 21.8.2021

ad 2: AD bere změnu na vědomi. Změna vznikla na základě zjištění nepředvídatelné 
skutečnosti - zhoršeného stavu vozovky.

ad 3: AD souhlasí s navrženým řešením.

1. Dle AD je navrhované řešení technicky přijatelné, neboť nepředstavuje podstatnou 
technickou změnu díla. K ceně ZBV se AD nevyjadřuje.

2. Ověřeni objemů provedených prací (tj. výměry či objemy provedených změn na stavbě) 
a dohled nad jejich kvalitou, je odpovědností TDI.

ZBV č. 3SO 101.1/2

ad 1: AD souhlasí se změnou. Změna vychází z:

• Zápis z KD z 31.8.2021
• Oznámení zhotovitele z 2.9.2021
• Pokyn objednatele z 3.9.2021
• Stanovisko TDI z 21.8.2021

ad 2: AD bere změnu na vědomí. Změna vznikla na základě zjištění nepředvídatelné 
skutečnosti - zastiženi podkladních vrstev vozovky v takovém stavu, který umožňuje 
jejich ponecháni bez navržených sanaci.

ad 3: AD souhlasí s navrženým řešením.

1. Dle AD je navrhované řešení technicky přijatelné, neboť nepředstavuje podstatnou 
technickou změnu díla. K ceně ZBV se AD nevyjadřuje.

2. Ověření objemů provedených prací (tj. výměry či objemy provedených změn na 
stavbě) a dohled nad jejich kvalitou, je odpovědností TDI.

ZBV č. 4SO 101.2/1

ad 1: AD souhlasí se změnou. Změna vychází z:

IČ: 45272387, DIČ: CZ45272387. č. ú.: 5904041/0100 KB Praha
Zapsán v obchodním rejstříku. Městského soudu v Praze,
oddíl B, vložka 1434

ISO 9001
ISO 14001
ISO 45001

Sídlo: K Ryšánce 1668/16,147 54 Praha 4
tel.: +420 226 066 111. fax: +420 226 066 119
www.pragoprojekt.cz, id: 4kifr54



PRAGOPROJEKT, a. s. Ateliér Praha I, K Ryšánce 1668/16,147 54 Praha 4 PRAGOPROJEKT

• Zápis z KD z 31.8.2021
• Oznámení zhotovitele z 2.9.2021
• Pokyn objednatele z 3.9.2021
• Stanovisko TDI z 21.8.2021

ad 2: AD bere změnu na vědomí. Změna vznikla na základě zjištění nepředvídatelné 
skutečnosti - zjištění, že stávající propustek je po vyčištění plné funkční a není třeba 
realizovat propustek nový.

ad 3: AD souhlasí s navrženým řešením.

3. Dle AD je navrhované řešení technicky přijatelné, neboť nepředstavuje podstatnou 
technickou změnu díla. K ceně ZBV se AD nevyjadřuje.

4. Ověřeni objemů provedených prací (tj. výměry či objemy provedených změn na 
stavbě) a dohled nad jejich kvalitou, je odpovědnosti TDI.

ZBV č. 5SO 301/1

ad 1: AD souhlasí se změnou. Změna vychází z:

• Zápis z KD z 31.8.2021
• Oznámení zhotovitele z 2.9.2021
• Pokyn objednatele z 3.9.2021
• Stanovisko TDI z 21.8.2021

ad 2: AD bere změnu na vědomí. Změna vznikla na základě zjištění nepředvídatelné 
skutečnosti - možnost nahrazení navržené HV stávající plastovou šachtou.

ad 3: AD souhlasí s navrženým řešením.

5. Dle AD je navrhované řešení technicky přijatelné, neboť nepředstavuje podstatnou 
technickou změnu díla. K ceně ZBV se AD nevyjadřuje.

6. Ověření objemů provedených prací (tj. výměry či objemy provedených změn na 
stavbě) a dohled nad jejich kvalitou, je odpovědností TDI.

ZBV č. 6SO 190/1

ad 1: AD souhlasí se změnou. Změna vychází z:

• Oznámení zhotovitele z 9.8.2021
• Pokyn objednatele z 10.8.2021
• Stanovisko TDI

ad 2: AD bere změnu na vědomí. Změna vznikla na základě řešení nepředvídatelné 
skutečnosti v rámci ZBV č.2 - změna rozsahu opravy vozovky si vyžádala změnu rozsahu 
DIO

ad 3: AD souhlasí s navrženým řešením.

7. Dle AD je navrhované řešení technicky přijatelné, neboť nepředstavuje podstatnou 
technickou změnu díla. K ceně ZBV se AD nevyjadřuje.

Ověření objemů provedených prací (tj. výměry či objemy provedených změn na stavbě) a dohled 
nad jejich kvalitou, je odpovědností TDI.

Další připomínky k ZBV AD neuplatňuje.

S pozdravem
Ing. Vladimír Koníček 
ředitel Ateliéru Praha I

2

Sídlo: K Ryšánce 1668/16. 147 54 Praha 4
tel.: +420 226 066 111, fax: +420 226 066 119
www.pra9oprojekt.c2. id: 4kifr54

.^3 9001
ISO 14001
ISO 45001

IČ: 45272387, DIČ CZ4527236.. _______
Zapsán v obchodním rejstříku. Městského soudu v Praze,
oddíl B. vložka 1434



Příloha č. 1

Krycí list ZBV
Název a evidenční číslo Stavby:

111/2371 Lužná - S-3027/00066001/2020
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

190 Dopravně inženýrská opatření
Čislo a název podobjektu/rozpočtu:

190 Dopravně inženýrská opatření

Čislo SO/PS Z

/ číslo Změny SO/PS:

190/1

Číslo ZBV:

6

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov
IČ 00066001

Zhotovitel: Froněk, spol.s r.o.
Zátiší 2488, 269 01 Rakovník
IČ 47534690

Rekapitulace ZBV č. 6 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

6.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

6.2 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

6.3 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

6.4 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

6.5 0,00 34 730,00 34 730,00

Suma ZBV
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

6 0,00 34 730,00 34 730,00

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny. 
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list Čislo paré:



Příloha č. 2

Změnový list
Název a evidenční číslo Stavby:
111/2371 Lužná - S-3027/00066001/2020

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)
190 Dopravně Inženýrská opatření

Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS

190/1

Číslo ZBV

6.4

Strany smlouvy o dílo objednatel č.: S-3027/00066001/2020 a zhotovitel č: 120081 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 23.10.2020 (dále jen Smlouva):

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11. 150 21 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel: Froněk. spol.s r.o.. Zátiší 2488, 269 01 Rakovník

Přílohy Změnového listu:

1. Krycí list 1 počet listů
2. Změnový list 2 počet listů
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů
4. Rozpis ocenění Změn položek ZBV 2 1 počet listů
5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů
6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

Další doklady dle přehledu dokladů 9 počet listů

Pare č. Příjemce

1,2 Objednatel
3 Zhotovitel
4 Projektant (AD)
5 Stavební dozor

Iniciátor změny Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Zmény:

DIO pro provedení obrusných vrstev na navazujícím úseku silnice 111/2371 - od konce obce Lužná až po křižovatku na obec Lišany

1) V rámci zakázky „111/2371 Lužná“ byla dle PDPS plánovaná oprava silnic v ulicích Čsl. armády, Masarykovo nám. a Tyršova pouze na území obce Lužná 
a pro tento úsek komunikace bylo také v PDPS uvažováno s DIO.

2) V průběhu prováděni stavby bylo rozhodnuto o provedení nových asfaltových vrstev v navazujícím úseku silnice 111/2371 od konce obce Lužná až po 
křižovatku na obec Lišany, který byl v nevyhovujícím stavu. Tento nevyhovují stav v dotčeném úseku se projevil v důsledku zvýšeného provozu na silnici při 
prováděni stavebních prací na její rekonstrukci v obci a vlivem klimatických podmínek v průběhu zimního období 2020/2021. Tyto změny byly projednány v 
rámci ZBV 2.

3) Vzhledem k uvedené skutečnosti bylo nezbytné na práce spočívající v provedeni nových asfaltových vrstev na dotčením úseku komunikace zajistit DIO 
nad rámec PDPS.

4) Změny byly, po předchozím projednání mezi Smluvními stranami, iniciovány Zhotovitelem v rámci oznámeni Zhotovitele, které následně Objednatel 
svým pokynem schválil. Podkladem pro tyto změny jsou doklady č. 09 - Oznámeni Zhotovitele ze dne 09.08.2021 ač. 10 - Pokyn Objednatele ze dne 
10.08.2021.

5) Tato změna se týká zařazeni nové položky poř. č. 2.

Uvedená změna je důsledkem řetězeni změn ze ZBV 2, která se týká samotného provedeni obrusných vrstev na navazujícím úseku silnice 111/2371 - od 
konce obce Lužná až po křižovatku na obec Lišany.

Změna vznikla na základě nutnosti zajištění DIO pro opravy obrusných vrstev v dotčeném úseku silnice 111/2371, k jejimuž poškozeni došlo zejména v 
průběhu zimního období 2020/2021. V návaznosti na ZBV 2, kde jsou opravy obrusných vrstev řešeny, se i v tomto případě jedná o Změnu de minimis, 
které je podle § 5. odst.1 písm. e), resp. podle § 12 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29. 05. 2017) 
upřesňující prováděni změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadáváni veřejných zakázek zařazena do Skupiny 5 jako změna de minimis. Zároveň 
se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky.
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné zmény závazku a dle § 222, odst.4) se jedná 
o změnu de minimis.



Příloha č. 2

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných Změn záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn záporných a 
Změn kladných celkem

Součet absolutních hodnot Změn 
kladných a Změn záporných

0,00 34 730,00 34 730,00 34 730,00

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (stavbyvedoucí): jméno Bc. Jiří Karel datum POdpiSy.

Projektant (autorský dozor): jméno Ing. Vladimír Koníček datum
4/ podpis 1

Stavební dozor: jméno Per Stoklasa datum podpis

Zástupce Objednatele: 
KSÚS SK. p o. jméno Karel Motal datum Vk KM p°dPis ‘

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS. který je součásti uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a 
oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašuji, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl 13.2 Smluvních podmínek Tento Změnový 
list představuje dodatek Smlouvy Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve 
Smlouvě nedotčeny Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) jméno Ing Jan Lichtneger datum j J "12'2021 P°dPis

’■'otovitel jméno Ing. Kamil Hrbek datum XC-M podpis

(číslo paré:



Příloha č. 3

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 6

Název a evidenční číslo Stavby:
111/2371 Lužná - S-3027/00066001/2020

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:
190/1

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
190 Dopravně inženýrská opatření

____________ Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy

1 - zadat

74 026,00

Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu 
navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem minus (-).

}ena SO/PS v předchozích ZBV:_____________________________________________________________ Údaje v Kč bez dph

Cena všech Změn 
záporných v 
předchozích 

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích 
Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve 
Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážni práce 0,00 0,00 74 026,00 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:_______________________________________________________ údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných
Změn záporných na 

SO/PS

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážni práce 0,00 34 730,00 34 730,00 46,92%

Cena SO/PS po této ZBV:____________________________________________________________________Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti ceně 
SO/PS dle Smlouvy v 

%
12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážni práce 0,00 108 756,00 34 730,00 46,92%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

projednání Zmény:

Zhotovitel (stavbyvedoucí):
souhlasím Bc. Jiří Karel ZT/Z WH

Projektant (autorský dozor):
souhlasím Ing. Vladimír Koníček

•

Stavební dozor:
souhlasím Per Stoklasa

Zástupce Objednatele KSÚS:
souhlasím Karel Motal

Zaměstnanec KSÚS 
odpovědný za cenové souhlasím Ing. Jaroslava Jurková



Příloha č. 4

Rozpis oceněni Změn položek - pro ZBV číslo: 6

Název a evidenční čislo S-3027/00066001/2020
stavby:

Čislo a název SO/PS: 190 Dopravně inženýrská opatřeni

Číslo a název 190 Dopravně inženýrská opatřeni
podobjektu/rozpoctu: 7

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

190/1

Skupina změn 5

Poř. č. pol Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné 
v Kč

Změny kladné 
v Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Pódii cen 
celkem v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Nové položky

2 nabídky Dopravně inženýrská opatřeni - asfalty křižovatka Lišany KPL 0,000 1.000 1,000 34 730,00 0,00 0.00 34 730,00 34 730,00 34 730,00 ioo,oo%|

___________
CELKEM 0,00 0,00 34 730,00 34 730.00 34 730,00 100,00%

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasuji skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu 
Potvrzuji zároveň skutečné provedeni práci a oprávněnost změny.

Za Zhotovitele Bc Jiří Karel, stavbyvedoucí Za Objednatele Karel Motal, vedoucí oblasti KSÚS Kladno

Datum:

Podpis:

/X U JAM
Z) /

Datum:

PodpisX

F
2



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby: 111/2371 Lužná - S-3027/00066001/2020

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Přijatá smluvní částka boz rozorvy a DPH

2=1*19*20 Aktuální smluvní částka (cena stavby)

Aktuální smluvní částka (cena stavby) včatná DPH

3=(2/1)’1OO Procento zmóny Přijaté smluvní částky

4=(25/1)*100 Sladování vyhrazených zmón (Skupina 1)

5=(28/1)*100 Sledováni záměny položek (Skupina 2)

40=( 19/1)*  100 Sudováni temtu 16 % pro podstatnou změnu pro Změny záporná dte | 
14, odst (5), Rtem, b>

ZBVč. Název SO/PS / předmět Zmény

111/2371 Lužná - S-3027/00066001/2020

201

101 1

101.1/2

101 2

301

190

Rekonstrukce sil III/2371. kru 0,912 - KÚ/ sníženi rozsahu sanaci

Doplněni útočních vpusti / neprovedeni jedné horské vpusti

Dopravně inženýrská opatřeni / rozSIřenl DIO pro doplněni asiatových 
vrstev od konto otců Lužná po křižovatku ru Lipany

Rekonstrukce mostu ov č 2371-1 / úprava hX. křidel patek pro zábradlí a 
ochrany Inženýrských slil___________________________________________
Údržba sil. 111/2371. ZÚ-km 0.912 / frézováni a nové asiatově vrstvy od 
konce obce Lužná po křižovatku na Llkany____________________________
Údržba sil 111/2371. ZÚ-km 0.912 / sníženi rozsahu sanaci, noroallzace 
nového propustku

22 804 711,06

23 002 192,94

27 832 663.46

100.87%

0,00%

0,00%

-14,26%

Zmény záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

minus)

19=23+26+29+33

-3 252 793,48

- 110 307.43

0.00

- 177 933.50

•2 919 572.55

- 38 980,00

0,00

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předloženi Změnového listu

Zmóny kladné

20=24+27+30+3
4+37+39

3 460 276.36

200 775.70

3 154 769.60

0.00

0,00

0,00

34 730.00

9-(32AH)*100 Sledování limitu 50 % Skupina 3

10=(36/V1)*100 Sladováni limitu 60 % Skupina 4

10A=32A*36A

11=1*0,5

15,41%

0,00%

12«(1)*0.15

13’(39)/(1)

Limit 3 420 706,66

Sladováni limitu (16%) 13,99%

Suma absolutních hodnot Zmón 
kladných a Zmón záporných pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4

Zákonný limit 60 % pro Skupinu 
3 a Skupinu 4

3 613 669,24

11 402 356,53

14-(ABS(37)*(38)) Hodnota skupiny 6 3 189 499,60

3

Vyhrazené zmény (Domérky) (die §100 zákona č 
134/2016 Sb)

Záměně položek (dte §222 odst (7) zákone fc. 
134/2016 Sb)

Zmény nepředvídaně (dte §222 odst (6) zákona č 134/2016 Sb.) Zmény nezbytné (<fe §222 odst (5) zákona č 134/2016 Sb)
Zmény de rrummis

Změny neměnící cenovou povahu veřejné zakázky (cSa §222 
odst (4) zakona č 134/2016 Sb)

Hodnota ZBV

Zmény 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

mmutl

Zmóny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Zmény 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

Zmény kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných
Zmóny kladné

Suma Zmón 
záporných a 

Zmón kladných

Suma absolutních 
hodnot Zmón 

kladných a Zmón 
záporných

Změny záporné 
(zadávat se 

znaménkem minus)
Zmény kladné

Suma Změn 
záporných a 

Zmón kladných

Suma absolutních 
hodnot Zmón 

kladných a Zmón 
záporných

Zmény záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

minut)

Zmóny kladné limit 15%

21=19+20

197 481,88

144 468,33

3 154 769.60

- 177 933.50

• 2 919 572,55

- 38 980,00

34 730.00

23

0,00 0,00 0,00

25-23+24 26=26+27

0.00

Zmóny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

minus)

32-29+30 32A=AB8(2d)+30

0,00 -3 262 793.48 260 775.76 •2 992 017.72 3 613 669,24 0,00 0.00

36=33+34

0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 ■ 116 307.43 200 775.70 144 408.33 377 083.19 0.00 0.00 0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

S<rái*a  1 z 1

• 177 933.50

2 919 572,55

- 38 980.00

0,00

36A=AB8(33)+34 39=ABS(37)+38

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

3189 499,60

0.00

3 154 769.60

3 189 499,60

0.00

3 154 769.60

0,00

0.00

0.00

0.00

•177 933.50 177 933.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00

-2 919 572.55 2 919 572.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

•38 980.00 38 980.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00

0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 34 730.00 34 730.00



Příloha č. 6

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV: 6

Název a evidenční číslo stavby: 111/2371 Lužná - S-3027/00066001/2020

Název stavebního objektu / provozního 
souboru (SO/PS): 190 Dopravně inženýrská opatřeni

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: 190/1

Doklad
Součást dokumentace ZBV

ANO
(počet listů) NE - Uloženo

07 Změnový soupis prací SO 190 po 
změně 1 1

08 Cenové nabídky na DIO a jejich 
vyhodnocení 3

09 Oznámení Zhotovitele o změně ze dne 
09.08.2021 1

10 Pokyn Objednatele ke změně ze dne
10.08.2021 1

11 Stanovisko TDI k ZBV 6 1
12 Stanovisko AD k ZBV 2 - 6 2

Počet listů celkem 9



Příloha č 7

Změnový soupis práci SO 190 po změně 1 pro ZBV 6

Název a evidenční číslo stavby: 111/2371 Lužná - S-3027/00066001/2020 ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

číslo a název SO/PS: 190 Dopravné inženýrská opatřeni

Čislo a název _ ,. . , , M
podobjoktu/rozpobtu: 190 Do‘’ravne 'n“'”'rska o*®™'

190/1

Poř č pot Kód položky Název položky mj. Množství ve 
Smlouvá

Množství ve 
Zméné Množství rozdílu Cena za m |. v Kč Cena celkem ve 

SmJouvé v Kč
Změny záporné v 

Kč Zrniny kladné v Kč Cena celkem ve 
Zméné v Kč

Rozdíl cen celkem 
v Kč

Pódii cen 
celkem v

%
0 Vieobecné konstrukce a práce 74 026.00 0,00 0,00 74 026,00 0,00 0,00%

1 02720R Dopravné inženýrská opatřeni KPL 1.000 1.000 0.000 74 028.00 74 028.00 0.00 0,00 74 026.00 0 00 0.00%
Dopravné inženýrská opatřeni v akci ’111/2371 Lužná. rekonstrukce silnice' dle dokumentace 
DSP zahrnující:
•Přechodné svislé i vodorovné dopravní značeni, dopravní zařízeni a svételné signály, jepeh 
dodávka, montáž, demontáž, kontrola údržba, servis, přemisťováni, přeznadováni a 
manipulace s nimi
•Dočasnou úpravu stávajícího dopravního značeni, zakryti, demontáž či zncplalnéni 
zakrývaci páskou
•Vypracováni realizační dokumentace DIO a zajištěni inženýrské čmnosti - stanoveni 
přechodně úoraw provozu na pk q rozhodnuti o uzavírce
zahmuie veškeré náklady spoioné s objednatelem požadovanými zařízeními
Nové položky 0.00 0.00 34 730.00 34 730.00 34 730,00 100.00%

2 nabídky DIO • doplněni asfaltových vrstev od konce obce Lužná po křižovatku na Lišany KPL o.ooo 1,000 1.000 34 730 00 0.00 0,00 34 730.00 34 730,00 34 730,00 100.00%
Cena dle cenové nabídky poddodavatole

ZBV 6
Kompletní dodávka a zajištěni DIO na uvedeny usek sítnice
Vzhledem k odsoutUasenému prodlouženi opravy silnice 111/2371 došlo k k její upíná uzavírce 
včetně křižovatky w silnici na LxUny. což si vyžádalo provedení wmo-itatného DIO nad 
rámec původní POPS
Cena dle nojvýhodnUjU nabídky je 34 730.00 Kč (doklad č. B).

74 026,001 0.00 34 730,00 108 755,00 34 730,00 46.92%



0 Froněk
dopravní stavby

Froněk, spol. s r.o.
Zátiší 2488, CZ 269 01 Rakovník 
tel.+420 313 517 276
fax 4-420 313 516 361
www.fronek.cz, info@fronek.cz

VYHODNOCENÍ CENOVÝCH NABÍDEK
Dopravně inženýrská opatření - asfalty křižovatka Lišany

Stavba: 111/2371 Lužná

1. Cenová nabídka - ADSUM s.r.o. - cena 30 200 Kč

2. Cenová nabídka - GC FIELD s.r.o. - cena 36 500 Kč

Nejvýhodnější nabídkou je nabídka firmy ADSUM s.r.o.

Cena bez DPH 30 200 Kč
Správní režie (5%) 1 510 Kč
Výrobní režie (5%) 1 510 Kč
Zisk (5%) 1 510 Kč
Celková cena bez DPH 34 730 Kč

IČ 47534630, DIČ C247534630, OR Městský soud v Praze oddíl C vložka 15879, ČSOB 158187039/0300 strana 1/1



e DOPRAVNÍ ZNAČENÍ, 
SILNIČNÍ SVODIDLA 

PNřuvavK ůinnnfinpnssBvts

Froněk, spol. s r.o.
Zátiší 2488
269 01 Rakovník
Jiří Karel 
e-mail

Cenová nabídka č. CN_129_21
Přechodné dopravní značení stavby "111/2371 Lužná" - 3b. etapa

Text MJ Počet MJ
Počet dnů 
pronájmu

Cena za MJ Celkem

Ostatní
zpracovnán projektu DIO, projednáni, schváleni a vyřízení DIR kpl 1,00 3 000,00 Kč 3 000,00 Kč

3 000,00 Kč
Montáž + demontáž DO - 3b.etapa
osazení + snesení DO kpl 1,00 3 500,00 Kč 3 500,00 Kč
technologická doprava kpl 2,00 750,00 Kč 1 500,00 Kč

5 000,00 Kč
Pronájem DO - 3b.etapa
pronájem DO kpl 1,00 60 370,00 Kč 22 200,00 Kč

22 200,00 Kč

|CELKEM bez DPH 30 200,00 Kč|

Zpracoval: Martin Frolík, tel

V Unhošti dne 15.7.2021

ADSUM spol. s r.o. 
Havlíčkova 923 
273 51 Unhoáf

tel.rtax: 312 698 482 
e-mail adsum@adsum.cz 

www.adsum.cz
100:45144991

DlC. CZ45144991



GCFJgLD
GC .FIELD, s.r.o.
IČO:06391745
Rybná 716/24 Praha 1 
Kateřina Bažantová 
Jednatel
Mail:

CENOVÁ NABÍDKA

DIO - silnice 111/2371 v obci Lužná • rozšířeni 
Dne 15.7.2021
Dopravní opatřeni

Montáž 7000,-

Demontáž 5000,-

Pronájem 24 500,-

CENA CELKEM: 36 500,-



E Froněk
dopravní stavby

Froněk, spol. s r.o.
Zátiší 2488, CZ 269 01 Rakovník
tel.+420 313 517 276
fax +420 313 516 361 
www.fronek.cz, info@fronek.cz

Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, p.o.
Karel Motal
Zborovská 81/11
150 21 Praha 5 Smíchov

Vvřizuie: Bc. Jiří Karel 
t( 
j'

datum: 9.8.2021

Stavba: 111/2371 Lužná - rekonstrukce silnice
S-3027/00066001/2020
Věc: Oznámení o vzniku variace

Vážený pane Motale,
Dovoluji si Vás oslovit z důvodu vzniku variace na výše zmíněné stavbě.

Popis variace: Při pochůzce stavby během kontrolního dne 9.8.2021, byl zjištěn nevyhovující 
stav současného povrchu komunikace 111/2371 od KÚ 2,561 po křížení s komunikací III/229 15 
ve výměře cca 7 720m2, která plynule navazuje na prováděnou stavební akci 111/2371 Lužná. 
Při úkonech KD byla navržena oprava tohoto úseku v podobě odfrézování stávajícího živičného 
krytu vozovky a následná pokládka obrusné vrstvy finišerem na celou šířku komunikace za plné 
uzavírky opravovaného úseku.

Žádám o schválení této změny a pokynu k provedení variace.

S pozdravejri— ®

Karel
stavbyvedoucí/

IČ 47534630, DIČ CZ47534630, OR Městský soud v Praze oddíl C vložka 15879, ČS0B 158187039/0300 strana 1/1



1 KRAJSKÁ SPRÁVA A ÚDRŽBA SUNK
Stitdoteiktfio kraj

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková
organizace
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

Froněk, spol. s r.o.
Zátiší 2488
269 Ol Rakovník

Vá5 dopis značky/ze dne Naie značka Vyřizuje/telefon
S Balážová I

Kladno
10 8 2021

111/2371 Lužná - vyjádřeni k nepředvídatelným změnám

Na základě oznámení zhotovitele stavby „II1/2371 Lužná“ ze dne 9.8.2021 se jedná o 
následující nepředvídatelnou změnu:

- zjištěn nevyhovující stav současného povrchu krajské komunikace 111/2371 od km 2.56 i 
po křižovatku s 111/22915 o výměře cca 7 720itt. tento úsek navazuje na prováděnou 
stavební akci, a byla navržena oprava v podobě odfrézování stávajícího živičného krytu 
vozovky a následná pokládka obrusné vrstvy finišerem v celé šíři komunikace za plné 
uzavírky (k nepředvídatelné změně stavu povrchu komunikace došlo během zimního 
období 2020/2021 vlivem klimatických podmínek)

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace (dále jen KSÚS 
SK), jako správce a zároveň zástupce Středočeského kraje jako vlastníka silnic II. a lil. tříd. tj. 
dotčené krajské komunikace 111/2371. a jako zadavatele výše zmíněné stavby tímto vydává 
pokyn k realizaci dle zhotovitelem předloženého navrženého řešení a zároveň žádá zhotovitele 
o zpracování ZBV k těmto změnám stavby, a to v souladu se zákonem o zadávání VŘ a 
příslušnou směrnicí KSÚS SK.

Přílohy: Oznámení zhotovitele o nepředvídatelných změnách ze dne 9.8.2021

S pozdravem

karer Motal 
vedpucL iTS Ú_-_Qhl3Sl kkid

Telefon 607 584 721
E-mail sarka balazova@ksus cz

Bank spoj 515347700237/0100
DIČ CZ00065374



SAFETY PRO s.r.o.
Přerovská 434/60, Holice
779 00 Olomouc

REKONSTRUKCE KOMUNIKACE LUŽNÁ 111/2371 LUŽNÁ

STANOVISKO K ZBV č. 6

DIO pro provedeni obrusných vrstev na navazujícím úseku silnice 111/2371 - od konce obce 

Lužná až po křižovatku na obec Lišany

V rámci zakázky „111/2371 Lužná" byla dle PDPS plánovaná oprava silnic v ulicích Čsl. armády, 

Masarykovo nám. a Tyršova pouze na území obce Lužná a pro tento úsek komunikace bylo 

také v PDPS uvažováno s DIO.

V průběhu provádění stavby bylo rozhodnuto o provedení nových asfaltových vrstev v 

navazujícím úseku silnice 111/2371 od konce obce Lužná až po křižovatku na obec Lišany, který 

byl v nevyhovujícím stavu

Vzhledem k uvedené skutečnosti bylo nezbytné na práce spočívající v provedení nových 

asfaltových vrstev na dotčením úseku komunikace zajistit DIO nad rámec PDPS.

S navrženými změnami a zpracováním ZBV souhlasím.

Petr Stoklasa

TDI

strana 1/1



PRAGOPROJEKT, a. S. Ateliér Praha I, KRyšánce 1668/16,147 54 Praha 4 PRAGOPROJEKT

NAŠE ZNAČKA:
PH l-Kon-0106-2021
Ing. Vladimír Koníček

VYŘIZUJE:

DATUM:
23. 09. 2021

Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, p.o. 
Karel Motal
Zborovská 11
150 21 Praha 5

Akce: 111/2371 Lužná, rekonstrukce silnice

Věc: Stanovisko AD k ZBV č. 2 až ZBV č. 6

AD byl požádán o stanovisko k ZBV č. 2 SO 101.1/1, č. 3 SO 101.1/2, č. 4 SO 101.2/1, č. 
5 SO 301/1 a č. 6 SO 190/1. Pro vyjádřeni AD je podkladem předložený koncept ZBV.

AD prověřil návrh změn ZBV č. 2 až č. 6 a vydává následující stanovisko k předloženým 
dokladům:

ZBV č. 2 SO 101.1/1

ad 1: AD souhlasí se změnou. Změna vychází z:

• Oznámení zhotovitele z 9.8.2021
• Pokyn objednatele z 10.8.2021
• Stanovisko TDí z 21.8.2021

ad 2: AD bere změnu na vědomi. Změna vznikla na základě zjištění nepředvídatelné 
skutečnosti - zhoršeného stavu vozovky.

ad 3: AD souhlasí s navrženým řešením.

1. Dle AD je navrhované řešení technicky přijatelné, neboť nepředstavuje podstatnou 
technickou změnu díla. K ceně ZBV se AD nevyjadřuje.

2. Ověřeni objemů provedených prací (tj. výměry či objemy provedených změn na stavbě) 
a dohled nad jejich kvalitou, je odpovědností TDI.

ZBV č. 3SO 101.1/2

ad 1: AD souhlasí se změnou. Změna vychází z:

• Zápis z KD z 31.8.2021
• Oznámení zhotovitele z 2.9.2021
• Pokyn objednatele z 3.9.2021
• Stanovisko TDI z 21.8.2021

ad 2: AD bere změnu na vědomí. Změna vznikla na základě zjištění nepředvídatelné 
skutečnosti - zastiženi podkladních vrstev vozovky v takovém stavu, který umožňuje 
jejich ponecháni bez navržených sanaci.

ad 3: AD souhlasí s navrženým řešením.

1. Dle AD je navrhované řešení technicky přijatelné, neboť nepředstavuje podstatnou 
technickou změnu díla. K ceně ZBV se AD nevyjadřuje.

2. Ověření objemů provedených prací (tj. výměry či objemy provedených změn na 
stavbě) a dohled nad jejich kvalitou, je odpovědností TDI.

ZBV č. 4SO 101.2/1

ad 1: AD souhlasí se změnou. Změna vychází z:

IČ: 45272387, DIČ: CZ45272387. č. ú.: 5904041/0100 KB Praha
Zapsán v obchodním rejstříku. Městského soudu v Praze,
oddíl B, vložka 1434

ISO 9001
ISO 14001
ISO 45001

Sídlo: K Ryšánce 1668/16,147 54 Praha 4
tel.: +420 226 066 111. fax: +420 226 066 119
www.pragoprojekt.cz, id: 4kifr54



PRAGOPROJEKT, a. s. Ateliér Praha I, KRyšánce 1668/16,147 54 Praha 4 PRAGOPROJEKT

• Zápis z KD z 31.8.2021
• Oznámení zhotovitele z 2.9.2021
• Pokyn objednatele z 3.9.2021
• Stanovisko TDI z 21.8.2021

ad 2: AD bere změnu na vědomí. Změna vznikla na základě zjištění nepředvídatelné 
skutečnosti - zjištění, že stávající propustek je po vyčištění plné funkční a není třeba 
realizovat propustek nový.

ad 3: AD souhlasí s navrženým řešením.

3. Dle AD je navrhované řešení technicky přijatelné, neboť nepředstavuje podstatnou 
technickou změnu díla. K ceně ZBV se AD nevyjadřuje.

4. Ověřeni objemů provedených prací (tj. výměry či objemy provedených změn na 
stavbě) a dohled nad jejich kvalitou, je odpovědnosti TDI.

ZBV č. 5SO 301/1

ad 1: AD souhlasí se změnou. Změna vychází z:

• Zápis z KD z 31.8.2021
• Oznámení zhotovitele z 2.9.2021
• Pokyn objednatele z 3.9.2021
• Stanovisko TDI z 21.8.2021

ad 2: AD bere změnu na vědomi. Změna vznikla na základě zjištění nepředvídatelné 
skutečnosti - možnost nahrazení navržené HV stávající plastovou šachtou.

ad 3: AD souhlasí s navrženým řešením.

5. Dle AD je navrhované řešení technicky přijatelné, neboť nepředstavuje podstatnou 
technickou změnu díla. K ceně ZBV se AD nevyjadřuje.

6. Ověření objemů provedených prací (tj. výměry či objemy provedených změn na 
stavbě) a dohled nad jejich kvalitou, je odpovědností TDI.

ZBV č. 6SO 190/1

ad 1: AD souhlasí se změnou. Změna vychází z:

• Oznámení zhotovitele z 9.8.2021
• Pokyn objednatele z 10.8.2021
• Stanovisko TDI

ad 2: AD bere změnu na vědomí. Změna vznikla na základě řešení nepředvídatelné 
skutečnosti v rámci ZBV č.2 - změna rozsahu opravy vozovky si vyžádala změnu rozsahu 
DIO

ad 3: AD souhlasí s navrženým řešením.

7. Dle AD je navrhované řešení technicky přijatelné, neboť nepředstavuje podstatnou 
technickou změnu díla. K ceně ZBV se AD nevyjadřuje.

Ověření objemů provedených prací (tj. výměry či objemy provedených změn na stavbě) a dohled 
nad jejich kvalitou, je odpovědností TDI.

Další připomínky k ZBV AD neuplatňuje. ,

S pozdravem
Ing. Vladimír Koníček 
ředitel Ateliéru Praha l/

2

IČ: 45272387, DIČ: CZ45272387. 6904041701 CfriiKÍ+nitai;. . ;.143» ISO 9001Sídlo: K Ryšánce 1668/16. 147 54 Praha 4
tel.: +420 226 066 111, fax: +420 226 066 119
www.pra9oprojekt.c2. id: 4kifr54

Zapsán v obchodním rejstříku. Městského soudu v Praze,
oddíl B. vložka 1434

ISO 14001
ISO 45001


	C:\Users\josef.tesar\Desktop\ZBV LUŽNÁ\1a.pdf
	C:\Users\josef.tesar\Desktop\ZBV LUŽNÁ\1b.pdf
	C:\Users\josef.tesar\Desktop\Lužná ZBV\ZBV 1 SO 201, III 2371 Lužná\08 Vyjádření AD el. poštou.pdf
	C:\Users\josef.tesar\Desktop\Lužná ZBV\ZBV 1 SO 201, III 2371 Lužná\09 Oznámení zhotovitele z 28. 4. 2021.pdf
	C:\Users\josef.tesar\Desktop\Lužná ZBV\ZBV 1 SO 201, III 2371 Lužná\10 Pokyn objednatele z 30.4.2021.pdf
	C:\Users\josef.tesar\Desktop\Lužná ZBV\ZBV 1 SO 201, III 2371 Lužná\11 Zápis TDI v SD.pdf
	C:\Users\josef.tesar\Desktop\Lužná ZBV\ZBV 1 SO 201, III 2371 Lužná\12 Fotodokumentace.pdf
	C:\Users\josef.tesar\Desktop\Lužná ZBV\ZBV 1 SO 201, III 2371 Lužná\13 Stanovisko TDI k ZBV1.pdf
	C:\Users\josef.tesar\Desktop\Lužná ZBV\ZBV 1 SO 201, III 2371 Lužná\Luzna_AD-201-1_ZBV_201-1_podpis.pdf

	C:\Users\josef.tesar\Desktop\ZBV LUŽNÁ\2a.pdf
	C:\Users\josef.tesar\Desktop\ZBV LUŽNÁ\2b.pdf
	C:\Users\josef.tesar\Desktop\ZBV 2 SO 101.1, III 2371 Lužná\08 Oznámení zhotovitele.PDF
	C:\Users\josef.tesar\Desktop\ZBV 2 SO 101.1, III 2371 Lužná\09 Pokyn objednatele ke změně.PDF
	C:\Users\josef.tesar\Desktop\ZBV 2 SO 101.1, III 2371 Lužná\10 Geodetické zaměření.pdf
	C:\Users\josef.tesar\Desktop\ZBV 2 SO 101.1, III 2371 Lužná\11 Stanovisko TDI k ZBV 2.pdf
	C:\Users\josef.tesar\Desktop\ZBV 2 SO 101.1, III 2371 Lužná\12 Stanovisko AD k ZBV 2 - 6.pdf

	C:\Users\josef.tesar\Desktop\ZBV LUŽNÁ\3a.pdf
	C:\Users\josef.tesar\Desktop\ZBV LUŽNÁ\3b.pdf
	C:\Users\josef.tesar\Desktop\Lužná ZBV\ZBV 3 SO 101.1, III 2371 Lužná\08 Protokoly statických zatěžovacích zkoušek.PDF
	C:\Users\josef.tesar\Desktop\Lužná ZBV\ZBV 3 SO 101.1, III 2371 Lužná\09 Oznámení zhotovitele z 20. 6. 2021.PDF
	C:\Users\josef.tesar\Desktop\Lužná ZBV\ZBV 3 SO 101.1, III 2371 Lužná\10 Vyjádření objednatele z 24. 6. 2021.pdf
	C:\Users\josef.tesar\Desktop\Lužná ZBV\ZBV 3 SO 101.1, III 2371 Lužná\11 Zápis z KD ze dne 31.8.2021.PDF
	C:\Users\josef.tesar\Desktop\Lužná ZBV\ZBV 3 SO 101.1, III 2371 Lužná\12 Oznámení zhotovitele z 2.9.2021 k ZBV č. 3 - 5.PDF
	C:\Users\josef.tesar\Desktop\Lužná ZBV\ZBV 3 SO 101.1, III 2371 Lužná\13 Pokyn objednatele ke změně z 3.9.2021.pdf
	C:\Users\josef.tesar\Desktop\Lužná ZBV\ZBV 3 SO 101.1, III 2371 Lužná\14 Stanovisko TDI k ZBV 14.pdf
	C:\Users\josef.tesar\Desktop\Lužná ZBV\ZBV 3 SO 101.1, III 2371 Lužná\15 Stanovisko AD k ZBV 2 - 6.pdf

	C:\Users\josef.tesar\Desktop\ZBV LUŽNÁ\4a.pdf
	C:\Users\josef.tesar\Desktop\ZBV LUŽNÁ\4b.pdf
	C:\Users\josef.tesar\Desktop\Lužná ZBV\ZBV 4 SO 101.2, III 2371 Lužná\08 Protokoly statických zatěžovacích zkoušek.PDF
	C:\Users\josef.tesar\Desktop\Lužná ZBV\ZBV 4 SO 101.2, III 2371 Lužná\09 Oznámení zhotovitele z 20. 6. 2021.PDF
	C:\Users\josef.tesar\Desktop\Lužná ZBV\ZBV 4 SO 101.2, III 2371 Lužná\10 Vyjádření objednatele z 24. 6. 2021.pdf
	C:\Users\josef.tesar\Desktop\Lužná ZBV\ZBV 4 SO 101.2, III 2371 Lužná\11 Zápis z KD ze dne 31.8.2021.PDF
	C:\Users\josef.tesar\Desktop\Lužná ZBV\ZBV 4 SO 101.2, III 2371 Lužná\12 Oznámení zhotovitele z 2.9.2021.PDF
	C:\Users\josef.tesar\Desktop\Lužná ZBV\ZBV 4 SO 101.2, III 2371 Lužná\13 Pokyn objednatele ke změně z 3.9.2021.pdf
	C:\Users\josef.tesar\Desktop\Lužná ZBV\ZBV 4 SO 101.2, III 2371 Lužná\14 Stanovisko TDI k ZBV 4.pdf
	C:\Users\josef.tesar\Desktop\Lužná ZBV\ZBV 4 SO 101.2, III 2371 Lužná\15 Stanovisko AD k ZBV 2 - 6.pdf

	C:\Users\josef.tesar\Desktop\ZBV LUŽNÁ\5a.pdf
	C:\Users\josef.tesar\Desktop\ZBV LUŽNÁ\5b.pdf
	C:\Users\josef.tesar\Desktop\Lužná ZBV\ZBV 5 SO 301, III 2371 Lužná\08 Zápis z KD ze dne 31.8.2021.PDF
	C:\Users\josef.tesar\Desktop\Lužná ZBV\ZBV 5 SO 301, III 2371 Lužná\09 Oznámení zhotovitele ze dne 2.9.2021.PDF
	C:\Users\josef.tesar\Desktop\Lužná ZBV\ZBV 5 SO 301, III 2371 Lužná\10 Pokyn objednatele ke změně ze dne 3.9.2021.pdf
	C:\Users\josef.tesar\Desktop\Lužná ZBV\ZBV 5 SO 301, III 2371 Lužná\11 Stanovisko TDI k ZBV 5.pdf
	C:\Users\josef.tesar\Desktop\Lužná ZBV\ZBV 5 SO 301, III 2371 Lužná\12 Stanovisko AD k ZBV 2 - 6.pdf

	C:\Users\josef.tesar\Desktop\ZBV LUŽNÁ\6a.pdf
	C:\Users\josef.tesar\Desktop\ZBV LUŽNÁ\6b.pdf
	C:\Users\josef.tesar\Desktop\Lužná ZBV\ZBV 6 SO 190, III 237  Lužná\08 Cenove nabidky na DIO a jejich vyhodnocení.PDF
	C:\Users\josef.tesar\Desktop\Lužná ZBV\ZBV 6 SO 190, III 237  Lužná\09 Oznámení zhotovitele z 9. 8. 2021.PDF
	C:\Users\josef.tesar\Desktop\Lužná ZBV\ZBV 6 SO 190, III 237  Lužná\10 Pokyn objednatele z 10. 8. 2021.PDF
	C:\Users\josef.tesar\Desktop\Lužná ZBV\ZBV 6 SO 190, III 237  Lužná\11 Stanovisko TDI k ZBV 6.pdf
	C:\Users\josef.tesar\Desktop\Lužná ZBV\ZBV 6 SO 190, III 237  Lužná\12 Stanovisko AD k ZBV 2 - 6.pdf


		2021-12-20T08:35:26+0100
	Ing. Kamil Hrbek




